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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Minister skarbu mianował rewidenta 

rachunkowego, Antoniego C z e r n e g o ,  rad 
cą rachunkowym przy oddziale rachunkowym 
krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

CZĘŚĆ UIEURZĘDOWA
L w ó w .  , 'i  t  m a j a .

Dr. Sturm i wszyscy jego koledzy w 
delegacyi, którzy mu byli pomocnymi przy 
z n i ż e n i u  s t a n u  a r m i i  w komisji bu
dżetowej, nie uwierzą własnym oczom, czy
tając w organach wiernokonstytucyjnych bar
dzo surową i stanowczo potępiającą krytykę 
swojego postępowania. Najpoważniejszy w tej 
chwili organ wiernokonstytucyjnego stronni
ctwa, zarzucił dr. Sturmowi i towarzyszom 
w sposób aż nadto zrozumiały lekkomyślność 
i nieznajomość prawideł, które wT obec stron
nictwa i opartego na niem rządu, obowiązu
ją  każdego deputowanego tak w wiedeńskiej 
Radzie państwa jak  i w delegacyi peszteń- 
skiej. W zapoznaniu tych prawideł tkwi rze
czywiście źródło nieporozumień, w sprawie 
budżetu wojennego, nieporozumień które mi
mo materyalnej nieszkodliwości, są zaw7sze 
pewną klęską moralną dla stronnictwa wier
nokonstytucyjnego. Węgierscy delegaci po
stępują pod tym względem daleko ostrożniej 
i zgodniej z prawidłami organizacji klubowej. 
Gdyby w węgierskiej delegacyi miał był paść 
pierwszy i tak  silny pocisk na obecny stan 
armii, jak się to stało w austryackiej dele
gacyi, aut-orowie wniosku byliby niezawodnie

K R O N I K A  P A R Y S K A
P a r y s ,  25 maja.

Tragedya Les Errinnyes Delisla. — Habent sua fata  
libetli. — Kilka słów7 o tej tragedyi. — Wystawa 
sztuk pięknych. — Cetner, Kozakiewicz, Makowski, 

Suchodolski, Szyndler, Mikulska.

Przed kilku laty zjawiła się na scenie 
Paryzkiej, wr Odeonie, tragedya ua wzór kla
syczny wierszem , pod tytułem : Les E ryn- 
nyes. Autor tej tragedyi, Leconte do Lisie, 
tłumacz poetów greckich, i sam znakomity 
poeta, tak jest rozkochany w helenizmie, że 
chociaż nie braknie mu talentu do napisa
nia oryginalnej rzeczy, wolał pożyczyć przed
miot od Eschylosa i przedstawił przed oczy 
Paryżanom zbrodnie Atrydów.

Pierwsze przedstawienie tej starożytnej 
tragedyi było prawdziwą ucztą duchową dla 
znawców sztuki i dla helenistów, ale ogół 
publiczności siedział jak  na tureckiem kaza
niu. Przyczynił się do tego w części puryzm 
autora, który przywrócił wszystkim utartym  
imionom mitologicznym pierwotne greckie 
ich brzmienie. Nie jeden dobrze nawet obe
znany z rzeczą, był oszołomiony tą  greezy- 
z n ą , słysząc zamiast o Jowiszu o Zeusie, 
zamiast o Junonie o Herze itp.

Tutejsi recenzenci pełni pedantyzmu, a 
zajęci jedynie szukaniem we wszystkiem uje
mnej strony, nie potrafili ocenić sumiennie 
tego dzieła. Wszystko stało się powodem, że 
tragedja. pana de Lisie, prawdziwej wartości

zapewnili sie, czy krok ten znajdzie uznanie 
w ich klubie, i czy liczyć mogą jeżeli nie na 
poparcie, to przynajmniej na bierne zacho
wanie się zalitawskiego ministerstwa. Depu
towanego, który na kilka tygodni łączy z do
tychczasowym mandatem drugi m andat de
legata , nie przestaje krępować polityczne 
zobowiązanie, zaciągnięte w obec własnego 
stronnictwa, oczywiście tylko z takiem ogra
niczeniem, jakie wysnuwa się z ogólnego po
jęcia obowiązków poselskich. Żadne statuta 
klubowe nie mogą powstrzymać deputowane
go lub delegata od wypowiedzenia tego , co 
uważa za święty obowiązek swojej sumienno
ści politycznej, ale wr takim razie powinien 
się. zapewnić, czy nie wzejdzie w ten sposób 
w kolizyę ze swojem stronnictwem i ewentu
alnie zapobiedz kolizyi usunięciem się ze 
stronnictwa. Jeszcze jedną okoliczność zapo
znali delegaci, których głosy przeważyły w 
komisji budżetowej na niekorzyść armii. Za- 
pewrne niejasnym był dla nieb stosunek rzą
du przed- i zalitaweki ego do wrspólnego mi
nisterstwa. Bardzo wielu deputowanych m nie
ma, że między temi trzem a organami wyko- 
nawezemi niema żadnej silniejszej spójni, że 
mianowicie wspólne ministerstwo jest zupeł
nie odcięte od obu rządów, i każda choćby 
najdotkliwsza klęska jemu zadana, nie da 
się uczuć gabinetom w Wiedniu i Budape
szcie. Jest to zdanie zupełnie fałszywe, a 
kto w ie, czy nie panuje ono w kołach po
selskich, i czy -właśnie w tem nie należy 
szukać źródła tak  częstych dysharmonij na 
sesjach delegacyjnych. Ze zdanie to jest zu
pełnie fałszywe, niepotrzeba dowodzić niko
mu, kto mimo dualizmu parlam ent ar no-ad;  
ministracyjnego nie zapomniał, że Austrya i 
Węgry stanowią całość organiczną, znajdują
cą wyraz nie tylko w osobie monarchy, lecz 
także w całym szeregu spraw wspólnych. 
Choćby w jakiem państwie urzędowały nie 
trzy ministerstwa samoistne lecz pięć lub 
sześć, samo pojęcie organizacyi państwowej 
wrymaga nieodzownie, ażeby wszystkie urzę
dowały w zupełnej zgodzie i harmonii tam^ 
gdzie chodzi o załatwienie sprawy, dotyka
jącej w' równym stopniu interesów każdej pro
wincji, każdego obywatela. A sprawy armii 
należą w pierwszym rzędzie do tej kategoryi

literackiej i potężnego scenicznego effektu, 
nic mogła utrzymać się długo na afiszu 
i wr kilka dni była pogrzebana. Zdawało się 
nawTe t , że na zawsze. Przeszło tak lat kil
ka. W ciągu tego czasu, nikt nie wspomniał 
nawet o tej tragedyi. Aż nagle w zeszłym 
miesiącu rozeszła się wieść, że ma się ona 
znowu ukazać lia scenie. Znając doskonale 
a u to ra , poszedłem sprawdzić tę nowinę. Po
twierdził on ją  stanowczo. Jakoż przed kil
ku dniami utwór pana de Lisie o baczył zno
wu światło dzienne.

Pierwsze przedstawienie miało miejsce 
IG maja w teatrze de la Guite, noszącym 
dziś nazwę teatru  narodowego - lirycznego.

Powodzenie tej sztuki obecnie ogromne — 
tryumf jej dzisiejszy jest większy niż da
wniejsze fiasco. Rękawiczki damskie i męzkie 
pękają od oklasków — literackie nawet skor
piony udobruchały się i nie szczędzą auto- 
rowd wonnych kadzideł. Spytacie mnie — 
dla czego?...

la k a  jest dobra wola publiczności...
Niektórzy u trzym ują, że należy przy

pisać to powodzenie partycji napisanej do 
tej tragedyi przez pana Masseneta. Być mo
że, wszakże zdaje mi się , że twierdzenie to 
jest mylne, gdyż partycya ta  istniała przy 
pierwszej rep rezen tac ji; dodał do niej tylko 
teraz pan Massenet chóry, marsz i baletowe 
arye Ale jakkolwiek partycja  ta ma pewną 
wartość muzykalną, nie dodaje ona nic do 
effektu tragedyi, qtd prim e la musiąue. Je 
dyna rzecz, która może być attrakcyą dla 
publiczności w tych nowych dodatkach, jest 
balet. Płeć brzydka tutejsza przepada za ba-

i dlatego nie wolno deputowanym wieruo- 
konstytucyjnym załatwiać ich bez żadnego 
względu na swoje stronnictwo i rząd, oparty 
na tem stronnictwie.

Choć nieraz podnosiliśmy na tem miej
scu dyplomatyczne zasługi księcia D e c a z e s, 
mimo to niepodobna pisać się na pochwały, 
jaldemi zasypują go organa republikańskie 
za jego stanowisko w sprawie wschodniej. 
Książę Decazes jest od ostatnich wyborów 
persona gratissima dla większości republi
kańskiej, więc od tego czasu wszystko, co 
zrobi jest tak samo dobrem, jak  za Buffeta 
każdy krok rządu był zamachem na konsty- 
lucyę i prawo. W sprawie suezldej republi
kanie wszelkiemi siłami ratowali bystrość i 
zręczność ks. Decazes. chociaż on sam pe
wnie w duchu przyznawał, że nie przewi
dział śmiałego kroku Anglii, co więcej, że 
nie ocenił w pierwszej chwili należycie jego 
doniosłości. Dziś tak samo przyjaciele poli
tyczni księcia Decazes głoszą jego sławę, 
gdy tymczasem on sam nie odważyłby się 
powiedzieć, że t o , co zrobił, był o tak  tra- 
fnem i dobrem dla Francyi, że nie wahałby 
się zrobić to samo w chwili, gdy nadeszła 
wiadomość o odrzuconej odpowiedzi rządu 
angielskiego na propozycye zjazdu berliń
skiego. Jak  dziś rzeczy stanęły, Francya 
czuje dobrze, że zajęła stanowisko nieprzy
jemne. Z mocarstwami wschodniemi nie 
chciałaby ona połączyć się bezwarunkowo ; 
bo odgrywała by tem rolę illustrującą ja 
skrawo różnicę, jaka zachodzi między te ra 
źniejszością a niedawną przeszłością co do 
jej wpływu dyplomatycznego. Także i z An
glią Francya nie może łączyć się bezwa
runkowo , bo chcąc to uczynić musiałaby 
pierwej przygotować się na niejedną alter
natywę przewyższającą jej siły. Flota fran
cuska już w roku 1870 nie odpowiedziała 
skromnemu zadaniu a cóż dopiero stałoby 
się teraz , gdyby miała towarzyszyć Anglii 
jak równy równemu. Za zasługę poczytują 
księciu Decazes wybitnie pokojowy chara
kter jego polityki wobec kwestyi wschodniej. 
Gdy przed kilku laty  pokój między Fran- 
cyą a Niemcami zdawał się ciągle na wło
sku wisieć , gdy co chwila nadchodziły z 
Berlina drażniące remonstracye przeciw

letam i! Widok na pół-ubranych tancerek jest 
nie małą przynętą dla wychudłych paniczów, 
których to galwanizuje, i dla staruszków, co 
żyjąc wspomnieniem przeszłości, radzi od
świeżyć sobie pamięć chwil minionych...

Balet wyszedł z inspiracyi autora i dy
rektora, i przyznać należy że inspiracya była 
praktyczna. T raf tak zrządz ił, że arye ba
letowe najlepiej się udały kompozytorowi — 
oryginalność i dystynkcja melodyi i rytm 
są uderzające. Nie ma w nich nic Offenba- 
chowskiego.

Nowa tragedya pana de Lisie wzięta 
jest z tej samej części legendy Atrydów, 
k tórą Eschylos zamknął w swojej trylogii! 
Wyrzucił z niej tylko poeta cześć o s ta tn ią ; 
trylogia Eschylosa kończy się nawróceniem 
Eumenid — w tragedyi zaś pana de Lisie 
złożonej z dwóch części, kortyna zapada w 
chw ili, kiedy po dokonanem przez Oresta 
morderstwie, zaczyna się straszna pogoń E u
menid ścigających winowajcę. Utwór jednak 
dramatyczny francuskiego poety nie jest naśla
dowaniem — tak samo jak w malarstwie nic 
jest naśladowaniem wzięcie z natury i rzu
cenie na płótno pejsażu , który poprzednio 
był już malowany przez kogo innego. Eschy- 
los w swojej tragedyi dał najszersze miejsce 
fikcyi mitologicznej , ale wyprowadził z niej 
wielką ideę —  ̂w tragedyi zaś pana de L i
sie trzymają pierwsze miejsce zbrodnie Atry
dów. W pierwszym obrazie jest twórczość i 
głęboka perspektywa —  w drugim realizm.

Główna zaleta autorska pana de Lisie 
w tem polega, że opierając się jedynie na 
tradycy i, stworzył całość dramatyczną

postępowaniu biskupów francuskich, utrzy
manie polityki zewnętrznej Da torach poko
jowych było rzeczywiście niepospolitem za
daniem i wtedy książę Decazes dokonał 
dzie ła , którem sic słusznie zawsze chlubić 
może. Ale cóż znaczy dzisiejsza pochwała, 
że Francya przestrzega polityki pokojowej 
na W schodzie, z którym dawno przestały 
ją  wiązać interesa pierwszorzędnej wagi po
litycznej? Gdyby dziś wstał z grobu jeden 
z wojowniczych marszałków Napoleona I i 
otrzymał tekę spraw zagranicznych, pewnie 
nie myślałby o innej polityce.

O S e r b i i  nie można dziś powiedzieć 
nic autentycznego, bo nawet tak krucha 
podstawa sądu, jaką  dawało dziennikarstwo 
belgradzkie, usunęła się od chwili, gdy wraz 
z moratoryum ogłoszono zawieszenie swobo
dy prasowej. Prawdę mówiąc, to zawiesze
nie ustawy prasowej jest mimo wszelkich 
cech środka gwałtownego, zazwyczaj w in 
nych krajach poprzedzającego wybuch wo
jenny, — niezaprzeczonem dobrodziejstwem 
dla pokoju.. P rasa serbska bowiem daw ała 
w ostatnich czasach gorszy przykład syste
matycznego rozdmuchiwania namiętności 
najzgubniejszych bez żadnej a żadnej rękoj
mi, że wybuch tej namiętności nie przynie
sie Serbii zagłady lecz rozszerzenie granic. 
Gdyby zatem nie inne niepokojące wieści 
z Belgradu, których głównym konsumentem 
jest prasa w ęgierska, zawieszenie usta
wy prasowej wcale nie mogłoby ucho
dzić za symptom nadchodzącej katastrofy. 
Czy te wieści mówiące o wojnie z Turkami, 
jako o rzeczy nie ulegającej najmniejszej 
wątpliwości a nadto bardzo a bardzo bli
skiej, są tym razem uzasadnione, to okaże 
najbliższa przyszłość. Gdyby dawniejsze wie
ści z tego samego źródła czerpane były się 
ziściły przynajmniej w piątej części, już dziś 
Turcy musieliby stać w Belgradzie albo 
serbska armia w Stambule !

SPRAWI MONARCHII
Dziennik rozporządzeń dla c. k. mili- 

cyi krajowej ogłasza okólnik p. m inistra 
obrony krajowej o organicznych postanowie-

odpowiadającą jego poglądom na starożytność 
i dla tego tradycya jego ma ten charakte
rystyczny koloryt i potęgę effektową, któ
rych pozbawione są utwory Woltera, Lemer- 
ciera i Dumasa o jca , traktujące ten sam 
przedmiot.

Z tych to właśnie osobistych poglądów 
autora wypłynęła także oryginalna forma 
jego wierszy, przed którą panowie recenzenci 
musieli uderzyć czołem. Forma świetna, o- 
guista, a  zarazem silna, twarda i dzika, która 
temu obrazowi nadaje oryginalny charakter i 
piętno starożytności. Nie jest to mowa Gre
ków7 R acina, ale wyraźny i dobitny odgłos 
duchowego tętna okrutnych Atrydów, który je
śli nie głaszcze uchapróżnemi dźwiękami roz
pieszczonych rymów, wtajemnicza za to słu
chaczy w ducha czasu.

Kiedy  ̂ w pierwszym akcie pani Lau- 
re n t , w roli Klitemnestry ■wchodzi na scenę 
z toporem w reku, zbroczona krwią, i odzy
wa się do chóru starców: „Moi, m o i , je  
Vui fra p p e ! c'est moi. La ehose est fa itc‘\  
zdaje się że przemawia sama Klitemnestra — 
i przebiegają po słuchaczach dreszcze grozy 
i przerażenia.

Scena, w której branka Agamemnona, 
K asandra, narzeka na swój los i pochwyco
na strasznem widzeniem prorokuje, jest dzi
wnie poruszającego effektu. Potężne tchnie
nie liryczne wieje z tych słów tonami żalu, 
rezygnacyi, grozy i piw.ekleństwa. Czuć w 
nich pożegnalną pieśń zrozpaczonej duszy na 
granicy dwóch światów. Te same słowa któ
re wymawia Kasandra, ■włożone w usta chrze
ścijanki , znajdującej się w podobnem polo-
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Iliach dla duchownych służących przy mili- 
cyi i przepisy o prowadzeniu ksiąg metry
kalnych w milicyi. W czasach pokoju pro
wadzą metryki osób należących do milicyi 
krąjuwej duchowni cywilni a tylko na wy
padek wojny kapelani należący do milicyi 
krajowej, pastorowie ewangeliccy’ i rabini 
żydowscy. Duchowni należący do milicyi 
krajowej stanowią osobny etat konkretualny 
i należą do IX klasy dyet. 8łużą oni jako 
kapelani przy brygadach milicyi krajowej, 
przy szpitalach polnych i zwykłych, i jako 
pomocnicy przy stałej armii znajdującej się 
w polu Przy wykonywaniu obowiązków 
swego urzędu mają oni przestrzegać przepi
sów służbowych wydanych dla armii i 
w sprawach czvsto wojskowych podlegają 
komendantom armii stałej albo komendan
tom milicyi krajowej. W czasie czynnej 
służby pobierają taką samą płacę jak  kape
lani wojskowi II klasy, służący w stanie a r
mii. Apostolski wikaryat polny w Wiedniu 
jest ua wypadek wojny najwyższą władzą 
duchowną także dla duchownych służących 
przy milicyi krajow ej; jeżeli armia posta
wioną zostanie na stopę w ojenną, wówczas 
zostanie mianowany superior polny, który 
będzie załatwiał wszystkie duchowne sprawy 
katolickiej milicyi krajowej Ewangelicki pa
stor i rabini stoją pod komendą wojskową.

Na wypadek mobilizacyi milicyi krajo
wej ma duchowieństwo służące w obronie 
krajowej prowadzić metryki. Na wypadek 
wojny zostaną bataliony i szwadrony mili
cyi krajowej przydzielone do proboszcza 
wojskowego tej wojskowej władzy teryto- 
ryalnej, z której obrębu uzupełnia się bata
lion lub szwadron.

Z przepisów o prowadzeniu i przecho 
waniu m etryk milicyi krajowej wyjmujemy 
następujące postanowienia : kancelarya ra 
chunkowa nie może robić użytku z kartek 
pośmiertnych dopóki właściwy proboszcz 
wojskowy nie zapisze na niej własnoręcznie 
numeru i stronnicy księgi zmarłych. W szpi
talach polnych prowadzi metryki pośmiertne 
pomocnik albo kapelan.

. §§ 13 i 14 zawierają w sobie następu
jąc - postanowienia o prowadzeniu metryk 
żoł erzy poległych w bitwie albo zmarłych 
w niewoli: Po każdej bitwie albo utarczce 
mają komendanci kompauij, szwadronów al
bo inuych oddziałów zawiadomić naczelnego 
komendanta pisemnie o poległych. Spis po
ległych ma być podpisany przez komendanta 
oddziału i dwóch naocznych świadków. Na
czelny komendant ma ten spis odesłać na
tychmiast do intendantury wojskowej a in- 
tendantura odeszle go bezzwłocznie do su
periora polnego. Do spisu nie należy wcią
gać nazwisk tych żołnierzy, o których 
nie było pewności, że polegli rzeczywiście. 
Superior polny zaprotokułuje poległych i 
odeszle spisy do apostolskiego wikaryatu 
polnego a wikaryat rozeszle te spisy do 
właściwych proboszczów wojskowych. Pro 
boszcz zapisze poległych do swych metryk i 
odeszle spisy do właściwych władz utrzymu

jących w ewidencyi milicyę krajową. Co do 
zmarłych w niewoli albo w nieprzyjaciel
skich szpitalach musi władza przy oddawa
niu kartek pośmiertnych właściwym probo
szczom wojskowym uwidocznić sprostowany 
rodowód zmarłego.

3 P & 1 W . F  Z A f l M N I O Z N E

(Spraw y b e lg i js k ie .)
Parlam ent belgijski jest dziś obok sej

mu bawarskiego jedynym w E urop ie , 
w którym stronnictwo katolicko - konser
watywne posiada większość, zaś gabinet 
brukselski pana Malou jest już prawdzi 
wym unikatem, gdyż Bawarya mimo klery- 
kalnej większości sejmowej posiada, jak 
wiadomo, gabinet liberalny. Dzisiejszy gabi 
net brukselski opiera się na większości 16 
głosów w Izbie reprezentantów; z chwilą, w 
której większość ta  zniknie, ustąpić musi 
gabinet. Owóż wielkie jest podobieństwo, że 
ewentualność taka wkrótce nastąpi. Wedle 
konstytucyi belgijskiej ustępować ma co dwa 
lata prawie połowa deputowanych. W tym 
roku przypada koiej na deputowanych pro- 
wincyj brabanokiej, antwerpskiej, zachodnio- 
flandryjskiej, luxemburgskiej i namurskiej 
ogółem 63 deputowanych, z których 43 na
leży do stronnictwa katolickiego, a 20 tylko 
do liberalnego. Częściowe te nowe wybory 
odbędą się 13 czerwca. Z powodu, że roz
strzygną one o losie Belgii, mniemamy, że 
nie od rzeczy będzie rzucić okiem na teren, 
który wkrótce będzie widownią nader zacię
tej walki wyborczej.

Prowincya B r a b a n c y a  wywiera 22 
deputowanych, z których większa część t. j. 
13 przypada na stolicę k ra ju , Bruksellę. 
Miasto to wybiera samych liberalnych depu
towanych, Louyaiu wybierze prawdopodobnie 
5 klerykalnych, reszta mandatów przypada
jąca na Nivelles, dostanie się zapewne libe
rałom. Deputowani prowincyi a n t w e r p 
s k i e j  w liczbie 12 należą wszyscy do 
stronnictwa klerykalnego. Połowę z nich 
wybiera miasto Antwerpia, tam  prawdopo
dobnie przejdą liberały, w Malines i Turn- 
hout, które wybierają po 3 posłów, mają 
większe szanse konserwatyści. F l a n d r y a  
z a c h o d n i a  wysyła do Izby 16 posłów, 
z których 14 należy do stronnictwa konser
watywnego. Ostenda i Ypern, które wybie
ra ją  zawsze liberałów, nie dadzą sobie za
pewne i tym razem odebrać swych posłów. 
Prowincya N a m u r  wybiera 8 deputować 
nycli, z k tó ry ch  dw aj n a leż ą  do s tro n n ic tw a  
liberalnego. Stosunek ten nie dozna prawdo
podobnie i teraz żadnej zmiany. Z pomiędzy 
5 deputowanych l u z e m b u r g s k i e j  
prowincyi, jeden tylko reprezentant miasta 
Arion należy do partyi liberalnej, przy wy
borach 13 czerwca jednak stosunek odwroci 
się prawdopodobnie na niekorzyść konserwa
tystów. Tak przewidują przynajmniej ich 
organa.

Wedle tego obliczenia wydadzą przy
szłe wybory 32 deputowanych stronnictwa 
konserwatywnego a 31 liberałów. Jest to 
jednak jak powiedziano, obliczenie tylko 
przypuszczalne, a sami konserwatyści przy
znają , że tylko 28 wyborów mają zupełnie 
zapewnionych. Przy ogromnie silnej agitacyi 
z przeciwnej strony łatwo wydarzyć się mo
że, że reszta 35 krzeseł przypadnie liberal
nym, a w takim razie potrzeba tylko, aby 
jeden „pewny" okręg zawiódł niespodzianie 
konserwatystów, aby przechylić szalę więk
szości na stronę opozycyi.

Temi dniami przyszło już nawet do 
kryzy ministeryalnej z drobnej na pozór 
kwesty i.

Od roku miasto Antwerpia powstawało 
przeciw umowie z Holandyą, która pozwa
lała pewnym portom holenderskim stać się 
współzawodnikami. Antwerpii. Izba depu
towanych odrzuciła trak ta t z Holandyą d. 
25 bieżącego miesiąca większością 58 głosów 
przeciw 42. Z kwestyi tej ekonomicznej i 
handlowej zrobiono zaraz kwestyę miuiste- 
ryalną. Ministerstwo też widząc ten obrót 
rzeczy, podało się do dymisyi, ale król jej 
nie przyjął z powodu, iż wkrótce nastąpią 
wybory do Izb}', a przeto dopiero po ich 
rezultacie okaże s ię , jaki gabinet przyjdzie 
złożyć. Teraz zatem sprawa ta  przenosi się 
na pole wyborcze.

(W iadom ości z H iszpan ii.)
Kortezy uporały się z nadzwyczajnym 

pospiechem z projektem nowej konstytucyi. 
Opozycya po koniec obrad znacznie osłabła, 
skutkiem czego na dniu 24 b. m. zdołano 
uchwalić całą resztę projektu konstytucyjne
go 286 głosami przeciw 40. Nowa konstytu- 
uya jest w porównaniu z ostatniemi reak
cyjną w trzech kierunkach: wolności osobi
stej, wolności wyznań i oświecenia. Lecz re- 
akcya ta  jest tylko pozorną, tak że uchwa
loną właśnie konstytucyę możnaby nazwać 
postępową, gdyż usuwa ona to brak i, które 
występowały przy praktycznem zastosowaniu 
konstytucyj, będących ideałem pod względem 
teoretycznym.

— Z Paryża donoszą o sprzysiężeniu 
przeciw rządowi króla Alfonsa. Ruiz Zoriłla 
przywódzca hiszpańskich radykałów, bawiący 
obecnie w Paryżu, miał się porozumieć z 
Karlistami i uznany został za głowę tego 
sojuszu Karlistów i radykałów; ma on wszy
stko prowadzić, wszyscy go słuchają; pienią
dze otrzymuje od Internaeyouału, od pa 
ryskich wolno-murarzy, londyjslriego stowa
rz y s z e n ia  biblijnego i od francuskich legity- 
mistów za pośrednictwem agenta. Liebmana. 
Knowania te nie mogą osiągnąć zamierzone
go skutku; rząd madrycki jest jednak niemi 
zaniepokojony, gdyż obawia się, ażeby repu
blikanie hiszpańscy nie zamarzyli o poparciu 
Europy, coby mogło spowodować pewne kło
poty. W doniesieniu tem musi być coś praw
dy. O rokowaniach między Karlistami i ra 
dykałami donoszą od dawna dzienniki hisz-

żeniu, wydawałyby się potworne; w ustach zaś 
poganki są piękne i na swojem miejscu.

Szczytem dramatycznym tej sztuki, jest 
scena w drugim akcie, między Orestem i 
Klitemuestrą. Autor napisał ją  po mistrzow
sku , a aktor Taiilade w roli Oresta wypro
wadził z tych słów głęboko pojętych sceni
czne effekta przerażającej prawdy duchowej 
i nieporównanej potęgi.

Dekoracye są piękne i monumentalny 
ich charakter odpowiada zupełnie przedmio
towi Szkoda tylko, że braknie tym dekora- 
cyom pewnego szczegółu, który był konie
cznie potrzebny do dopełnienia obrazu. W pier
wszej części trylogii Eschylosa, strażnik no
cny czuwający na wieży, spostrzegłszy sygnał 
zdobycia Troi i powrotu wojowników, zapa
la w tej samej chwili ogień zwiastujący lu
dowi pomyślną wieść. Etfekt podobnej sceuy 
ma wr sobie jakąś tajemniczą wielkość, która 
koniecznie musi oddziaływać na publiczność 
i podnosi tem samem akcyę sceniczną W tra- 
gedyi pana de Lisie scena ta  jest oddana 
bardzo prozaicznie; stróż nocny zwiastuje 
ustnie nowinę. S łow a, które autor kładzie 
mu w usta są p iękne; ale choćby najmniej
szy nawet płomyk na wieży śród nocnej ci
szy, byłby stokroć wymowniejszy niż ta  de- 
klamacya nie na swojem miejscu.

Doskonała gra aktorów, szczególnie 
T aillad a , w roli O restesa, i pani Laureut 
w roli Klitemnestry, przyczyniła się wiele do 
powodzenia sztuki.

Doroczne wystawy sztuk pięknych w 
Paryżu, mają zawsze trzy podziały, pierwszy 
m alarstw a, drugi rzeźb, a w trzecim dzia
le mieszczą się ry su n k i, akwarelle, minia
tury i malowidła na porcelanie. W korespon- 
dencyi poprzedniej mówiłem o malarstwie — ! 
pozostaje mi więc jeszcze do opisania dwa 
działy. Winieuein jednak pierwej skompleto
wać * poprzednie sprawozdanie szczególną 
wzmianką o pracach polskich malarzy, które
figurują ps

Przedstawicielami Galieyi są tu  pan 
Cetner i pan Kozakiewicz. Pierwszy wysta
wił obraz historyczny, przedstawiający Otto- 
kara króla czeskiego, upokarzającego się 
przed cesarzem Rudolfem Habsburgiem. Ar
tysta ten ma pochop do dużych obrazów — 
ale kompozycya jego jest za sucha i koloryt 
także.

Obrazek pana Kozakiewicza jest ma
leńki ale pełen życia. Przedstawia on domek 
szlachecki, którego mieszkańcy przygotowują 
się do wojennej wyprawy. Po lewej strome 
przy stosie lanc opartych na dauhu, stoi mały 
chłopak. Z ganku wychodzi szlachcic, w szlaf
roku i na szczudłach, a w głębi sieni jakiś 
kontuszowiec rozmawia z księdzem. Z całej 
jego twarzy nie widać nic prócz jednego wą- 
sa, gdyż obrócony jest plecami do publiczno
ści, ale za to duża i krągła niby księżyc ły 
sina, otoczona wichrami siwej czupryny i mi
na od stu djabłów, zdradzają zawadjakę, któ
remu niepewnie jest włazić w drogę. Przed 
gankiem kowal wiejski, zapewne ten sam, 
który przygotował spisy, zaaferowany, czeka 
widać ua dalsze rozkazy. P® prawej stronie 
mały chłopak porusza toczydło, na którem 
także kontuszowy szlachcie ostrzy starannie 
pałasz. Widać z jego lica , które zdobi n ie
zwykłej, malinowej barwy rumieniec, że pu- 
har z napisem: Wiwat, kochajmy się opuścił 
przed chwilą jego ręce — ale widać także, 
że jest to jedeu z tych ludzi skromnych co 
to nie lubią robić dużo hałasu , ale kiedy 
przyjdzie z kim do rzeczy, to szach, mach i 
lewita... Przy dziedzińcu, za bramą czeka na 
szlachcica koń osiodłany. Taka jest kompo
zycya tego małego obrazka — który wiele 
mówi i nosi wybitny charakter miejscowy.

Obraz Makowskiego, ucznia Akademii 
Petersburgskiej Powrót z  M ekki, zaleca się 
umiejętnością kompozycyi i effektowym pęz- 
lem. Obraz Suchodolskiego: Pogrzeb Mnicha, 
zdradza znakomitego malarza.

Pan Szyndler z Warszawy, uczeń Ca-

bauela, odmalował Czarnogórhę, uzbrojoną 
od stóp do głowy — może to zresztą Gre- 
czynka; nie wiadomo... W katalogu zapisana 
ona jest pod nazwą bohaterki. Mniejsza zre
sztą o jej pochodzenie — ale to pewna, że 
portret ten tak pod względem rysunku, kolo
rytu jak  i expressyi jest znakomity.

Portret kobiecy panny Mikulskiej za
sługuje także na szczególną wzmiankę. W 
galeryi rysunków figurują jej Lirnicy Ukra
ińscy, o których wspomniałem w jednej z 
moich korespondencyi. Galerya ta  jest dość 
uboga w tym roku.

Malowidła na porcelanie są piękne i 
liczne.

Wystawa rzeźby mieści kilka pięknych 
utworów, między któremi znajduje się jeden 
prawdziwie natchniony. Jest to grupa gipso- 
wra naturalnej wielkości przedstawiająca starą 
rybaczkę trzymającą na kolanach kilkuna
stoletniego wnuczka, którego morze wróciło 
jej nieżywego. Grupa nosi n ap is : Apres la 
tampete. Przerażenie i rozpacz tej sztaruszki 
oddane są z nadzwyczajną potęgą; jest to 
postać żywa. Znakomita ta  kreacya jest dzie
łem panuy Sary B ernhard t, aktorki teatru  
francuskiego, która od trzech la t dopiero 
uczy się rzeźbiarstwa. Grupa ta  daje do my
ślenia niejednemu starem u i sławnemu a r
tyście.

Do najpiękniejszych utworów należą: 
grupa pana Guitton „Sprawiedliwość zasla 
niająca Cnotę przed zbrodnią- — o której 
wspomniałem wjednej z moich koresponden
cyi, z powodu sławnej bramy pałacu Stanga 
w Kremouie, nabytej przez dyrekcyę Luwru, 
i grupa pana Dubois La Charite, przedsta
wiająca kobietę karmiącą dwoje bliźniąt, 
w końcu zaś Le G-aulois aa Poteau, posąg 
naturalnej wielkości przez pana Leąuesne."

T e o d o r  B o ń c z a .

pańskie. Najnowsze Zarządzenia gabinetu hisz
pańskiego a mianowicie zaprowadzenie stanu 
oblężenia w prowincyach baskijskich mogły 
powstać z obawy przed rozruchami K ar
listów.

— Projekt ustawy o fueros baskijskich 
przedłożony Senatowi, da się streścić w sło
wach: „Rządowi pozostawia się zupełna ■wol
ność działania i postępowania w tej spra
wie". Opinia publiczna w Pliszpanii jest mo
cno oburzoną tak połowicznem i bezbarwnem 
przedłożeniem. Z drugiej zaś strony w pro
wincyach baskijskich panuje również ogro
mne wzburzenie umysłów. Rząd ma więc 
przeciw sobie obie strony: tych co żądają
zniesienia odrębności i tych którzy są temu 
przeciwni. W prowincyach baskijskich wystę
pują przeciw rządowi w tej sprawie tak libe
ralni jak i Karliśei.

(C esa rstw o  g reck ie .)
Z wszelkiem zastrzeżeniem powtarzamy 

tu  z korespondencyi wiedeńskiej dziennika 
Polilik Aviadomość, k tóra dla swej oryginal
ności i sensacyjuości zasługuje bądź co bądź 
na zanotowanie. Oto Anglia nosić się ma z 
myślą utworzenia na gruzach dzisiejszego 
państwa ottomańskiego, wielkiego byzantyń- 
skiego cesarstwa ze stolicą w Konstantyno
polu. Posłuchajmy co pisze korespondent: 
„Już w styczniu byłem w możności sygnali
zowania wam anglo-byzantyńskiego projektu. 
Pisałem wtedy dosłownie: „Interesującym
jest memoryał sporządzony przez pewnego 
dyplomatę angielskiego do użytku nie oficyal- 
nego, ale że się tak  w yrażę, domowego. 
Projekt ten jest przedmiotem żywych roz
praw w kołach dyplomatycznych a treścią 
jego j e s t : c e s a r s t w o  g r e c k i e .

Memoryał wychodzi ze stanowiska , że 
było wielkim błędem ograniczać Grecyę do 
tak szczupłego terytoryum. Teraz więc złe 
ma być naprawionem. K re ta , Macedonia, 
Tessalia i Epir przyłączone być mają do 
Grecyi i w ten sposób powstać ma nowe ce
sarstwo byzantyńskie ze stolicą w Konstan
tynopolu. Tym sposobem załatwionoby tru 
dną i drażliwą kwestyę co do posiadania 
Konstantynopola a zarazem przeciwstawiono- 
by przyszłemu państwu bułgarskiemu potę
żne cesarstwo greckie."

Tak pisałem przed 4 miesiącami. Spra
wa ta  obecnie wysuwa się naprzód. Że An
glia od dawna zajmuje się tym projektem, 
najlepszy dowód w tem , że odstąpiła wyspy 
jońskie Grecyi bez wszelkiego wynagrodze
nia. Qui bene d is tin g u it, bene docet. Chodzi 
nie o utrzymanie lecz o rozbiór T u rcy i, a 
Anglia nie chce ty lico pozwolić, aby Rossy a 
sama gospodarowała przy tej operacyi.

(Stan arm ii greck iej.)
Wobec zawikłań na Wschodzie , łatwo 

zdarzyć się może, że Grecya wystąpi także 
czynnie. Z tego powodu nie od rzeczy bę
dzie podać kilka dat o armii greckiej. We
dług ustawy wojskowej z r. 1867 panuje w 
Grecyi obowiązek powszechnej służby woj
skowej. Każdy Grek obowiązany jest służyć 
3 lata w linii i 9 lat w rezerwie; służba 
wojskowa rozpoczyna się z ukończonym 20 
rokiem życia. Piechota grecka składa się z 
10 batalionów linii i 18 batalionów strzelców. 
Bataliony liniowe składają się w czasie po
koju z 6, w czasie wojny z 8 kompauij po 
140 żołnierzy, tak że z oficerami i szarżą 
liczą po 13.800 żołnierzy. Bataliony strzel
ców liczą ogółem 9.000 żołnierzy. W razie 
wojny mogą być utworzone korpusy ochotni
ków aż do 19.000 ludzi. Rezerwa z gwardyą 
narodową liczy na stopie wojennej 80.000 
żołnierzy. Piechota uzbrojoną jest w karabi
ny systemu Remingtona; gwardya narodowa 
i korpusy ochotników m ają szaspoty. Konnica 
składa się z 6 szwadronów (około 600 lu
dzi), zaś artylerya z 10 bateryi (około 1500 
ludzi) po 5 dział. Oprócz tego jest 5 kom- 
panij saperów (około 600 żołnierzy) i kor
pus żandarmeryi z 2.300 ludzi. Siła zbrojna 
Grecyi wynosi więc 124.400 żołnierzy z " 50 
działami. Akademia wojskowa w Pires wy
chowuj e w trzech klasach po 20 uczniów, 
którzy po ukończeniu studyów wstępują do 
szeregów jako chorążowie a po dwócli latach 
służby zostają oficerami. Flota grecka skła
da się z korwety pancernej „01ga“ o sile 
350 koni z 12 działami systemu Armstron
ga; ze statku pancernego „Georgios" z 2 
działami A rm stronga, dalej z 6 śrubowych 
łodzi kanonierskich o sile 40 koni; 20 ma
łych statków parowych i 2 statków kontr- 
blokadowych (Blokadebrecher) „Creta i „U- 
niou“. Flota m a 50 oficerów. Budżet m ary 
narki wynosił w 1871 roku 1,500.000 
frankó w.

(O di>«si«d i na m em oryał
b e r liń sk i.)

Pester Corresp. otrzymała w liście z 
Konstantynopola analizę rzekomej odpowie
dzi Porty na memoryał trzech mocarstw. 
Korespondent pisze: „Jestem w stanie po-



dać W,‘im wyczerpującą analizę instrukcyj, 
jakie Aarifi basza wiezie z sobą do Pesztu, 
aby w ich duchu przedłożyć hr. Andrasse- 
mu zapatrywania Porty ua uchwały koufe- 
rencyi berlińskiej. Jest rzeczą więcej niż 
prawdopodobną, że te wyjaśnienia Aarifiego 
baszj7 zawierają w sobie główne punkta od
powiedzi, jakiej Porta na ewentualną notę 
mocarstw udzieli. Oto treść tych instrukcyj: 
Na wstępie mówi Porta, że dzięki jednemu 
z zaprzyjaźnionych mocarstw (Anglii?) 
otrzymała wiadomość o układach berlińskich 
i że chciałaby już teraz, przed doręczeniem 
jej noty mocarstw, poczynić nad nią swe 
uwagi. Wywód Porty obejmuje cztery głó
wne punkta uchwał berlińskich: 1. Dwu
miesięczne zawieszenie broni, 2. komisyę 
mieszaną z chrześcijan i Turków złożoną 
pod przewodniczącym z Hercegowiny, która 
to komissya miałaby pełnić swe funkcye 
pod nadzorem konsulów mocarstw; 3. wy
cofanie wojsk tureckich do kilku, obwarowa
nych punktów, podczas gdy ludności wolno 
być ma zatrzymać b ro ń ; 4. rozdzielanie za
pomóg mieszkańcom zrewoltowanych pro- 
wincyj.

Ad 1. czyni Porta uwagę, że punktu 
tego przyjąć nie może, gdyż powstańcy po 
kilku znacznych klęskach zupełnie są osła
bieni, a dwumiesięczny7 rozejm posłużyłby 
im tylko do podniesienia ducha i otrzymania 
posiłków z Serbii i Czarnogóry.

Komisyi mięszanej Porta przyjąć nie 
może, już z tego powodu, że mocarstwa 
same uważają komissyę, na której czele 
stałby Hercegowińczyk, za tak  mało budzącą 
zaufania, że poddają ją  kontroli konsulów.

Co do punktu trzeciego oświadcza Por
ta, że zawiera on naruszenie praw udziel- 
ności sułtana, któremu w swoim kraju wol
no przecież dyslokować wojska, jak  mu się 
podoba. Projektowane pozostawienie broni 
powstańcom nie sprowadziłoby pokoju lecz 
anarchię i naraziłoby' ludność muzułmańską 
w Bośnii i Hercegowinie na największe nie
bezpieczeństwo.

Na punkt czwarty Porta także zgodzić 
się nie może z powodu, że nie oznaczono 
terminu, do którego subwencye wypłacane 
być mają, a tak powstańcy prowadziliby na 
koszt państwa wygodne życie w nieskończo
ność, co byłoby z krzywdą dla innych pod
danych sułtana.

W końcu polecono Aarifiemu baszy 
oświadczyć w obec hr. A ndrassego, że jeże
li projekta reformy dotychczas nie zostały 
w czyn wprowadzone, nie jest to winą 
Porty, lecz powstańców, którzy temu prze
szkadzają. Porta zaś nie może być odpowie
dzialną za czyny powstańców i nie może 
przyjmować na siebie żadnych pod tym 
•względem gwaranc.yj tem mniej, gdy i mo
carstwa nie są w stanie dać żadnych rękoj- 
mii. Porta pokłada w mądrości mocarstw 
nadzieję, że poddadzą rozwadze te słuszne 
jej przedstawienia i nie będą stawiały jej 
oficyalnie żądań , którym wprost musiałaby 
odmówić.

(W iatlomoŃci z A m eryki))
Z powodu zbliżających się wyborów 

Prezydenta odbywają się obecnie we. wszyst
kich prawie Stanach Ameryki północnej 
zgromadzenia przedwyborcze t. z. konwencjo, 
na których toczą się narady nad kan
dydatami do prezydentury. Dotychczas 
najwięcej szans po stronie republikanów ma 
p. Blaine, po stronie demokratów zaś p. 
Hendricks.

— Za przykładem Apaohów, o których 
powstaniu pisaliśmy dawniej, poszli teraz 
IndyaDie z Sioux w Dakota. Trzy kolumny 
wojsk Stanów Zjednoczonych w sile 3500 
ludzi wyruszjTy przeciw nim pod dowódz
twem generałów Crooka, Terry i Gebbona. 
Przekonanie, że te  od czasu do czasu po
wtarzające się napady Indyan przypisać 
trzeba jedynie nadużyciom administraeyi, 
która dopuszcza się haniebnych oszustw 
przy dostawie żywności, spowodowało Izbę 
deputowanj7cb do powzięcia bardzo ważnej 
uchwały w tym względzie. Większością 139 
głosów przeciw 94 uchwaliła Izba bil, który 
sprawy t. z. indyańskiego bióra wydziela z 
ministerstwa spraw wewnętrznych i przenosi 
na departament wojny. W jednem z pism 
amerykańskich znajdujemy o tem następują
ce ciekawo szczegóły: „Z nastaniem rządów 
generała Granta, pisze ów dziennik, oddano 
sprawę ezerwonoskórjrch faktycznie w ręce 
kliki kwakrów, metodystów i episkopalnych, 
którzy, jak jeden z delegatów trafnie powie
dział, przywdziali uniform niebiański, aby 
w nim czartowi pełnić służbę. Dwie trzecie 
części sum, które kongres na rzecz Indyan 
przyzwalał, kradła ta  banda złodziei, reszty 
zaś używano na propagandę pojedynczych 
systemów religijnych. Polityka ta  wydała już 
owoce. Dla Indyan z pokolenia Sioux zawo- 
towauo od czasu ugody z r. 1868 trzynaście 
milionów dolarów, a jednak są oni dziś tak 
mało ucywilizowani, że cały ich dochód w 
plantaeyach nie wynosi więcej jak  5000 d o 

larów. Ku agentom swoim zaś pałają tak 
namiętną miłością, że jednym z głównych 
postulatów, które zeszłej jesieni złożyli ko- 
missyi, było zupełne wypędzenie wszystkich 
do tej kliki należących indywiduów. Nie 
można było wymyśleć lepszego postępowania 
aby Indyanom wpoić wstręt do t. z. chrze
ścijańskiej cywilizaeyi Am erykanów, nie 
można było wynaleźć lepszego systemu 
zdzierania podatkujących. Dlatego też upo
wszechniło się w Izbie przekonanie, że z ta 
kim systemem bądź co bądź raz już skoń
czyć należy."

K R O N I K A
— W jb w r y  u z u p e ł n i a f ą ^ e  jednego 

członka Rady powiatowej Tarnowskiej z miasta 
Tarnowa i jednego członka Rady powiatowej 
Życłaczowskiej z grupy większych posiadłości 
rozpisane zostały na dzień 30 czerwca b. r. 
Wybory te odbędą się o godzinie i w lokal- 
nościach wskazanych w kartach legitymacyj
nych , które doręczą wyborcom c. k. S taro
stwa.

—  W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y .  Ponieważ 
rozpisanj' pod dniem 15 kwietnia b r. 1. 2782 
pr. wybór jednego członka Rady powiatowej 
Tarnopolskiej z grujiy gmin miejskich nie 
przyszedł do sk u tk u , rozpisany został pono ■ 
wnie wybór uzupełniający jednego członka 
tejże grupy na dzień 30 czerwca b. r. Wybór 
ten odbędzie się w mieście powiatowem o 
godzinie i w łokalnościach wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
c. k. Starostwo.

— S lm ln n ie  królew skie lwowskie- i 
go Towarzystwa strzeleckiego rozpocznie się po 
wprowadzeniu króla kurkowego na strzelnicę 
pierwszego dnia Zielonych Świąt o godzinie Dg 
do 5 z południa. Z tym obchodem połączony 
będzie festyn ogrodowy na korzyść utrzym ania 
i upiększenia ogrodu Strzeleckiego przy udziale 
kapeli wojskowej pułku hr. Ringelsheim, i przy 
oświetleniu ogrodu o zmroku ogniami greckie
mu — Dalsze strzelanie królewskie odbywać 
się będzie w poniedziałek d. 5 czerwca, w śro
dę, piątek i niedzielę tylko z południa, zaś w 
sebotę, 10 czerwca, z rana i z południa. W  
poniedziałek, d. 12 czerwca, o godzinie 5 z 
południa rozpoczęty będzie wymiar strzałów, a 
w czwartek, 15 czerwca o godzinie 4 po po
łudniu nastąpi rozdzielenie nagród i obwołanie 
króla kurkowego.

=  K r w a w e  z a j ś c i e .  W karczmie to 
mickiej wieczorem 25 b. m. z powodu prze- 
mówek pomiędz}7 kilkoma szeregowcami wado
wickiego pułku piechoty nr. 56 i parobkami 
dworskimi rzucili się ci ostatni na żołnierzy, 
wypędzili ich z karczmy, przywołali do pomocy 
innych jeszcze parobków dworskich i kam ienia
mi przywitali patrol wojskowy wysłany z W a
dowic dla zrobienia porządku. Pomimo wezwa
nia komendanta patrolu, nie chcieli parobcy u- 
stąpić i nie przestawali lżyć żołnierzy, w sku
tek  czego patrol zniewolony był użyć broni. 
Dano ognia i jeden z parobków, Jan Madoń, 
ugodzony kulą w głowę, pad! trupem , a trzej 
inni ponieśli lekkie uszkodzenia cielesne, bądź 
od bagnetów, bądź od pałaszy. Śledztwo sądo
we, które wykaże bliższe szczegóły zajścia 
i konieczność użycia broni palnej, zostało za
rządzenie.

— Posiedzenie R ad y m iejskiej
odbędzie się we czwartek dnia 1 czerwca 1876 
o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dzien
nym : 1. Prośby pp. Onyszkicwiczowej i S tille
ra  o rozparcelowanie gruntów  i otworzenie no
wych ulic. Sprawozdawca radny p. Pietsch. 2. 
Sprawa najmu ubikacyj dla komisaryatów 
„śródm. i dzielnicy I “. Spraw. r. p. Dąbrow
ski. 3. Wnioski w sprawie wydzierżawienia 
folwarku m. «I5iłohorszcze«. Sprawozdawca ra d 
ny p. Simon. 4. Zarząd Towarzystwa „Bursy 
w Krakowie" o udzielenie datku na cel założe
nia takowej. Chaim Frank o przyjęcie do związ
ku gminy m. Lwowa. Sprawozdawca r. p. dr. 
Gerstman.

—  T e a t r .  Dziś przedstawienie dram atu 
Schillera Wilhelm Tell, na benefis pana W ła
dysława Woleńskiego. -- Opera Belliniego Fu
ry tanie przedstawiona będzie po raz wtóry na 
benefis p. Kohlera.

O b ł ą k a n a .  Tej nocy o godzinie 3 
spostrzegła straż policyjna na ulicy Zamarsty- 
nowskiej nieznajomą kobietę, tylko w koszulę 
ubraną, która biegając po ulicy krzyczała w 
niebo głosy «Pali się !« Gdy ją  przytrzymano, 
pokazało się, że jest to obłąkana. Odwieziono 
ją  bezzwłocznie do zakładu obłąkanych na Kul- 
parkowie.

* Śm iały złodziej. Zeszłej nocy do
był się złodziej do piwnicy w domu p. Dubsa 
przy ulicy Sykstuskiej i skradł miedzianą pom 
pę długą na kilka łokci w wartości 60 złr. 
Pompa przymocowaną była do muru dwoma 
hakami.

* Iv ra< l7 .iex  o b r a z ó w .  Jędrzejowi 
Krejnikowi, handlarzowi obrazów w przecho
dniej bramie kamienicy Andreolego skradł ktoś

wczoraj dziesięć sztuk obrazów, przez co wła
ściciel poniósł stratę 25 zlr.

* K lo i .o m i w 
łorową, k tó rą  znalazł dorożkarz 
na ulicy Czarneckiego.

—  W y s ta w a  s » a ry s k a .  Komitet przy
szłej wystawy powszechnej w Paryżu otrzymał 
w skutek rozpisania konkursów 94 planów na 
gmachy wystawy, z których wszakże ani jeden  
nie znalazł zupełnego uznania komitetu i dla 
tego pierwszej nagrody konkursowej żadnemu 
nie przyznano. Natom iast rozdano pewną liczbę 
nagród od 1000 do 3000  franków.

T r z e j  m i s s y o n u r z e  f r a n c u s c y ,  
jak  donoszą z Algieru, niedawno wymordowani 
zostali wraz z przewodnikami swymi przez ple
mię Tuaregs Isgers w oazie Iu-Salah, o 20  mil 
drogi od Laghuat.

— P ożar. Z M adrytu donosi telegram 
d. 27 maja, że w arsenale kartageńskim  zni
szczył pożar sklep machin.

t e l e g r a f  foez t l r u ł a .  O ciekawym 
tym wynalazku najnowszych czasów, k ilkakrot
nie już wspominanym na tem miejscu, dziennik 
Journal de Genowe podaje następujące szcze
góły : P. Bourbouze, profesor fizyki w Sorbonie 
i w szkoło farmaceutycznej, dokonał właśnie 
kilka w wysokim stopniu ciekawych doświad
czeń dla udowodnienia, że sztuka telegx'aficzna 
obyć się może zupełnie bez drutów  przez zu
żytkowanie naturalnych prądów  elektrycznych 
przechodzących ziemię. Pan Bourbouze w ogro
dzie wkopał w odległości 10 metrów dwa że
lazne pale, które połączy ł  z gal manometrem. 
Dopóki pale tkwiły w ziemi w jednakowej głę
bokości, igla galwanomctru ani się nie ruszyła, 
gdy jednakże jeden z nich młotem wbito głę
biej, igła mniej lub więcej zbaczała od pierw ot
nego położenia. Je st to dowód, że pomiędzy 
palami przebiega ziemią prąd  elektryczny, prąd 
elektryczności ziemnej czyli tellurycznej. Po 
tem zasaduiczem doświadczeniu przedsiębrał p. 
Bourbouze esperym enta na większą skalę i w 
zupełności sprawdził możliwość zastąpienia do
tychczasowego systemu telegraficznego, nowym, 
prostszym nierównie. Już podczas oblężenia 
Paryża w roku 1870 próbował profesor Sor- 
bonny zapomocą swego wynalazku zawiązać ko- 
mumkacyę telegraficzną m iasta tego z prowm- 
cyą, kiedy jednak przystępował do wykonania 
tego pro jek tu  zawarte zostało zaw ieszenie 
broni.

— W y s ta w ie  p o w s z e d n i e j  f i l a d e l -  
P j s k i e j  nie szczęści się dotychczas. N ieustan
na ulewa podobnie ja k  u nas panowała w pół
nocnej Ameryce przez cały maj i odstraszała 
gości. Europejczycy znajdują ceny mieszkań i 
potrzeb codziennych w Filadelfii zbyt wygóro- 
wanemi, a wielu z nich mieszka w Nowym 
Jorku lub Hoboken, gdzie pobyt mniej ma być 
kosztownym, a z kąd pociągiem pospiesznym 
za kilka godzin można być na wystawie. W 
komitecie centralnym wystawy zresztą panować 
ma rozdwojenie, osłabiające zajęcie i zaufanie 
publiczności. Nawet am erykańskie dzienniki do
magają, się ażeby i w niedziele wystawa była 
przystępną dla ciekawych.

— S w a iy  p o s tę p o w e  w  I n d y a e l i .  
Już  i wyznawcy Brahmy zaczynają na sposób 
europejski szukać żon drogą —  inseratów. I 
tak  w jednym z ostatnich numerów dziennika 
Indu Prakasz znajdujemy następujący anons : 
„Życzę sobie wejść ponownie w związek mał
żeński, a nie liczę jak  lat- 40. Jeśli przeto j a 
ka wdowa po Indyaninie, w wieku od 20 do 35 
lat, chciała by się w tej mierze bądźto sama, 
bądź przez opiekuna swego, porozumieć ze 
mną, to bliższych szczegółów co do osoby mo
jej zasięgnąć może w redakcyi niniejszego 
dziennika. Dodam tylko, że od kilku la t mam 
posadę u rządu angielskiego. Gdyby nie znala
zła się. pomiędzy wdowami osoba gotowa ofia
rować mi rękę, poprzestanę na kobiecie indyj
skiej jakiegokolwiek stanu, byle nie liczyła la t 
wyżej 35. W  ogólności gotów jestem  ożenić 
się z pierwszą lepszą braminką, natom iast z 
góry oświadczam, że propozycye pochodzące od 
pań wyznania buddystyczncgo, chrześcijańskiego 
lub mahometańskiego nie będą uwzględnione 
chyba w tym razie, gdyby kandydatka zobo
wiązała się przyjąć wyznanie bramińskie. -  In 
du szukający żony."

— f ta l to l t .  P rzy sposobności pobytu je 
dnego z książąt indyjskich, jadącego do Anglii, 
celem pozdrowienia nowej «cesarzowej IndyD, 
w Paryżu, jeden z dzienników tam tejszych o- 
powiada o tym niezmiernie bogatym księciu : 
Niedawno rząd  angielski zapowiedział byl e- 
missyę pożyczki w sumie 500  milionów frank. 
Nabob indyjski dowiedziawszy się o tem po
spieszył z oświadczeniem, że gotów sam sub
skrybować całą pożyczkę, i  że wicekról Iudyi 
potrzebuje tylko przybyć do niego, ażeby zabrać 
złoto. Za warunek jednak  kładł to, że tylko 
osobiście na ręce wicekróla zaliczy ową ogro
mną sumę. W arunek ten ubodt dumę angielską. 
Uważano to  za rzecz upokarzającą dla Anglii, 
ażeby wicekról trudził się po pieniądze osobi
ście. Długo trudność ta  była zaporą w zreali
zowaniu korzystnej pożyczki. W  końcu znale
ziono taki sposób wyjścia iż  obie strony miały 
się zjechać w środku dzielącej je  drogi. Wice
król przybył ua punkty zborny w czworokonnym 
powozie, otoczonym 40 hajdukam i konnymi;

natomiast Nabob stawił się z orszakiem 2500 
! dworzan w kolasie ciągnionej przez tygrysy.

to wprawdzie bajecznie powiada 
przytoczony na wstępie dziennik ale w sa - 
mej rzeczy tak  było. Odważono tedy złoto, 
które przywiezione zostało w worach, wyliczo
no 50o  milionów wrcekrólowi, resztę znów 
zgarnięto do worów i orszaki rozjechały się do 
domów.

— M ic e *  l t r ń l a  R o g e r a .  Pan Bazi- 
lewski, właściciel znanego pałacu w Paryżu, 
zamiłowany w starożytnościach, kupił był u 
pewnego antykwaryusza paryskiego za sumę 
8 .000 franków miecz króla sycylijskiego Roge- 
ga z dwunastego wieku. W krótce jednak znaw 
cy orzekli, że zabytek ten je s t podrobiony. P. 
Bazilewski oskarżył antykwaryusza, a sąd p a 
ryski skazał ostatniego na zw rot ceny kupna.

— Testam ent P alackiego. Pokrok 
donosi, że testam ent pozostawiony przez P a la
ckiego, napisany był w r. 1869. Przekazuje 
nim testa tor wszystkie swe literackie ma- 
nuskrypta Muzeum czeskiemu, bibliotekę swą 
zaś synowi drowi Janowi Palaekiemu. W  czasie 
choroby kilkakrotnie miał ś. p. Palacki nadm ie
nić o tem, że chciałby poczynić zmiany w tym 
testamencie, a także w obec zaufanego przy ja
ciela swego p. Nalilowskiego wyraził się w tym 
duchu. Z legatów pieniężnych w testamencie 
podnosi Pohroh kilka, mianowicie dla ewange
lickich zakładów.

— Z m a r ł y  n o w e l i s t a  a n g i e l s k i ,  
Henry Kingsley. liczył la t 46, niedawno jeszcze 
wydał powieść The Grange Garden.

— Z j a w i s k a  w u l k a n i c z n e .  Dnia 24 
b. m. przed godziną 5 z rana dało się czuć 
w Malawasie, w Krainie, wstrząśniecie ziemi, 
którem u towarzyszył bardzo mocny grzm ot pod
ziemny. Zjawisko to pochodziło niezawodnie z 
wybuchu gazów ziemnych. Obserwowano je  ta k 
że w okolicy Zobelsbergu. —  W  trzy  dni pó
źniej krótkie ale gwałtowne trzęsienie ziemi 
nawiedziło Inspruk.

H A R M O N I A

(X) Pod powyższą nazwą zawiązał j  się 
we wrześniu r. z. we Lwowie Towarz; , wo 
w ogóle dla uprawy muzyki instrumentalnej, 
w szczególności zaś celem utworzenia kapeli 
miejskiej.

Wczoraj odbyło się walne zgromadze
nie tego towarzystwa pod przewodnictwem 
p. Zj7gmunta R i c h t m a n n a .  Z sprawo 
zdania, odczytanego przez p Adolfa Gu c k -  
1 e r  a , dowiedzieliśmy się, że towarzystwo 
liczyło po koniec grudnia 1875 r. ogółem 
119 członków, którzy tytułem wkładek 
wpłacili 339 zł. 60 ct. Z tej kwoty wydano 
na cele administracyjne 76 zł. 87 ct. tak, 
że z wkładek pozostało po koniec grudnia 
r. z. 262 zł. 82 ct., którą to kwotę umie
szczono w gal. kasie oszczędności.

Od 1 stycznia do 20 maja r. b. pole
pszył się znacznie stan majątkowy towarzy
stwa. Najznakomitsze osobistości naszego 
miasta, uznając pożytek takiego towarzystwa 
pospieszyły mu w pomoc znacznemi datkami 
jednorazowemi a przystępując do towarzy
stwa. zepewniły mu stały dochód na przy
szłość. I tak  ofiarował J. E. Namiestnik hr. 
Alfred Potocki 25 zł. marszałek krajowy 
hr. Włodzimierz Dzieduszycki 20 zł. książę 
Adam Sapieha 15 zł ks. Jabłonowski 10 zł. 
JE  arcybiskup Wierzchlejski 20 zł. JE. ar
cybiskup Romaszkan 10 zł. p. Alfred Młoc
ki 20 zł. p. Alex. Jasiński, prezydent mia
sta Lwowa 100 zł. Dalej ofiarowali po 100 
zł. pp. Zygmunt Richtmann, Ant. Chyliński, 
Jan Wieczyński, Gustaw Penther, Edw. Si
mon. P. Zaak ofiarował 50 zł. p. Papius 
20 zł. p. Podlewski 10 zł. Stowarzyszenie 
Sokoła ofiarowało 25 zł. a kasyno mieszczań
skie 30 zł. Ogółem zebrano z datków je
dnorazowych i z wkładek członków 13S2 zł. 
22 ct. Po odtrąceniu kwoty 50 zł na cele 
administracyjno za czas od 1 stycznia do 
28 maja r. b. pozostaje kwota 1325 zł. 88 

Tentów, która jest ulokowaną w galicyjskiej 
kasie oszczędności.

Kwota nie wystarcza jeszcze na utrzy
manie kapeli miejskiej. Obliczono jak naj
skrupulatniej, że potrzebaby na to co naj
mniej 4000 zł. Zgromadzenie przyjęło po
wyższe sprawozdanie do wiadomości, po
dziękowało przez powstanie z miejsc wszy
stkim swym dobrodziejom za czynną i 
moralną pom oc, tudzież redakeyom dzien
ników: Gazety Narodowej, Dziennika P o l
skiego i Gazety Lwowskiej za moralne 
popieranie towarzystwa i przystąpiło do roz
praw nad środkami, zapomocą których rno- 
żnaby towarzystwu przysporzyć znaczniejszą 
liczbę członków a tem samem znaczniejszych 
dochodów potrzebnych na utworzenie kapeli.

P. Jan  D o b r z a ń s k i ,  uzupełniając 
sprawozdanie zarządu wzmianką, że same 
instrum enta dla kapeli z najlepszej fabryki 
Czerwenego z Koniggratzu kosztować będą 
2000 zł., proponuje, ażeby obecni na zgro
madzeniu członkowie obowiązali się moral
nie do jednania członków dla tego towarzy.

Gazeta Lwowska z dnia 31 maja 1 8 7 6

policji starą  chustkę ko- , Brzmi 
wczoraj rano 1
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stwa. Wnioskodawca proponował, ażeby ka
żdy członek przysporzył towarzystwu no
wych 10 członków . Wniosek ten przyjęło 
zgromadzenie po bardzo ożywionej rozprawie 
z poprawką p. Bojarskiego, że każdy czło
nek przysporzy towarzystwu co najmniej 2 
nowych członków.

Na wniosek p. Konstantego M a j e w 
s k i e g o  uchwaliło zgromadzenie upoważnić 
zarząd do mianowania honorowych człon
ków, co powinno również przyczynić się do 
zasilenia funduszów towarzystwa.

W końcu przystąpiło Zgromadzenie 
do wyborów. Prezesem towarzystwa został 
p. Zygmunt Richtmann, wiceprezesem p. 
Jan  Dobrzański. Do zarządu zostali wybrani 
pp. Adolf Aleksandrowicz, Ed. Błotnicki, 
Alfr. Bojarski, Tomasz Chocholousek, Jan 
Dębicki, Adolf Guckler, Dr. Grabowski, Ja 
recki, Ed. Fuller, Makarewicz Romuald, 
Miączyński, Konstanty Majewski, Ludwik 
Marek, Michał Pyszyński, Gustaw Penther, 
Franciszek Piątkuwsld, Jan Szwejkowski i 
Karol Gromann.

G O S P O D A R S T W O  I H A N D E L
Stosunki robotnicze

na wsi w Galicyi wschodniej około połowy 
maja b. r.

(E) W porównaniu z poprzedniemi spra
wozdaniami rozporządzamy tym razem mniej
szą ilością dat o cenach robocizny, nie tyle 
jednak z powodu, iż z niektórych okolic nie 
nadesłano nam doniesień, jak  raczej dla te
go , że wielu korespondentów cen nie noto
wało, panujące bowiem słoty wstrzymały w 
wielu miejscach wszelką robotę w polu; wła
ściwie zatem nie było ceny. W innych oko
licach słota a za nią obawa, że urodzaj nie 
dopisze, wywołały obniżenie ceny robo
cizny, są jednak i strony, gdzie słota wy
warła. wprost przeciwny skutek to jes t zwyż
kę w wynagrodzeniu robotników. • Świadczy
łoby to w każdym razie, że tam  lud dora
źnie niedostatku nie cierpi i o przyszłość 
jest spokojny. Okolice, gdzie te objawy 
miały miejsce, wymienimy przedstawiając cy
fry cen praktykowanych, ugrupowane mniej 
więcej według wysokości ceny dnia roboty 
męskiej, bo w cenie tej zachodzą wybitniej
sze różnice, podczas gdy robocizna lżejsza ma 
cenę więcej jednostajną.

W okolicach K u t płacono za dzień z 
siekierą ed 80 ct. do 1 złr. w. a., za robotę 
w polu mężczyźnie 60 ct., kobiecie 45 cent. 
Korespondent dodaje, iż robotnik byłby droż
szy, gdyby konkurencya robotników z wę
gierskiej strony nie obniżała przesadnych wy
m agań miejscowych.

W okolicach D o l a t y n a  płacono dzień 
męski 50 centów a dzień roboty lżejszej 40 
cent. w. a.

W okolicach K o s s o w a  było o ro
botnika ła tw o , płacono jednak przeciętnie 
po 40 ct. bez pożywienia.

W okolicach R a d z i  e c h o w a  pła
cono dzień roboty męzldej od 40 — 50 c n t , 
kobiecy zaś od 20—24 cnt. w a.

W okolicach C i e s z a n o w a  cena dnia 
robocizny męzkiej była 33 ct., siekiernikowi 
płacono 40— 50 ct., kobiecie od 18—20 ct. 
Sprzężaj parokonuy kosztował dziennie od 
1 zł. 2o ct. do 1 zł. 40 ct.

W okolicach B a l i g r o d u  było o ro 
botnika dość trudno jak i z początkiem 
m aja; płacono mężczyźnie od 36—40 ct., 
kobiecie tylko 14 c t , za dzień ciągły zaś 
od 80 ct. do 1 zł.

W okolicach B o b r k i  było jak  na 
teraz dość łatwo o robotnika. Według do
niesienia jednego korespondenta płacono za 
dzień przeciętnie tylko 25 ct.; według d ru
giego doniesienia była cena od 25 do 40 
ct. Za parokonny zaprząg płacono 1 zł. 20 
centów.

W okolicach Ż ó ł k w i  i M o s t ó w  
płacono mężczyźnie od 20—40 ct., za ple
wienie zaś dziennie 24 ct.

W okolicach R a w y  płacono mężczy
źnie od 30 — 35 cen t, kobiecie od 20— 25 
centów.

W okolicach Z b o r o w a  płacono sie- 
waczowi, siekiernikowi, młockowi, w ogóle 
robotnikowi dorosłemu 3 5 —40 ct., robotnicy 
od 20—22 ct.

W okolicy Otynii płacono za dzień 
roboty lekkiej 25 ct., za dzień zaś z sie
kierą lub młocki 30 -4 0  ct.

W okolicy B r o d ó w  płacono mężczy
źnie 32 ct., chłopakowi 24 ct., kobiecie 22 
ct. a drobniawie od 12 do 18 ct

W okolicach B o r  s z c z o w a w skutek 
słoty podskoczyła cena robotnika od 30—40 
ct. dziennie (w początkach maja płacono 25 
do 30 ct.J i po dwa razy wódki — przez 
deszcze jednak ciągłe nie wiele było sposo
bności do roboty.

W okolicach Ko z o w ypłacono za dzień 
roboty męzkiej 3 0 -  35 ct., dziewkom słu
sznym 20—25 ct., średnim 16— 30 ct., dro
bniawie zaś od J2 do 15 ct.

W okolicy P r z e m y ś l a  i N i ż a n k o- 
w i c płacono jak  poprzód za dzień męzki 
2 5 —35 ct., kobiecy od 15—25 ct.

W okolicy J  a r o s ł a w i a  była prze
ciętna cena od 2 5 —30 ct.

W okolicy P r u c h n i k a  płacono za 
dzień od 20—25 ct.

W okolicy S t r y j a  od 25 — 30 ct.
W okolicy P o d b a j e c  płacono dzień 

pieszy 20 ct., za robotę zręczniejszą jak  n. 
p. z siekierą 30 ct. Dzień ciągły płacono 
tam  2 złr.

W okolicach J a w o r o w a  płacono za 
dzień przeciętnie 25 ct., za dzień ciągły 1 
złr. 20 ct.

W okolicach U b n o w a było o robo - 
tnika łatwo, raz dla przednówku powtóre 
ciągłe słoty zapowiadały na tamtejszych ni- 
ziuach klęskę nieurodzaju. Za dzień męzki 
płacono tam  30 ct., kobiecy 20 ct. niedoro
stkom zaś po 16 ct.

W okolicy P r z e m y ś l a n  płacono od 
rozrzucania gnoju i plewienia pszenicy po 
20 ct.

W okolicach Z a l e s z c z y k  było o ro
botnika łatwo — płacono za dzień od 15 
do 30 ct.

W okolicach K o p y c z y n i e c  płacono 
za dzień pieszy męzki 25 ct.., żeński od 15 
do 18 ct. Parokonny zaprzęg kosztował 66 
ct., do pługa 2 złr. to jest za wyoranie je
dnego morga.

W okolicach U ł a s z k o w i e c  płacono 
za dzień męzki od 25— 30 ct., za dzień żeń
ski 20 ct., poganiaczowi od 15— 18 ct.

Wspomnieliśmy powyżej o okolicach, 
skąd nie przesłano nam cen robocizny, bo 
ta  dla słoty nie m iała miejsca. Są to okoli
ce Starego miasta, Kałusza i Rohatyna.

Z wielu stron znowu otrzymaliśmy do
niesienia tyczące się łatwości lub trudności 
w dostaniu robotnika lecz tylko ogólnikowe 
bez podania cyfry wynagrodzenia.

I tak według doniesień naszych kore
spondentów było łatwo znaleść robotników 
za cenę przystępną w okolicy Sokala, Bełza, 
Szczurowic, Magierowa, Glinian, Złoczowa, 
Brzeżau, Sądowej Wiszni, Mościsk, Halicza i 
Zbaraża, przeciwnie zaś w okolicy Mielnicy 
i Kamionki Strumiłowej ludność szla na za
robek nie chętnie i żądała stosunkowo zna
cznego wynagrodzenia. O najem sprzeżaju 
było najtrudniej w okolicy Sądowej Wiszni.

OSTATNIA POCZTA
Wczoraj w godzinę po wydaniu Gazety 

otrzymaliśmy następujący t e l e g r a m  z 
S t a m b u ł u ,  który wydany przez nas jako 
nadzwyczajny dodatek , już tylko szczupłej 
liczbie zamiejscowych abonentów mógł być 
rozesłany.

K o n s t a n t y n o p o l , 30  maja. 
[Wiadomość urzędowa,] Na jednogłośne ży
czenie ludności sułtan Abdul Azis został 
z ł o ż o n y  z t r o n u .  Następca tronu M u- 
r a d  proklamowany został sułtanem.

Wiadomość ta  padła niespodziewanie, 
jakkolwiek bowiem dochodziły z Stambułu 
wieści o daleko sięgającej agitacyi między 
ludnością, kierowaną przez softów, przecież 
nie można było przypuszczać , że agitacya 
ta  dąży do zmiany osoby panującego i znaj
dzie dość siły, aby zamiar ten wykonać. Jak 
zapewniają dzisiejsze telegramy, które czy
telnik znajdzie poniżej, odbyła się ta  zmiana 
w największym porządku i ku w i e l k i e m u  
z a d o w o l e n i u  t a k  m u z u ł m a n  j a k  
C h r z e ś c i j a n .  Dla wewnętrznego rozwoju 
stosuuków tureckich zmiana ta  pojmowaną 
jest jako zwrot stanowczy ku lepszemu, 
jako wstąpienie na drogę rozumniejszej po
lityki i administracyi. Jaki wpływ wywrze 
ten ważny wypadek na zew nątrz, jak  go 
przyjmą mocarstwa, i o ile alterować on 
będzie akcyę wschodnią, ułożoną w Berlinie 
— dziś jeszcze należycie osądzić się nie da. 
Faktem jest w7szakże, iż pierwsze wrażenie, 
jakie sprawiła ta  ciclia rewolucja, nie jest 
niekorzystne, donosi bowiem telegram pary 
s k i , że zarówno polityczne jak finansowe 
koła uważają zmianę tronową w Stambule 
za d o b r ą  w s k a z ó w k ę  a nawet rodzaj 
rękojm i, że rozwiązanie kwestyi wschodniej 
zostanie ułatwione.

Zdetronizowany sułtan A b d u l  Az i s  
Khan, uropził się dnia 9 lutego 1830 i był 
32 z kolei władcą z rodu Osmanów, a v.9 
od czasu zdobycia Konstantynopola przez 
Turków. W stąpił na tron dnia 9 paźdz. 
1861 po Abdul-Medżidym, swoim bracie; 
rządził tedy lat 15. Prawo następstwa tronu 
odmienne jest w Turcyi, niż w europejskich 
m onarchiach; podstawą prawa dziedziczności 
jest wprawdzie primogenitura m ęsk a , ale 
nie miedzy dziećmi sułtana wyłącznie, lec?

między wszystkimi książętami krwi. Naj
starszy w rodzie jest następcą tronu.

! Zdetronizowany sułtan chciał prawo to 
zmienić i nosił się z myślą zapewnienia 
tronu najstarszemu swemu synowi Jussufowi- 
Izzedinowi, który obecnie liczy la t 20. Spo
tykało to zawsze silną opozycyę, jako no
watorstwo wykraczające przeciw starym, 
uświęconym tradycyom. Lud strąciwszy obe- 
cuie z tronu su łtana, usankcyouował pono
wnie stare prawo dziedziczne, wynosząc do 
władzy Padyszacha najstarszego z książąt 
krwi, Mehemmeda-M u r a d a , syna poprze
dnika Abdulowego, sułtana M e d ż i d a .  No
wy sułtan M u r a d  liczy obecnie lat 37. O 
jego zdolnościach i zasadach zbyt mało 
wiadomo.

Najd. Arcyksiążę Następca Tronu, 
R u d o l f ,  był obecny dnia 29 b. m. na roz
prawie kasacyjnej, przeprowadzonej w Naj
wyższym trybunale sprawiedliwości w spra
wie redaktora dziennika Neite Tiroler 
Stimmen, p. G a h l o ,  skazanego przez sąd 
powiatowy w Innsbrucku za wykroczenie 
§ 22 ust. prasowej ua grzywnę 60 złr. 
Najd. Arcyksiążę przesłuchiwał się z naj
większą uwagą tej rozprawie, tudzież dwom 
następnym rozprawom w sprawie Jana Z o- 
b l a ,  skazanego przez sąd w Botzen za 
zbrodnię podpalenia na trzyletnie więzienie 
i w sprawie dziennikarzy dr. U n g a r a  i 
Nachmanna, skazanych przez wiedeński sąd 
krajowy za zbrodnię gwałtu publicznego 
przez wymuszenie.

Minister br. L a s  s e r  powrócił d. 28
b. m. z Budapesztu do Wiednia wraz z po
słem angielskim Sir B u c h a n a u  i posłem 
tureckim A a r i f i - b a  szą .

Czarnogórski minister wojny P l a m ę -  
n a c z po dwudziestodniowym pobycie w 
Wiedniu przejeżdżał 28 b. m. przez Zadar 
i miał tam  naradę z namiestnikiem gener. 
bar. R o d i c z e m. Rząd austryacki odma
wia wydania skonfiskowanej broni. Plame- 
nacz zapewniał, że między C z a r n o g ó r ą ,  
S e r b i ą ,  R u m u n i ą  i G r e c y ą  zawar
łem zostało przymierze wojenne. Czarnogóra 
i Serbia będą musiały rozpocząć niebawem 
kroki wojenno a równocześnie wybuchnie 
powstanie w Tesalii i na Kandyi.

Generał C z e r n a  j e  w zwiedziwszy 
serbskie fortyfikaeye nadgraniczne i składy 
broni miał audyencyę u księcia M i l a n  a, 
na której oświadczył, że Serbia z u p e ł n i e  
gotową jest do w o j n y  i że jeżeli wojna w 
wogóle ma być prowadzoną, należałoby roz
począć ją  jak najrychlej. Wkrótce potem 
urzędowe Serbsko Nowinę ogłosiły uomiua- 
cyę „byłego ces. rossyjskiego -generała 
C z e r n a j e w a "  na g e n e r a ł a  s e r b 
s k i e g o .  Czernajew obejmio prawdopodobnie 
dowództwo pod Alexinaczem, inni oficerowie 
rossyjscy otrzymają komendę nad Dryną. 
W dystryktach pogranicznych wielka ilość 
szkół została już zamkniętą, a budynki 
szkolne i klasztory urządzają na szpitale. 
Minister finansów wydał okólnik do wszy
stkich starostw z poleceniem, aby zwracali 
uwagę ludności ua potrzebę spiesznego zre
alizowania pożyczki narodowej, ponieważ 
kraj w k r ó t c e  p r z y j d z i e  w p o ł o ż e n i e  
w a l c z e n i a  Za  s w ą  w o l n o ś ć  i n i e 
p o d l e g ł o ś ć .

Potwierdza się wiadomość, że w osta
tniej bitwie w H e r c e g o w i n i e  pod Koby
lą Głową 23 maja M u k l i t a r  basza po
niósł porażkę. Miał on 5500 wyborowego 
wojska i trzy baterye dział i został w m ar
szu z Gacka do Bilka zaskoczony przez po
wstańców pod dowództwem S i in o n i c z a. 
Po pięciogodzinnej bitwie, w której po
wstańcy walczyli z zakrytych stanowisk, 
musiał M ukhtar basza ze stratą  500 ludzi 
cofnąć się. Powstańcy stracili tylko 100 
ludzi.

Times z 29 maja donosi: „W piątek 
odbyła się w dokach w P o r t s m o u t h  an
kieta, która ustanowiła czas i koszta, po
trzebne na reparacyę okrętów między inne- 
mi „Tbunderera11 i „Inilexibla “ Tegoż dnia 
zawarto w towarzystwie Lloyda kontrakty 
assekuracyjne na wypadek szkód wojennych.

Na zapytanie cesarzewicza k s i ę c i a  
N a p o l e o n a  z Chiselhurst do C e s a r z a  
r o s s y j s k i e g o ,  czy może odwiedzić go 
w Em s, nadeszła odpowiedź zapraszająca. 
Książę pojedzie tam z generałem Fleury.

T E L E G R A M Y  GAZETY LWOWSKIEJ
W i e d e ń ,  31 maja. Kilka poran

nych dzienników tutejszych utrzymuje, że 
zdetronizowany s u ł t a n  z o s t a ł  u d u 
s z o n y .

W i e d e ń ,  31 maja. (Tel. pryw.) 
Tagblatt donosi, że s u ł t a n  A b d u l  A- 
z i s został przez softów uduszony. To samo 
donosi PremdenblaU.

G i e ł d y  powitały wypadki stambulskie 
wzrostem kursów7.

W i e d e ń ,  31 maja ( Tel. p ry w )  
Według N . Fr. Presse 2 7 o f i c e r ó w  
r o s y j s k i c h  przybyło do Belgradu.

Dziennik urzędow7y w Belgradzie ogła
sza odezwę rady miejskiej, wzywająca do 
subskrypcyi n a  p o ż y c z k ę  n a r o d o w ą .

S e r b i a  przystąpiła do genewskiej 
konwencyi.

W i e d e ń ,  31 maja. (Tel. pryw.) 
Według B udap. Cor. generał broni K u h n 
ma zostać następcą ś. p. br. Johna.

W i e d e ń ,  31 maja. (Tel. pryw.) 
Według N eue fr. Presse kolej K a r o l a  
L u d w i k a  zamierza zawiązać z koleją Al
brechta rokowania o fuzyę.

A S i u l a p e s / A ,  31 maja. Doniesie
nie wiedeńskich dzienników, jakoby mini
sterstwo spra"’ zagranicznych otrzymało wia
domość, że sułtan A b d u l  A z i s  został u- 
duszooy, jest zupełnie nieprawdziwe. Naj
świeższe depesze ze Stambułu donoszą, że 
A b d u 1 A z i s ż y j e.

Patryarchaty chrześcijańskich korpora- 
cyi złożyły już hołd n o w e m u  S u ł t a 
n o w i .

I S n d a p e s z t ,  31 maja. D e l e g a -  
c y a  R a d y  P a ń s t w a  załatwiła ordyna- 
ryum budżetu wojskowego. Tytuł siódmy 
przyjęto w kwocie tamtego roku zezwolo- 
nej 2 2 ,0 8 2 .7 2 9  złr.; tytuł 2 2  przyjęto na 
wniosek Engertha przyrównoczesnem wsta
wieniu wykreślonych w wydziale budżeto
wym 694.4-40 złr. w łącznej kwocie złr. 
16 ,088.001; tytuł 23  uchwalono według 
wniosku wydziału, odrzuciwszy wniosek 
Kellnera, aby wstawiono sumę 1 ,6 0 0 ,0 0 0  
złr. na polepszenie wiktu żołnierskiego. 
Wszystkie inne tytuły przyjęte zostały we
dług wniosków wydziału.

I P a r y ż ,  30  maja. Wieśó o prze
wrocie i zmianie panującego w Stambule 
sprawiła tu p r z y c h y l n e  w r a ż e n i e .  
Utrzymują tu że zmiana ta ułatwi rozwią
zanie kwestyi wschodniej. Według zape
wnień tutejszych , powoła nowy sułtan na 
Wielkiego Wezyra M i d h a t a-Baszę, Kh a -  
1 i l a - Szeryfa Baszę na ministra spraw ze
wnętrznych , S a d y k a - Baszę na ministra 
skarbu.

K o n sta n ty n o p o l, 30  maja. 
Sułtan M u r a d  V proklamowany został 
jako cesarz z Łaski Bożej i z W o l i  N a 
r o d u .

Złożony z tronu sułtan A b d u 1-A z i s 
umieszczony został wraz z rodziną swoją w 
starym seraju.

Cały ten przewrót dokonał się wśród 
zupełnego porządku i spokoju. Manifestacya 
ludowa, która złożyła z tronu Abdula, mia
ła miejsce rano. Między muzułmańską i 
chrześcijańską ludnością panuje w i e l k i e  
z a d o w o l e n i e .  Wieczorem i 11 u m i n a- 
cya .  Na dworze nowego sułtana zapowie
dziano trzydniowe uroczystości. Murad już 
się installował w pałacu sułtańskim.

I z w n d y i l ,  31 maja. A n g i e l s k a  
e s k a d r a  morza śródziemnego przybyła pod 
Besikabag (Besikabag, zatoka w azyatyckiej 
Turcyi, w prowincji Kudavenkiar) Eskadra 
druga oczekiwana jest w V i g o  (porcie 
hiszpańskim.)

K o l o n i a ,  31 maja. Koln. Ztg. 
donosi, że Wielki Wezyr M e h e m e d  i 
M idhat-basza  stali na czele ruchu, któ
ry z d e t r o n i z o w a ł  Sułtana Abdul Azisa. 
Nowy sułtan przyjął t r z y  p u n k  t a :  1. 
Nieustające zgromadzenie notablów (a więc 
rodzaj parlamentu); 2. zniesienie sera ju ;
3- zredukowan e listy cywilnej na pięć mi
lionów piastrów. Zdetronizowany sułtan 
strzeżony jest w pałacu.

Odpowiedz, redaktor W lad y i« tł» w  t e i ń s k l .

Biura R e d a k c y i  znajdują się od 7 
maja przy ulicy Wałowej liczba 29 (nowa 
na drugiem piętrze.

W tym samym domu na lewo znaj
duje się E k s p e d y c y a ,  w której miejsco
wi abonenci odbierają Gazetę Lwowską.

Biura A d m i n i s t r a c y i  znajdują się 
przy ulicy Sobieskiego, liczba 32, na dob', 
po lewej stronie,



PrzyJeohaU do Lwowa.
dnia 31 maja 1876.

H otel A ngielsk i.
Pp. A . hr. Golejewski z Ilarasymowa. — J. 

Czarneoki z Miiatycz. — F. Jasiński z Zahaypola.
  S. Obuszkiewioz z Starego miasta. — E. Reilel
z Kurowic. — F. Yalentincig z Wiednia.

H otel Źorza.
Pp. ks. A. Montenuovo z Wiednia. — A. hr. 

Erdódy z Węgier. — M. Byków z Petersburga. — 
F. Jędrzejowicz z Rzeszowa. — W. Niesiołowski z

Kolbuszowy. — D. Hasselberger z Norenberga. — 
B. Roesler z Wiednia. — K. Sulimowski z Warsza
wy. — Z. Teplikow z Rosyi.

H o te l E u r o p e jsk i.
Pp. M. Kleczkowski z Florencyi. — J. Turo- 

siewicz z Majdana. — E. Romer z Rzeszowa.
H o to l K r a k o w sk i.

Pp. B. Chmielewski z Jabłonowa. — T. Gra- 
bianka z Mukan. — N. Janiszewski z Żurawna. — 
Sylwester Krajkowski z Stanisławowa. — S. Manuel 
z Krakowa. — Dr. F. Kossowski z Jeziorzan. — 
N. Obmiński z Komarńa

| H otel P odolsk i:
I Pp. W. Stanek z Zędowic. — W. Wolski z 

Ilniowic.
H otel L anga.

Pp. A. Czarnomski z Wrocławia. — G. Zu- 
cker z Tarnopola. — E. Knorek z Stanisławowa. 

Odjechali ze  L w ow a.
dnia 31 maja 1876.

Pp. A. hr. Dzieduszycki do Izyderówki. — T. 
br. Turke do Stryja. — F. Elsner do Krakowa. — 
K. Kaczyński do Wiednia. — W. B elski do Stani

sławowa. — A. Kiernicki do Bełza. — J. Onyszkie
wicz do Zborowa. — F. Piszek do Buska.   Dr.
H. Zathey do Brodów. — S. Matkowski do Krako
wa. — A. hr. Łoś do Hrebenny.

z dnia 31 maja 1876.
Barometr 738 97 mm. Psychrometr suchy 13'0°C. 

Psychrometr wilgotny 11-7°C. Prężność pary 9'5 
mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 0. Wiatr SW .l 
Ozon 6. Opad w mm, z ostatnich 24 godzin. 

Temperatura powietrza -j- 10'4°R.
Barometr opada.

Cennik Iwowskiej izb/ bandłow. i przemysł. 
Lwów, dnia 30 maja 1876.

1. A k c je  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m.k 
Kol. lwow.-czer.-jas. „ 200 „ „
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. o 
Banku kredyt.gai. „ 200 „ „ a

2. Listy zast. za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 6°|c w. a. . 

u n 4°/o u •
>, „ , 6°/0 okresow.

Banka hyp. galic. 60/(, w. a.
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6% w.a. 

3 . L isty  d łu żn e za 100 zł. 
Ogóln. ruin. kred. Z.akł. dla Gal. g 

i  Fukow. 6°/0 lcs. w 15 lat. . ^

złr. | ct.
I88j75  
122J- 
i227 
21 8

I
K5l75 
78150 
85  75  
88  —  

94 -

Tow. w . m. 63/° w. a. w ig  la t .  
z » « w 30

4 . O b llg i za 100 zł.
Indemniz. galic. 6°/c m 
Pożyczki kraj. z r. 1873po 6°/8w.a. £

S. L o sy  Miasta Krakowi?. . .
„ „ Stanisławowa

6. M onety.
Dukzt Holenderski ,
Dukat Cesarski . .
NapoieamBor
Pól imperysł . . . .
Rubel rote-yjski srebrny 

i. n papierowy .
100 Marek niemieckich 
Srebro . . . .
Kupony w srebrze

piaug j żądają
walut% austr.

K u r a  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e ]
dnia 27 maja 1876.

1. Dług P a ń stw a .
Jednolity dług Państwa w banknot. .

„ w srebrze . ,

90' 40

50

25

58
69
67
75
58
57

złr. ct.
5 90 75
124

220

E6 60
79 50
80 60
89 —

96 —

91 40

86 80
92 . . . .

15 50
19 —

5 70
5 79
9 77
9 96
1 67
1 59

60
104
103 50

u
i i

ii
n

płacą, żądaj,
64.60 64.70
68.60 68.75 

236.— 238.— 
234.— 235 —
104.75 105.26
106.75 107.— 
1 1 6 .-  1 1 7 .-

1 0 1 . —

„ 1889 piąta część . . .
„ 1854 po 250 złr. 4°/0 .
„ 1860 po 500 złr. .
„ 1860 po 100 złr. 50/0 ................

„ „ 1864 (z premią) po, 1.00 zł, 13125 131.75
Renty Como po 42 lir. austr. . . . .  19.25 20.25

2 . O b ligaeye indomn.
Czech ..........................................
Bukowiny . . . . . . .

JS  33 5 ł  5>
Gsl. Tow. kred. w. a.

sa 100 zł.
„  100.-- —
, 84.50 85.50
, 86. -  86.50

101.50 —
74.50 
75.25

płacą. żęda.).
4 . L isty  sast, losowane 

Powsz. austr. zskł. kred ziem. 5°/o w sr. 103.50 104.— 
Gal, zakł. kr. ziem. Krak. los. w 181.6°/0 93.— 
ii u u u u u w ^6 ,, 7°/q 100,

« w S6 „ &i/, ““ 
po 4»/o . .

u ,1 u PO 6°/s ■ .
Gal. banku hipot. po 6 70 
Gal. zakł. kred. włość, po 6°/»
Tow. kred.mieis. Iw. w 15 1. wył. po 6!l/()
» » » 9 16 9 6%

Bank naród, po 5°/o . . . .
tow. ziem, po Bl /s°/o - 

u ‘i 11 po 5%

płacą, żądaj

. 9 3 . -  
78 — 
86 . —  
83.25 
94.50

87.—
88.50
95.50 !

85.40
95.75

Niższej Austryi, . . .  . . . . . .  _____
Siedm iogrodu.........................  73.50
W ęg ier .........................................   74.60

3 . A kcye.
Bank Anglo auat. 200 zł. emtt. zł. 120, 63.50 63.75 
Inst kred. dla handlu po 160 zł, . . 131.50 131.70 
Niższo austr. tow. eskomp. po 500 zł. , 635.— 645.— 
Gal., banku hip. po 200 zł. . , —. —„—
Gał. banku handi.i prz, a 200 zł.wpl. 40%. —-— —.— 
Gal. zakł. kredyt;, niomsk a 200 " —.— —.—
Basku narodowego . . . .  822.— 824,—
Kol. Albrechta a 200 zł. w ereb, .  41 50 42,—
Austr. tow. żeglugi par. pc 500 sł. j», k. 333 — 335.— 
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. as. k. , 140.— 142.—  
Kol. Pressów -Tara. (w. e.) & 200 zŁ w *?. —. -  — .—
Półn. kolei po 100C el. , . . 1812— 1817.—
Kol. Kar. Ludw, po 200 zł. za. k, 189— 189.50 
Lwów. ozem. kolej po 200 zł. w- *. w w. 122 50 123.50 
Tow. kol, żel. psńst. sio 300 sł. » .  k. 254 50 255 50 
Polad, kol, państw, po 200 zł, w. «, 75.— 75.25
Ł Kok węsi; gal. i  200 zł. w iw

85.80 
96.25

5 . O b lig a c je  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.) 
Kol. Albrechta a 300 z\. I°/0 w. a. . 67.— 67.50
Kol. uaddniestr. a 300 sL 6%  w. a. , 23.— 24,— 
Tow. kol. żel. Fressów-Taraćw (w. os).

a 300 zł. go/0 w *rebr. —.— 63.—
pół. po 100 zł. as. k, . . . 100. -  ICO 50
„ ,2 100 isł w, b, , . , —.— 95.60

gal. Kfcf. Ludw. po 800 zł. 6 %  97.— 97.60
;g 3> II, em.isyi „ . 94.— 95.—

„ 21’ ,, .»  HL SI . . 90.50 9 1 . -
Kol. Iwow.-oaer. j&«. HI. emui. i  800 sł.

67o w srabrza 77.75 78.—
Węz. g»L koL 4 299 sł. 6% w srebrze . — —.—

6 . L osy .
Inst, kred. dl® handlu po 100 sf. w„
Clarego po 40 zł. m. k, . . .
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 xl. a», k  95.50

1  „ 5  L-  1 9

Kol.

Kol.
u
i:

St. Genoia po 40 zł. m. k. .
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w, a. 
Poź. Tryoat. po 100 zł. m. k, .

„ „ 60 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .
Windischgratza po 20 zł. m. k. .

W ek sle  (na 8 miesięcy, 
Amsterdam za 100 zł. hol. . ,
Augsburg za 100 zł. w. p. a. ,
Berlin za 100 mark n. p.w. ,
Frankfurt 100 Mark. p. . .
Hamburg za 100 M. B. .
Londyn za 10 ft. ezt, . . . .
Paryż za 100 fr........................................

Kura Złota. 
Dukat ces. men. . ,

„ peł. wagi ,
Korona . . ,
30-frankówka . . .
Roasyjski imperya* . . .  —
Talar związkowy . . . .  
Srebro ..........................................

28.50
17.50 

118.—
68.—
22.50 
22.76

\

28.75 
18 50 

119.— 
69 — 
23—  
23 50

155—
29—

Kegleirieha po 10. zł. Bi, k.
Losy miasta Krakowa . . . .  
Pożyozk# miasta Budy po 40 w. *. . 
Palnego po 40 *Ł sau k.
Fundsraya szpil. Areykeigoi# Radoifa 
3»Jm* po 40 sl. ta. k .

13—  
14 50 
29—
28.50 
13 25
88.50

155.50
30.—
96—
13.50
15.—
30—
29—
13.76
89—

58.80
58.80

12l".— 
47.76

58.95
58.95

12E30
47.85

6.72—

9.64!—

5.73—

9.65.—

102 90 103 10

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. 
T elegrafow any kurs w iedeński.

30 maja 1876,
Jednolity dług Państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . .
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . . . .

„ kredytowego bez kupora
Londyn 10 fnt, szterliugow . . . . .
S r e b r o .......................... - , . , , ,
Napclcond’or . .
Dukat cesarski men............................ ....

i 100 Marek . . . . . . . . . . . . .

i! sir. ot.
64 _
67 60

106 25
780 _
130 —
122 25
103 50

9 73*/,
6 79

59 75

(2418 1 - 3 )  &  b i f  t  |
3 . 22440. S3om t. ł. Semberger Canbeśa I 

©eriĄte roitb ijiemit befannt gemad)t, ba§ j u r '  
^ereinbringung ber Summę non 1300 fl. c. ibł. 
noer 1 4 2 8  fi. 0 . iB. f. u. ©. nad) Slbj^lag be§ 
barauf er^obenen S3etrage§ 0011 1299 fl. 41 fr. 
i). ai>. bie ejetuttne 9telijitotion ber in ^emberg 
sub 9lr. 2353/4 gelegenen bem Jakób Menkts 
getjbrigen SieaLtat unb jroar in einem einjigen 
Sermine am 26 guni i«7G um 10 Uljr W. 
DttttagS ju ©unften ber Sara Kebeka Flec- 
ker unb beś J&kób Flecker eoentueh auc^ 
linter bem Sdjatjungśroerttie ftattfinbert mirb, 
mobei ber letjtere bie Summę non 6184 fl. 
c. 2R. ober 6493 fl. 79Va b. 2B. betragenb 
al§ Slusrufspreis feftgefefet rairb.

JBegen ber naberen Sluślitnfte werben 
bie £auflu|ttgen an bie f. g. fftegiftratur, an 
bie Stabttafel unb bas f. f. Steuer = 2lmt ge= 
roiefen.

Semberg am 13 3)iai 1876.
(2413 1— 3;  JE d y k  t.

Nr. 1975. C. k. Sąd powiatowy ogła
sza, że Józefa Pirogowicza, włościanina z 
Nastasowa uznano za marnotrawcę i nudano 
mu kuratora w osobie Daniły Wojtyszyna, 
gospodarza z Nastasowa.

Mikulmce dm a 8 m aja I87G.
(2412 1— 3) H  d  y  k  4.

L. 1974. C. k. Sąd powiatowy ogła
sza, że Semka i Eudokię Brykajłów wło-
śmanów z Chatek Łuczańskich uznano za 
mainotiawców, i nadano im kuratora Wojtka 
Wołowca, gospodarza ziamia^d.

Mikulmce dnia 8 n u ja  1876.
(2398 1—3) d  y ś» t .

L. 1231. C. k. Sąd obwodowy w P rze
myślu, jako władza nadkuratelarna podaje 
do powszechnej wiadomości, że Stanisław 
Szczurowski, syn Jan a  i Elżbiety Szczurow
skich uchwałą z dnia 8 m arca 1S76 do 1 
1231 za m arnotrawię uznany i ie  Kazimierz 
Szczurowski sekretarz Rady tegoż Sądu dla 
niego kuratorem  ustanowiony został.

Przemyśl 6 m arca 1876.
(2414) O g łu s z e n ie .

L. 4485. Złoczowski c. k. Bąd obwo
dowy jako handlowy podaje do wiadomości 
powszechnej, że z uchwały z 29 kwietnia 
1876 1 3568 firma handlowa „Beriseli Sclior“ 
Złoczowskiego handlu towarami żelaznemi 
z dzierzyćielem tego samego imienia i n a 
zwiska do tusądowego rejestru dla firm po
jedynczych Tom I. str. 77 i 78 na duiu 11 
maja 1876 wpisaną została.

Złoczów 2U m aja 1876.
(2403) O b w ie s z c z e n ie .

L. 3085. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
pyczyńcach oznajmia, iż w sprawie zakła
dania ksiąg gruntowych miejscowe docho
dzenia w gminie katastralnej Celejów dnia 
7 czerwca 1876 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Kopyczjóce duia 23 maja 1876,

(2405 1 - 3 )  E  <5 y  k  t.
L. 2393. C. k. komisya hypoteczna przy 

sądzie powiatowym w Winnikach urzędująca 
czyni wiadomo, że dochodzenia miejscowo w 
sprawie założenia księgi gruntowej. w gm i
nie katastralnej Gauczarach w dniu 16 czerw
ca 1876 r. rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia 
lub ochrony praw swoich za stosowne uzna.

C. k. Sąd powiatowy.
Winniki dnia 22 m aja 1876. «

(2464) Obwieszczenie.
L. 24367. Celem ustanowienia odpo

wiedniego wynadgrodzenia dla adw. Dra. 
Pomianowskiego jako zarządcy mas rozbio
rowych spółki handlowej pod firmą „piwo
warom na Żółkiewskim J. P lodra & Czac
kiego11, tudzież uczestników tej spółki Jana 
Plodra i Romualda Czackiego wyznacza ko
misarz konkursowy adjuukt Dylewski term in 
na dzień 12 czerwca £876 o godz. 9 rano, 
przy którym wierzyciele konkursowi tern 
pewniej stawić się mają, o ile niestającym 
przeciw zapaść mającej uchwale żaden śro
dek prawny przysługiwać nie będzie.

Otem wszystkich interesowanych z tem 
nadmienieniem się uwiadamia, że odnośne 
akty w biórze komisarza konkursowego prze
glądnąć mugą.

Lwów dnia 23 maja 1876.
komisarz konkursowy 

Dr. Dylewski.
(2407) D g  o m u i e .

L. 2287. K om isja hipoteczna c. k. są 
du powiatowego w Limanowej zawiadamia 
iż dochodzenia miejscowe celem założenia 
księgi hipotecznej dla gminy katastralnej 
Łukowica z przyległośoiami Zawada i Uos- l 
toka duia 8 czerwca 1876 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunku posiadania, może się zgłosić 
i wszystko p rzy toczyć  co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw uzna za stosowne.

Limauowa 25 maja 1876.
(•2416) O g ło s z e n ie .

L. 26963. C. k. sąd krajowy jako sąd 
handlowy ogłasza, że na podstawie wyboru 
przez wierzycieli mas rozbiorowych firmy 
handlowej A. Mussil & Z. Wilhelm i jej 
spólników Adama Mussila i Zygmunta Wil
helma dnia 16 maja 1876 dokonanego za
rządcą tych mas rozbiorowych p. adwokat 
Dr. Skowroński, jego zastępcą p. adwokat 
Dr. Lubiński, a członkami wydziału w ie
rzycieli pp. Jan  Pietrosch, Dr. Emanuel Ito- 
ińaki i .Arnold Werner zaś zastępcą człon
ka wydziału wierzycieli p. Julusz Reiss m ia
nowani zostali.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego 
Lwów duia 19 maja 1876.

(2406 1—3) £  d  y  k: t .
L. 15321. C. k Sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje do wiadomości powszechnej

że w sprawie c. fr. uprzyw. Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie przeciw 
Janowi Myeauowi; pto 143 zł. 88 ct. w. a. 
celem zaspokojenia tej sumy odbędzie się 
w sabudowaniu sądowem przymusowa pu- 
bhczna sprzedaż przez przetarg  realności 
dłużnika własnej w Ryihcicach pod 1. k. 26 
położonej na dniu 2 czerwca na dniu 3 li- 
pca i na dniu 3 sierpnia 1876 r. każdym 
razem o godz. 10 rano.

Za cenę wywołania ustanawia się suma
300 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający złoży 
przed licytacyą do rąk komisyi licytacyjnej 
jako zakład 10 proc. ceny wywołania w go
tówce, w listach rzeczonego zakładu, w obli- 
gacyach państwa, w listach zastawnych to
warzystwa kredytowego lub w książeczkach 
kasy oszczędności wedle kursu w ostatniej 
„Gazecie Lwowskiej11 ogłoszonego. Realność 
powyższa sprzedaną będzie na pierwszych 
2 terminach tylko za lub wyżej ceny wy
wołania, na trzecim zaś niżej takowej.

Resztę warunków można przejrzeć w t. 
s registr&turze.

Drohobycz 28 marca 1876.
(2400 1—3) K  d  y  k  t .

L. 939. C. k. Sąd delegowany miej
ski w Krakowie rozpisuje egzekucyjną sprze
daż realności włościańskiej pod 1 kons. IG 
rep. 43 w Bibicaoh położonej, nieobjętej 
masy Antoniego Nowary własnej, na zaspo
kojenie sumy 315 zł. 38 ct. c. k. uprzyw. 
Bank o iv i kredytowemu włościańskiemu we 
Lwowie od tegoż Antoniego Nowary nale
żnych w trzech terminach t. j. duia 3 lipca,
7 sierpnia i 11 września 1876 r. godzinę 9 
rano.

Warunki licytacyjne w reg istia tu rze  
sądowej przejrzane być mogą.

Dla wierzycieli, którzy by po dzień 
15 września 1875 r. na sprzedać się m ają
cej realności prawo zastawu uzyskali, u sta
nawia się kuratorem adw. Dr. Weigel z sub
sty tucją  adw. Dr. W ędrjchowskiego.

Kraków dnia 3 kwietnia 1876.
(2004 2 —3) E  «1 y  k  1,

L. 1307. C. k. Sąd powiatowy w Kę 
tach, wzywa niuiejszem niewiadomego z 
miejsca pobytu Józefa Krupińskiego, rodem 
z Bielan, w Starostwie Bialskim, aby naj
dalej w przeciągu jednego roku do sądu 
się zgłosił lub w jakikolwiek sposób o swem 
życiu sądowi dał wiadomość, w przeciwnym 
bowiem razie przystąpionoby do uznania 
go za zmarłego.

Kęty dnia 31 m arca 1876.
(2280 2—3) E  d  y  k  «.

L. 6030. C. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy 
z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u. p. do 
powszechnej wiadomości, iż term in celem 
zgłoszenia praw i pretensji z powodu za
mierzonego utworzenia nowego ciała tab u 
larnego dla realności pod 1. kons. 136*/4 w 
mieście Kołomyi w Kołomyjskim powiecie 
sądowym i podatkowym położonej , jakoteż

intabulacyi Nisena Eisnera za właściciela 
tej realności pierwszym tu te jsz o -sądowym 
edyktem z dnia 25 sierpnia 1875 1. 15211 
wyznaczony minął i przeto wszystkich tych 
którzy przyczyny istnienia lub porządku ta
bularnego wpisów odnoszących się do wspo- 
mnionego ciała tabularnego za pokrzywdzo
nych się uważają, niuiejszem wzywa by za
rzuty swe do dnia 30 czerwca 1876 włącz
nie w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi 
zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczo
ne wpisy moc wpisów księgi gruntowej o-

W reszcie czyni się także uwagę, iż 
restytucja lub przedłużenie terminu powyż
szego miejsca niema.

Z c k. wyższego sądu krajowego 
Lwów 29 marca 1876.

(2370 2— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 1667. C. k. sąd obwodowy w Rze

szowie podaje niniejszem do wiadomości pu
blicznej iż w celu wydobycia pretensyi Da
wida Ehrlicha przeciw Marcinowi Ryma- 
rowiczowi pto 718 złr. z pn. realność pod 
L. 423 w Rzeszowie położona 26 lipca i 9 
sierpnia 1876 o godzinie lOtej z raua lecz 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej pod 
następującemi warunkami w drodze licyta- 
cyi sprzedatią będzie:

1. za cenę wywoławczą stanowi się cenę 
szacunkową 2297 złr. 33 ct. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do 
rąk komisyi licytacyą kierującej jako 
wadyum 230 złr. t j. 100/0 ceny wy
wołania w gotówce, albo w papierach 
rządowych, łub publicznych listach 
zastawnych kurs na giełdzie wiedeń
skiej mających, według kursu w o- 
statnim numerze gazety wiedeńskiej 
umieszczonego.

3. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej 
registraturze przeglądnięte być mogą. 
Na wypadek nie sprzedania rzeczonej

realności na ustanowionych terminach, wy
znacza się termin do ułożenia warunków 
ułatwiających na dzień 10 sierpnia 1876, 
o godzinie 9 z rana w sądzie tutejszym na 
który to termin wszystkich wierzycieli hi
potecznych z tem nadmienieniem się wzywa 
iż niestawających, jako do wniosku więk
szości przystępujących uważać się będzie.

O licytacyi tej zawiadamia się wierzy
cieli hipotecznych z miejsca pobytu wiado
mych do własnych rąk , zaś spadkobierców 
Walentego Rykla, Pawła Rykla, Antoniego 
Rykla. Maryannę Delikat, Ewę Rykiel i Zo
fię Rykiel z miejsca pobytu niewiadomych , 
niemniej tych wierzycieli którzy by dopiero 
po llym  kwietnia 1875 prawo rzeczowe do 
sprzedać się mającej realności nabyli, tudzież 
tych, którymby niniejsza uchwała lub póź
niejsze uchwały z jakiego bądź powodu do
ręczone być nie mogły przez kuratora w 
osobie adwokata Dra. Alsa z substytucyą 
adwokata Dra Bindera ustanowionego. 

Rzeszów 4 maja 1876.



(2 3 4 3 1-3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 26331/875. W c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie zalegają 
posyłki zwrotne z roku 1874, które w wykazie poniżej umie
szczonym poszczegóinione są. Posyłki te zostaną po upływie trzech 
miesięcy od 1 czerwca 1876 począwszy, w obec komisyi do tego 
wyznaczonej, otw arte a przedmioty w nich znalezione z wyjątkiem 
pieniędzy sprzedane.

Nadawcy, którzyby przesyłki swe w oznaczonym powyżej 
terminie za uiszczeniem zaległych należytości pocztowych podnieść 
chcieli, mają wnieść swoje podania, zaopatrzone recepisem nadaw
czym tudzież odciskiem p eczęci, k tórą dotyczące posyłki zaopa
trzone były, do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 20 m aja 1876.

3łr. 26331/875. 93ei ber i  f- Spoftbireftion in Semberg erlienen bie 
in bem imtenftełjenben iBetjeidjnijje ausgeroiefenen Jietour » ©enbungen 
au§ bem gafite 1874, tuelć&e nad) Stblauf non brei IDtonaten nom 
1 3nnt 1876 angefangen, fommijfionell eroffnet, unb bie in benjelben 
norgefunbenen ©egenftanbe mit Slusttaljme be§ 33aargelbes werben 
oeraufjert werben.

®ie Stufgeber, meldje in ber oben erroćifjnten grift iljte ©eti= 
bungen gegen (Śntri^tung ber auśtiaftenben (Mmljren beljeben woHen, 
(;aben iljre mit ben 2Utfgab§recepifjen abjuftirten (Siitgaben bei ber 
genannten f. f ^oftbirettion in berfetben $vift etn^ubringett.

Semberg am 20 33łai 1876.

miejsce nadania nazwisko adresata miejsce przeznaczenia wartość
SBettI)

waga
©enńdjt

Portoriuro
$otto

HcSrM<0
5serCS
VS"

uwaga

4SŚ- 2lufgab§ Drt 9łame bes 2tbre|faten iPeftiimnuttg^DU &SS Stnmcrfung
zł. ct. fnt. łut zł. cnt. zł. Ct.

1 Lutowiska Józef Hornung Rzeszów 1460 4/io , 36 pisma
2 Delatyn Jakim  Melnyk Łanczyn 21 - 5/io --- 32 2

64
»

3 Andrej Fediuk Jabłonica 1 64 D/10 -- 32 1
4 Michał Georczuk 77 2 — 7/io --- 32 1 6
5 Uście biskupie Semen Zwiezdek Panka Storozynetz 10 — 8/i0 --- 18 — — banknoty
6 Kraków Madurowicz Peszt 18 3 15 1 6 — —
7 Jaw orski ? — — 19 -- 18 — —

8 Popławski •> 1 — 57/io --- 24 —
9 Zamościk ? 1 — 1 25 -- 36 ... — 0&

10 Industr. (§aHe) Bazar Wiedeń 6 8 10 15 3 12 — .2
11 [i Wolf Eisenstadt 1 — 26 — 60 — — *0«>co
12 Rzeszowski Oświęcim — 70 43b — 55 — — 0

13 }j Scharf Częstochowa 6 — 12
59/io

— 39 — —
14 n Komisaryat straży Oświęcim l — — 18 —

skarbowej
48 r>-

15 n Eichborn Zakopane 16 50 4 — — -— — Oj

16 V Bojkowska ? 2 — 10 — 36 — — *-4
17 Omer Bascha Aleksandria 101 " 1 78/io I 4 — — P,
18 B rsndstern Żegestow 12 — 7 / 1 0 — 42 —- —
19 Sibenstern Wiedeń i — 150 gr — 39 —
20 V Halberstein Nowy Sącz 7 — 5 2 — 96 — '
21 ły Brener Lisko 20 _- 7 — 40 2 6
22 33 Jarosch Zakliczyn 2. 6 S7/io — 42 — — Cl
23 77 Silluge Chrzanów 67 — 5/io — 32 — •NCŁ>>
24 n Gossely Wiedeń 5 8 i — 20 — — ‘3OJ
25 te Pieprzak Niepołomice 2

30
— 7xo — 26 —

26 Kerner Drohobycz G/xo — 55 22 50
27 y) Koson Wiedeń 1 — 6/io — 20 — +3un
28 » Urząd parafialny Miszkolc 21_ 5/io — 20 — 1 1

29 Freider Chodorów 100 — ! Vio — 40 — --
30 *5 Kokusch Brody 60 — 8/io — 56 10 —
31 V Głuszyńska Lwów 2 — 7xo — 20 — —
32 r> Zimmerste Wilamowice 2 — 3/io — 42
33 jj Londerer Wadowice 1 0 — 5/io — 32 4 — OSC
34 33 Taubeg Chrzanów 10 — 7xo — 37 4 50
35 jj Hibler Wieliczka 0 50 3/io — 32 5 — "a
36 37 Zleroja Fensdorf 2 — — — 20 — — ‘3.
37 Wojtnowskłi Jaworzno 15 — — —, 36 — —
38 * Gmina Nowy targ — 50 6/io — 18 — — CQ
39 37 Grabowski Russie 3 — 7io — 34 — — 1 '
40 Błaszkowski W arszawa 22 — — — — —

1 banknot41 S try.i 
R eszów

Aites Hammer Podgórze 5 — 7xo —- 40 — —
42 Styniszka Bałamut 

Leib Tobias
Sokołow 2 — ) 5/i0 — 32 —■— przesyłka pieniężna

43 Kraków 20 — i7io — 49 - papier
44 Zofia Garbacz Ulanów 4 _ 3 — 32 — — 5)
45
46

» Feniger
Karolina Teller

Berlin
Kraków

10
20

— 5/xo 
17io

70
49 _ — weksel

obligacja
47 33 Katarzyna Pawlik Skawina 1 — ho — 78 — — banknot
48 Rachwal Kaufmann Bi&ła 1 — 7xo — 33 — — »
49 37 Stanisław Horodyński Kraków — 50 137io — 40 — różności (Diwerse)
50 Brody miasto Steiner Konigsberg — — 26 — 35 —- — mąka
51 73 Lauer Herber Briiun 30 — l9/xo — 66 — — papiery wartościowe
52 33 Anton Iloroszewicz Franzeusbad 3 — l 7/xo — 60 — — dokumenty
53 33 Jakób Jaworski Kraków 2 12 l 4/io — 50 — — K
54 n Dorota Linn Lwów 3 *5 7xo — 36 — »
55 71 Lubański Krelawec 2 1 — 36 — — paszport
56 73 Ludwik Mazaraki Słotwina 1 0 — 7xo — 40 — — pisma
57 1? !! » 77 1 0 — 4/xo — 40 — — Jł
58 n 7? _ *• 77 1 0 — 7io — 40 - n
59 n Jan  Piecuch Tarnopol 7 — 7xo — 56 — — )7
60 77 Szczerbowicz Carslburg >— l7xo —• 50 — — V
61 33 Spalterbach Łuck t) — i — 45 — — paszport
62 Tarnopol Iwan Muzyka Kirzin (Węgry) 3 — 7xo — 30 — — banknoty
63 33 Blaszka Nagy-Kalna 2 r’/xo — 25 — — 35
64 77 Greif Korolówka .10 — 7xo — 36 — — pisma
65 3) 77 I n I 10 — 7l0 36 — — Y)
66 Aleksander Szawul Lwów 50 _ 7xo 42 — dokument
67 77 Leisor Zuekorkandel Chorostków iO ____ 7x0 — 42 — pisma
68 73 E. Seśdelmwnn Grzymałów 10 ____ 7xo — 36 --
69 3* Iwan Kuchar Lwów 1 — 7x0 — 31 --- — banknot
70 77 Jan  Biliński Praga 10 — 37xo — 60 — — pisma
71 3s Fink Lwów 3 4 — 48 ---- — różności
72 77 Ch. J. Ufer Kołomyja 2 — 25 — 36 ---- — wzory
73 w Mieczysław Skólski Tłuste — 30 3 — 18 -- — klucz
74 77 Saul Pfeffer Kopeczyńce 2 — 25 — 36 -- — różności
75 Głogow Nsftali Tuchfeld Rzeszów 100 1 67 gr. — 32 --- — pisma
76 Galarewiez Lwów 5 8 gr. — 20 ---- — obligacya
77 Kopyczynee Her cle s Wiedeń 150 .1 — 45 --- papiery
78 Kałusz Jan  Kogut Ustrzyki dolne 4 3/io 42 — — n

79 n Alfred Rozwadowski Lwów 100 7/l0 — 45 ---- — n
80 Moses Leib Kriss Boberki 6 70 l 8/io 42 -- — n
81 Złoczów Jan Linert Łopuszna (Rohatyn) 5 G/xo — 18 -- ~ pisma
82 Mordko Fried Zborów 8 34 21/io — i13 --- — banknot
83 Mielnica Jan  Michałek Tarnopol 2 s/io -— 18 ---- — list pieniężny
84 Monasterzyska Józef Zdrazil Grabów (Busk) 10 l 7/xo — 12 --- — pisma
85 Otynia Jeneralna ajeneya 

austr. czeskich dla 
A. Pesches

Lwów 244 30 7 gr. 70 — jrzesełka wartościowa

86 Przemyślany Ii. K. Lwów 3 4/xo — 13 — — banknoty
87 v> Jan  Tychowicz 77 10 — 4 32 ---- — książka służbowa
88 Edward B ittner Praga 2 15 86 ------- — efekty
89 Mikołajów Industrie Halle Wiedeń 5 7io — 50 --- — banknot
90 77 »  77 1 5 ____ _ 50 - różności (div.)
91 Radymno Bereha Lwów 4 1 15 __ 30 — książki

| (2382 1—S) E d y b t
L. 1962. W c. k. Sądzie powiatowym 

w Winnikach odbędzie się na dniu 30 czerw
ca, 1 Sierpnia i 1 września 1876 zawsze o 
godzinie !0 rano w sprawie egzekucyjnej 
Romualda Padlewskiego przeciw Eleonorze 
Gembarzewskiej pto. 52o3 zł. w. a. z pn. 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. 80 w Dawidowie na Kopiatynie, na 
pierwszych dwóch terminach tylko wyżej 
ceny wywołania, na trzecim także poniża 
takowej. Cena wywołania 3919 zł. 50 ct. 
w. a. Wadium 392 zł. w. a.

Resztę warunkół, ekstrakt tabularny 
i protoków oszacowania przejrzeć można w 
Sądzie- C. k. Sąd powiatowy 

Wiuniki 2 maja 1876.
(2354 1 - 3) KI d  j  h  t

L, 4111. C. k. Sąd obwodowy w Zło
czowie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchomy jakoteż na wszystek n ieru
chomy, a w krajach, w których obowią
zuje ustawa konkursowa z dnia ‘25 grudnia 
1368, Nr. 1 Dx. p. p. położony majątek 
Józefa Katza właściciela części realności w 
Brodach.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu Franciszkowi Kieruikowi sędziemu 
powiatowemu w Brodach jako komisarzowi 
konkursowemu, zaś tymczasowym zawia
dowcą masy ustanawia się pana Dra. W il
helma Ornrteina wzywając zarazem wierzy
cieli aby po przedłożeniu dokumentów słu
żących do wykazania ich p retensji, po
czynili swe wnioski, co do zatwierdzenia te
goż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznacza się 
termin na dzień 31 maja S876 rgodzinę 10 
przed południem w c. k. Sądzie powiato
wym w Brodach odbyć się mający.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądż 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w c. k. Sądzie powiatowym 
w Brodach lub w tym Sądzie obwodowym, 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod ry 
gorem zagrożonych tamże szkodliwy ch skut
ków prawnych przed upływem 26 lipca 
1876 i podać ją  na term inie na dzień 30 
sierpnia 1876 r., godzinę 10 przed połud 
w c. k. Sądzie powiatowym w Brodach 
wyznaczonym do uznania płynności i ozna 
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby na
wet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjam i, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy on ego i człon
ków Wydziału wierzycieli inno osoby, UQSŜ . 
dające ich zaufanie.

Na terminie Wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności 
ma być usiłowano przyprowadzenie do sku
tku ugody w myśl §. GS ustawy konkur
sowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawv 
konkursowej umieszczone będą w Gaze<i" 
Lwowskiej. Złoczów dnia 3 maja 1876 
(2387 I—3) O b w ie s z c z e n ie .

L, 2000. C. k. Sąd powiatowy w Ko- 
rcarnie wiadomo czyni, iż w sprawie wekslu 
wej Wolta R ettig przeciw Iwanowi lików o 
zapłacenie sumy wekslowej 260 złr. w. a. 
z pn., egzekucyjna sprzedaż realności pod 
1. 17/21 rep 21 w Koniuszkach tuligłmwskicb 
w trzech term inach t. j. dnia 26 czerwca 
1876 r , dnia 25 lipca 1876 i dnia 23 sier
pnia 1876 r , każdym razem o 10 godzinie 
z rana w tutejszym sądzie przeprowadzoną 
będzie z tem, że przy pierwszych dwóch 
terminach realność tylko za lub wjżej ceny 
szacunkowej przy trzecim terminie i niżej 
szacunku sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa realności 1310 złr. w. a Wadyum 
wynosi 131 złr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne jako to 
akt zastawnego opisania i ocenienia w tu- 
sądowąj rrg istra turze przejrzane być mogą.

Komarno 51 marca 1876.
(2364 1 —3) 'O b w ie sw fsee n ie

L. 1036. C. k. Sąd powiatowy w Krze
szowicach podaje do wiawdomości, że na 
zasadzie uchwały c. k. Sądu krajowego w yż
szego w Krakowie z dnia 17 lutego 1876 
1. 86 rozpisuje się niniejszem celem zaspo
kojenia kwot 13 zł. 50 c t , 13 zł. 50 ct. 
i 13 zł. 50 ct. i procentów od kwot tych 
w kwocie 30 ct. dalej celem zaspokojenia 
kwoty 119 zł. 67 et. z procentem zwłoki po 
9%  od dnia wniesienia niniejszego podania 
a po 120/o nadal, publiczną sprzedaż re a l
ności pod 1. 1 lit. b/15 w Okleśny położonej 
dłużnika Marcina Sołtysik własnej w trzech 
term inach t. j. w dniu 19 czerwca, w dniu 
24 lipca i w dniu 21 Sierpnia 1876, każdą 
razą o godzinie 10 rano pod następująceou 
warunkami

Cenę wywołania wynosi wartość sza
cunkowa w kwocie 250 zł. w. a., a wadyum 
10O/0 z tej sumy w kwocie 25 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania w tut. 
sąd. registraturze wraz z resztą warunków 
licytacyi przejrzanym być może- 

Krzeszowice 25 lutego 1876.
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nazwisko adresata 
9tame bes Stbreffaten

miejsce przeznaczenia 
23eftimmung§=Drt

Karol Lewiński 
W inkler Ch.
Biinstok B.
Langfort 
Wiluszy Józef 
Friedm an Mosea 
Zawadzki 
Feigendorf 
S teinberger 
Wachsman Mose3 
Engel Moses 
Hofmann Anton 
Markus Jonas 
Metzker Ju d a  
John Hugo 
Nebenstein 
Laub Abraham 
Berkstein Ansel 
Kurol Józef 
Pogatkowa Anna 
Dusza K atarzyna 
Panek E lżbieta 
Poliński Stanisław 
Kowalski Franciszek 
Cicbowski Jan  
Ikot Tomasz 
Głowacka Konstancya 
Gusiorowa Franciszka 
Misiak Frauciszek 
Kisielewski Józef 
Kurkowski Józef 
Captar Wojciech 
Suchodolski Karol 
Schwebel Chaskel 
Weiss Wolf 
Moton Józef 
W istreicb Simche 
Żmigrodzki Jan  
M arcbuta Jakob 
Haske Moses 
Leiber Jen ta 
Czuba Józef 
Schwebel Chaskel 
Gołosiński Konstanty 
Schmidt Józef 
Gutmau Salamon 
Pietruski Jan  
Lętowski 
Lipiecki 
Seidenweber 
Jakób Fischer 
Józef Hawelka 
Jakób Deresiewicz 
Teodor Młyniec 
Stowarzyszenie poczt- 

mistrzów 
Buczek Elżbieta 
Lwowska stacya kolej. 
Gaweł Józef 
Sym Emil 
Blumenkranz Jakób 
Boscowitz Maurycy 
Wiper Barucb 
Hellmann 
Huda Leż 
Jędrzej Milewski 
K atarzyna Siarkuła 
Wasyl hacht 
Hersz Rostoker 
Salamon Askanazy 
Mendel Fingerl 
Cbaim Borer 
Israel D rattler 

. Poremba 
Barie Feldberg 
Salamon Askanazy 
Maier Rosenblatt 
Salamon Kader 
Max Wertscbitzky 
Josel Kreutner 
Antoni Kamiński 
Mecbel Soharf 
Victor Druker 
Hersch Rostocker 
Arnold Rifka 
M. Perl 
Lubelska 
Lejbisz Kaner 
Zwierzchność gminna

w
n

»
n
»
H
n
»
»
n
»
»
B

n
B

Kraków
Ujhely
Tiszalek
Brzesko
Rzeszów
Liszka
Chorostków
Przecław
Przemyśl
Ungbvar
Rymanów
Brzostek
Ułaszkowce
Żmigród
Odessa
Ilebersdorf
Mielec
Buza
Wojnicz
Brzesko
Tuchów
Żabno
Krosno
Żabno
Pilzno
Tuchów
Przemyśl
Kolbuszów
Czermin
Grybów
Żabno
Tuchów
Kraków
Ropczyce
Gorlice
Jasło
żm igród
Winnica
Ropczyce
Dembica

»
Pilzno
Ropczyce
Lwów
Tuchów
Dzików
Sambor
R ussie
W arszawa
Russie
Oświęcim
Wiedeń
Tylicz
Tuchów
Zaleszczyki

Neustetten
Gródek
Raba
Dynów
Rawa
Lwów
Wiedeń
Dzików
Bołszowce
Zagórz
Bielitz
Storożynec
Nadworna
Śniatyn
Jabłonów
Kołomea
Buczacz
Lwów
Buczacz
Śniatyn
Niżniow
Tłumacz
Przemyśl
Kołomyja
Kraków
Wiznitz
Kuty
Nadworna
Wojniłów
Horodenka
Tarnopol
Czerniowce
Halicz
Brody
Brzozów
Limanowa
Bochnia
Wojnicz
Kamionka
Andrychów
Trembowla
Wadowice
Myślenice
Brzostek
Dobromil
Żółkiew
Mikołajów
B iała
Czerniowce 
Przemyśl 
Nowy Sącz 
Ropczyce

zaaeta Lwowska Nr. 124 z dnia 31 maja 1876,

wartość
SBertl)

waga
©eroicfjt

oortorium
i]3orto

zł | ct.

Nc3
Ni-UCl,

£
CS
o

uwaga
Slnmerfung

zł. ct. fnt. | łut. zł.| L̂t.

5 7xo 13 banknot
25 37io _ 52 - równości (div )
10 1 8 __ 16 --- — książki
3 10 25 12 - — druki
1 53/io 12 — — książka
5 3 5 — 52 — — różności

20 2 15 __ 10 — druk
28 16 7 — 33 - — »
40 7 — 14 - — n
25 66/xo — 52 — — złote rzeczy
20- 37io - 18 - — kolczyki

1 76 10 12 — — druk
1 1 —- 30 — — próbki

18- 10 1 15 — — srebrno prążki
— — 1 25 43 --- — w^ory

69 50 — — - — karta  przekazu
4 50 6/i« 42 - — pisma

110 75 — — - — przekaz
36 59 P io — 58 - — pisma
60 35/io 40 - — »
30 37io 38 - — V
12 I7n> — 32 — — n

1 6/io 36 - — ir
5 50 i 4/io —• 52 — łi
5 - P/lO —• 32 - — yy
5 -- 7xo — 32 --- — r)
2 -- 7x0 — 54 — - banknoty

10 -- 1 — 42 — — pisma
25 -- 17io — 45 — — V
25 -- 7/io — 51 — — pisma

2 --- 13/X0 — 13 -- — »
10 --- 1 — 52 — —
10 -- 7x0 — 42 --- — n
50 -- 17xo — 42 — — Ti

200 -- 47xo — 56 -- — »
10 --- 1 —■ 42 --- — V
5 ---- 7x0 — 36 -- — r>
3 --- 17.0 — 25 — — banknoty

10 --- 17xo — 42 --- — pisma
5 --- 7x0 — 42 --- — »

50 --- D/lO — 42 — W
5 -- 1 — 32 --- — Tt

100 --- 7x0 — 42 --- —
1 --- 1.7X0 — 18 — — »

12 -- 7x0 -- 32 -- — V)
5 --- 7xo — 36 --- — W

13 50 47io - 49 — — W
4 50 5 16 _ 55 -- — przesyłka cłowa
6 __ 2 15 __ 23 --- — 9)
3 — 4 ki). 10 gr 1 19 -- — JJ
2 — 8 — 42 --- — książka
2 — 19 — 66 --- — zegar
1 — 7xo — 32 — —* pisma

15 — 17io — 32 — —
30 — 21 — 7 17 --- — druki

2 __ Vxo __ 20 __ — banknoty
-- 311/2 17x0 _ 36 - —

2 — 7x0 — 25 - —' banknoty
95 4 39/io _ 45 - — różności

8 — 1 — __ 36 — — »
2 — I7l0 — 42 — — okulary
2 — 3 15 _ 54 - — bielizna
1 6 8/xo — 42 — — materya do szczepieni

__ 20 l7xo — 13 - — różności
5 — 7xo _ 20 — — banknoty

10 — 7x0 — 25 — — »
3 — 4/xo — 36 - — pisma
5 — 7x0 — 26 - — »
5 — 7x0 — 36 — — w

10 — 7l0 — 26 - — pisma
10 — — — 26 — 7)
5 — 27xo — 42 — — »

10 7xo — 42 - »
5 — 7xo _ 36 - — rt
5 7x0 — 36 - — »
5 7xo __ 39 — »

20 7x0 _ 26 - »
10 7.0 _— 40 — — n
2 7.0 — 26 —
5 — 7.0 — 50

10 — 7.0 — 36 n
3 7lO — 36 — n
3 7.0 — 26 »

■ — 2 — _ 26 — różności
10 — 2 25 __ 36 buty
2 10 I7l0 — 42 fotografia

_ — 1 15 __ 15 wzór
— 6 — 32 broszury
50 6 — 42 n
— 67io — 46 - »
— 57xo — 56 »
50 87xo — 56

67xo — 66 tt
— 6 — 42 »
— 57io — 66 w
— 6-7.0 — 42 - n
50 9 _ 66 n
— 67io — 66 n
_— 57xo —■ 46 - n
— 67xo — 56 *
— 67xo — 42
— 67xo — 42 - »
50 6 — 76 »
— 6 — 42 " w
50 87xo — 56 ~ w
— 67xo — 66 »
— 65 ii — 56 »
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Ó<CQ

199
200 
201 
202
203
204
205
206
207
208
209
210 
211 
212
213
214
215
216
217
218
219
220 
221 
222
223
224
225 
220
227

228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260 
261 
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280 
281 
282
283
284
285
286
287
288
289

290
291
292
293
294

295
296
297
298
299

300
301
302

miejsce nadania 
SlufgaBs D r t

Stanisławów

Przemyśl

Leżajsk
Sambor

Bochnia

Brzesko
Strzeliska
Kołomyja

Brzeżany

Lwów dworzec

Touste 
Gródek obok Lwowa

Lwów miasto

nazwisko adresata 
■Jiame beś Slbreffaten

miejsce przeznaczenia 
93eftimmungS=Drt

wartość
SBertljj

waga
©eroidjt

portorium
$orto pr

ze
ka

z tk>
5
«e
«
St

uwaga
SCnmerfung

zł. ct. fnt. łuty zł. ct. zł. [ ct.

Zwierzchność gminna Żywiec ■ 6 _ 76 broszury
77 77 Zaleszczyki — 65/io — 42 — — 77 ’
77 77

j 71 »
Sanok
Kraków

65/io
10

— 56
76

--------- — a
77

» n Jordanów — 53/io — 56 ------- — 77
» » Maków — 52/io — 56 --------- — 77
n n Biecz — 64/io — 56 -------- — 77
n n Załośce — 64/io — 42 -------- — 0
w » Niżankowice — 6s/io — 56 - — 77

» 77 Kolbuszowa — 7 — 66 ___ — 7)
» 77 Stare miasto — 6s/io — 46 ____ — J7
» » Gorlice — 6 — 66 _ .— 77
77 » Szczerzec — 65/io — 42 _ — 77
77 37 Kalwarya — 5ł /i0 — 66 --- — »
7) » Pilzno — 65/io — 66 ___ — a
73 77 Lanckorona — 58/io — 66 ____ — n
7? » Bobrka — 53/io — 42 ____ — n
77 & Jarosław — 6 — 46 . — j)
7? » Bobowa — 53/io — 56 __ — U
77 77 Mielec — 65/io — 66 ____ — 77

Aleksander Rogaliński Łupków 8 — Kgr. 1 gr. — 42 --- — papiery
Isali Wechsler Niżankowice 5 — l 5/io — 26 ____ — n
Beer Lang Mościska 8 8/io — 32 ____ — 7)
Józef Fechtdegen Rzeszów 50 — 5/io — 63 ___ - »
Hagla księgarnia Wiedeń 3 - 3 — — 59 -- — książki
Karolina Zygmunt Lwów — — 1 20 — 10 — — różności
Arnika Wiedeń 10 50 1 10 — 82 ___ — wzory
Baruch Karmel Tarnów — — 249/io — 15 — 77
Włodzimierz Dziedu- Lwów 25 — 1 -- — 69 — dzwonek

szycki
DrohobyczDr. Epstein 7 20 1 15 — 42 --- — pakiety

różnościWolf Sigmund Kraków 1 — — 1 90 -- —
A. Wimber 
Puk

Passau
Russie 2

— 1 15
2

— 44
30

--- — wzory

Izak Penner Lutowiska 5 — 1 — 26 ____ — pisma
Moses Knobel Kolbuszów 4 — 23/io — 18 —
Rubin Sprecher Drohobycz 20 — 8/io — 26 -- — 77

77 77 » 20 — 1 — 26 -- _ _ 77
77 > " 77 20 — 8/io — 26 ------- — 77

Berisz Zoref Czerniowce 30 — 6/io — 58 ____ — w
Wilhelm Katz Dolina 20 — 1 — 36 ____ — 77
Leib Schauder Borysław 5 — 1 — 31 ------ — 77
Mendel Pinner Lutowiska 10 — 1 1'1 no — 26 _ — 9
Abug Kornhauser 77 20 — 1 — — 26 -------- — 77
Abug Kornhauser 
Chaskel Mossing 
Jan Adamiec 
M. Reines

Majdan Tarnobrzeg
Łupków
Rzeszów

5
10
16

O

—
11 20

2
l 5/io
8/io

—
42
56
20
18

—
—

niewiadomo
przekaz

Antoni Zarucki 
Jakób Białkowski

Olesko
Sosnowiec

175
5

— l 3/io
l ‘/»

1 24
89

— — przekaz

Władysław Hohnlein Dobromil 10 — 4 25 — 90 -------- — przekaz
Szymon Gawlewicz Rudnik 15 — 11 — 1 47 -------- — 17
Hirsz Schenfeld Chrzanów 3 — -------- — 42 ____ — list
Josel Herbst Mikołajów 10 5/io — 13 -------- — pisma
Modesta Czosnowska Jezierna 1 — l 3/io — 18 ------- — 77 „
Samuel Jagermann Kossów 50 — 9/io — 26 -------- — banknot
Antoni Markowski Śniatyn 20 6 7io — 41 -------- — 77
Merkur administracya Wiedeń 200 — l 5/io 1 72 -------- — losy
Kruczkowski Wadowice 2 — 15 — 70 -------- — ?
Franciszek Bier Kałusz 12 — 2 22 — 36 ------- — ?
J. Wischhofer Czorniowce — 30 3 — 36 - — olejek
L. Siedlecka Horodenka 5 ____ l 15 — 32 -------- — druki
73 77
D. Sojka Skole

10
1

____ 2 15
21

— 32
42

------- 77
•

Felix Piankowski Czertowiec 1 50 1 — <32 ------- — ?
Icyk Fiderer Tłuste 4 — 2 25 — 42 ------- — żolazo
Józef Obst Stanisławów 5 — 8/io — 18 ------- — pieniądze
Józef Artur Taglaner 
Hrycyna

Dobling
Zadworze

10
2

___ 4/io
12

— 60
42

--
—

pisma
fotografie

Benesz Przemyślany 2 — 13 — 32 --- — 7?
Rogoziński Kozowa 2 12 — 32 -------- —
Paulina Leikert Stryj — 68/io g — 33 ------- — książka służbowa
Osias Schorz Przemyśl

Kraków
10 7iog — 41 --- — banknot

Zweig (bracia) 2;50 7iog — 60 -------- — kupon
Rawicz Brzeżany 5 24 — 18 - — 77
Domiczek Lwów 500 710 — 13 -------- — list
Hoffmann Tarnopol 5 — 5/io — 42 -------- — 77

Steier
Kowal

Kamień
Lubaczów

1'
100

7u
32/io

— 36
42

—
____

71

Tenner
Ludwik Borszcz 
Alfred Kauski

Oleszj ce
Stryj
Brody

100
2
5 6

7io

1
—

42

42
--- —

przekaz

fotografie
Salamon Blinder Czerniowce 40 3/io - — 25 -------- —- weksel
Ignacy Wolf Kraków 10 5/io — 60 --- — papiery
Władysław Dunin Tarnopo 5 l 7/io — 18 -------- —

77

Zofia Sekulanka Grybów 2 — 4/io — 20 -- —
77

Ludwik Romer Stanisławów 10 — 7*0 — 18 -- — Tl
Weiss syn Wiedeń 5 — l 3/«0 — 50 -- —

77

Józef Gawlikowski Łańcut 9 — 1 — 42 -------- — kwit
Mendrychowski Radziechów 8 — 8/io — 36 -- - dokument
Marcela Roszeńska Kraków 10 — 5/l° — 20 --- — 77

C. k. Urząd zasta Wiedeń 5 — 8/.o — 25 — — 77

wniczy
42 pismaKarol Popowicz Buczacz 50 — 6./lO — ~ —

Taube Spinał Oleszyce 26 — 4/io — 36 — — 77

Estera Langer Dolina 5 — 4/10 — 36 -- — 77
Marek Horowitz Kremenczuk 100 — 7/l0 — 36 -- — rubel
Karolina WitzensŁao- Koszyce 4 — 1 1 — 46 - — fotografie

sen
Rabin Zausmer Stryj 10 — — — — - —

7?

Franciszek Kotrul Butscbowitz 5 — 5/l0 — 25 - —
77

Malcia Weinlos Bursztyn 20 — 1 Vio — 42 - — pisma
Wołowski Kraków 3 6 2 — 46 -- — fotografie
Włodzimierz Bere Wiedeń 7 — — — — - —

7?

zowski
Sara Ryfka Daks- Mosty wielkie 20 — l3/io — 42 —

— pisma
Jan Karpiński Przemyśl 3 — i]lO — 36 - - dokument
Urząd pocztowy Berno — 25 »

i

(2860 2—3) E d y k t.
L. 3058. C. k. Sąd powiatowy w Brze- 

żanach zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Teodora Halkiewicza, że pod 
dniem 8 kwietnia 1876 1. 3058 Józef i Te
resa małżonkowie Zawadeccy wnieśli pozew 
przeciw niemu i innym o uznanie praw wła
sności do realności pod 1. 160/413 w Brze- 
żanach i zaintabulowanie takowych, że ter
min do rozprawy sumarycznej na dzień 3 
lipca 1876 wyznaczony został i temuż na 
kuratora Dr. Henryka Finkelstein a na za
stępcę tegoż Dr. Karola Gottlieba z Brze- 
żan ustanowieni zostali

Oraz wzywa się niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Teodora Halkiewicza przez 
edykta, aby ustanowionego kuratora pełno
mocnictwem i informacya zaopatrzył lub 
innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi 
oznajmił. C. k. Sąd powiatowy

Brzeżany dnia 7 maja 1876.
(2267 2— 3) Obwieszczenie.

L. 5536 C. k. sąd powiatowy w Sta
rem mieście podaje do powszechnej wiado
mości, że w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw likowi Hewko o 150 
złr a. w. z pn., dozwolono przymusową pu
bliczną sprzedaż realności pod 1. k. 142 rep. 
38 w Wołoszynowie dłużnika własnej, ia- 
ła tabularnego nie stanowiącej z wszystkie- 
mi do tej realności należącemi, w protokole 
opisania z dnia 9 maja 1871 r , 1. 1426 o- 
pisanemi gruntami i innemi przynależyto - 
ściami, która to sprzedaż w trzech terminach 
t. j. dnia 23 czerwca 1876 r. dnia 14 lip
ca 1876 r. i dnia 4 sierpnia 1876 r .  o go
dzinie 10 przed południem w tutejszym są
dzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tu- 
sądowej registraturze przejrzane.

Stare-Miasto dnia 27 listopada 1875. 
(2439 2—3) Obwieszczenie.

L. 5330. C. k. sąd powiatowy w 
Bursztynie podaje do powszechnej wiado* 
mości, że celem należytości c. k. uprzyw. 
zakładu kredyt, włość, we Lwowie w ilości 
250 złr., a względnie 187 złr. 39 ct. a. w. 
z pn, odbędzie się w Bursztynie dnia 8 
czerwca 1876 r., dnia 14 czerwca 1876 r. i 
28 czerwca 1876 r., o 10 godzinie przed 
południem publiczna sprzedaż realności Ste
fana Wołoszyn własnej, pod Nr. 245/55 w 
Bursztynie położonej, ze wszy3tkiemi do tej 
realności należącemi, w protokole zastawni
czego opisania z 20 Października 1870 r. 1. 
2336 opisanemi gruntami i innemi przyna- 
leźytościami, ciała tabularnego nie stano
wiącej a na 700 złr. a. w. ocenionej.

Na pierwszym i drugim terminie real
ność na licytacyę wystawiona będzie tylko 
za cenę szacunkową lub za wyższą, zaś na 
trzecim i za niższą cenę sprzedaną.

O czem się chęć kupienia mających 
uwiadamia z tern dołączeniem, że każdy 
chęć kupienia mający złoży przed licytacyą 
do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład kwo
tę 50 złr. a. w. i przejrzeć może dalsze wa
runki łicytacyi w tusądowej registraturze.

Bursztyn dnia 4 kwietnia 1876.
(2351 2—3) B  d  y  fc t .

L. 7080 C. k. Sąd obwodowy w Prze
myślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs 
na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący 
się, i na cały nieruchomy w krajach w któ
rych ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. 
D Dawida i mianuje pana c. k. adjunkta 
sądowego Aleksandra Stobieckiego komisa
rzem konkursowym z poleceniem, ażeby opie
czętowanie i spisanie masy konkursowej naj 
tychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p. Dra Skórskiego z za
stępstwem Baumfelda i wszystkich wierzycieli 
wzywa się, ażeby na terminie l czerwca 1876 
o 9 godzinie przed południem z dowodami 
swych wierzytelności dla zatwierdzenia tym
czasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy , 
tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec 
komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin do 20 
lipca 1876 w którym to terminie wszyscy, 
którzy do masy konkursowej żądania mają, 
wierzytelności swe chociażby się nawet o 
nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym 
a to tem pewniej zgłosić mają, ileże w ra
zie przeciwnym skutki prawne ustawą kon
kursową zagrożone dosięgną.

Na terminie likwidacyjnym który się 
dnia lOego sierpnia 1876 odbędzie winni 
wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio 
wierzytelności, oraz porządek w którym do 
zaspokojenia przyjść mają wykazać. Na tym 
że terminie wolno jest wierzycielom w miej
sce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż 
zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby 
swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje Sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy 
„Gazety Lwowskiej".

Przemyśl 20 maja 1876.
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nazwisko adresata 
9 h m e  bes 21breffaten

Jrząd pocztowy 
kichał Majkut 
\.dam Knapp 
Jabriel Grabowski 
land
Jhaim Diamand 
Ferdynand Madejewicz 
daj er Miscbel 
daurycy Laufer 
£. Kumpert 
lózef Terkeltaub 
Jd.vard Kumpert 
,auer Herb er 
Jrząd podatkowy 
iduard Kumpert 
Ferdynand Schecher 
iVysocki 
zak Pilzer 
..ouis Bobrowski 
Irandel Sofern 
Vicenty Piasecki 
jaski 
jewicki
rytus Janowski 
Jarka Sajdak 
fiotr Kauiski 
[. Bernimkam 
re Orgut 
Ceofil Harnwolf 
jiowani Somma 
J. Lubień 
Gscher
2. Malewski 
dichał Gltiksdorf 
lischoff
Jmilia Grabowska 
lózef Angermann 
dug
irołaszewski 
Ł Solski 
d. Solecki 

Kilar
3, Waleitni 
1. Molnar 
d. Jasiński 
lartner
leisel Friedenberg 
Ł Gorlicki 
i .  Łępicki 
L Radomski 
5. Widzirz 
?. Demnicki 
S. Ciepliński 
k. Przelipski 
L Wojnar 
3. Rutkowski 
3. Lisowski 
k. Drążek 
r. Webelan 
dojżesz Dornfeld 
lózef Lukasiewicz
kades
r. Gluziński 
i. Pilon 
d. Smoliński 
3. K. Augustyniak 
3ielański 
f. Suwoda 
r. Szczudło 
3. K. Tabaczyński 
I. Tarczyński 
j. Majka 
Sierpiński 
k. de Rawicz Siedlecki 
1. Kuczek 
l. Lepiarz 
r. Bobiński 
l Grabowski 
3. Michałek 
3. Boryczewski 
j. Krzemski 
j. Kozłowski 
!d. Obrochta 
3. Reg
3. Warcbałowski 
k. Konopińska
le Loges 
dichał Bamder 
Suchodolski 
Bordon 
3. W italski 

Haustecki 
A Pers
r. Łukaszewski 
A. Kowalik 
Wilczyński 
J. Łomnicki 
S. Kuwik 
Gliński
J. Rebczyński 
J. Smolen 
Bazyli Warczuk 
Michał Onyszkiewicz
K. Solarski 
A. Weisskopf 
Józef Deutscb 
J. Weisslak 
Iłukiewicz
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Berno _ 25 -- __ dokument
Tarnów 14 — 5/lO — 49 --- — fi
Podzamcze 20 —- 6/l0 — — w
Majdan 500 — l3/l0 1 87 --- — znalezione w skrzynce
Manów 2 58 — — — -- — 33
Skole 1 — 2 - 36 -- — a
Kiow 490 — 6/l0 1 10 -- — weksel
Szczerzec 30 — 1 — 26 -- — obligacya
Lubień 2 — 11/io — 15 -- — fi
Kałusz 25 — 2/l0 — 33 -------- — kwit
Wiedeń 10 — — — — -- — 33
Kałusz 25 — 4/l0 ---- 35 -------- — kwit
Berno 2252 — • 2 VlO 4 50 — — f i

Brody 27 — 2 — 36 --------- — 33
Kałusz 25 — 5/l0 — 33 ------- — kwit
Stryj 20 — 8/l0 — 48 --------- — papiery wartościowe
Drohobycz 4 — 5 — 42 --- — fi
Tarnów 10 — l 9/io — 46 -------- — »

Gorlice 20 — 7/l0 — 53 -------- — obligacya
Strzeliska 20 — 5/l0 — 26 -------- — ))
Tarnopol 2 — 8/lO — 36 — — promesa
Sokal 5 — 8/to — 42 --- — f i

Lwów 1 65 — — -- — 33
Przemyśl 3 — 4/ lo — 36 -------- — ,  ,  »

Nowy Sącz 2 — 2 5/i0 — 40 -------- — dokument
Kraków 2 — 7/l0 — 40 -------- *— i)
Hlińsko 6 — 9/l0 — 50 -------- — w

Braila 2 — — — — -------- — f i

[Nadworna 3 71 2 10 — 48 ------- — kwiaty
Oderberg 5 — 4 15 1 70 -------- — w

Wiśniowczyk 2 — 20 — 42 -------- - - druki
Sambor 3 5 8 — 42 __ — f

Brzeżany 4 80 4 — — 42 --- — kalendarz
Warszawa 3 — 2 15 — 5 71 --- — książki
Zaleszczyki 2 80 8 — 56 -------- — ?
Stanisławów 4 — 14 — 36 ____ . — książka
Kurowice 5 — 6 25 — 32 --- — ciasta (zniszczone)
Zaleszczyki 1 — 1 — 46 ____ — różności
Miejsce — 96 1 25 — 56 -------- — książki
Biecz 2 — 4 — 46 --- — obraz
Frysztak 2 — 4 — 42 n

2 _ 4 — 44 --------- — f i

Wiedeń 8 4 20 — 4 ____ ____ Gumi elasticum
Biecz 1 ___ 4 — 46 -------- — obraz
Grybów 2 — 4 — 46 — — f i

Stryj — 96 1 — — 42 -------- — 3)
Kałusz 10 — 28 — 18 --------- — f i

Ciężkowice 2 — 4 — 46 -------- — f i

Grybów 2 — 4 — 46 --------- — f i

Biecz 2 — 4 — 46 --------- — f i

Rzeszów 2 — 4 — 42 --------- —
»

W 2 — 4 — 42 -- — fi
Wisznia 2 — 4 — 60 --- — f i

Olpiny 2 — 4 — 46 --- — f i

Jarosław 2 — 4 — 42 --------- — f i

f i 2 — 4 — 42 ------- —
f i

Sambor 2 — 4 — 42 -------- —
f i

Drohobycz 2 — 4 42 ------- — f i

Żółkiew 2 — 4 — 60 ------- — fi t
Chyrów •— 50 15 — 36 -- — papier
Olesko 20 _ 4 10 — 42 --- — suknia
Skałat 1 — 1 15 — 42 -------- — gazeta
Bochnia 2 ____ 4 — 46 --------- — obraz
Dąbrowa 2 — 4 — 46 -------- — 33
Zassów 2 ____ 4 — 59 - — f i

Radomyśl 2 — . 4 — 46 -------- — f i

Dąbie 2 — 4 — 46 -------- —
f i

Zassów 2 ____ 4 — 46 -------- — f i

n 2 ____ 4 — 46 -------- —
f i

Szczucin 2 .......... 4 — 46 ------- —
yj

Bochnia 2 -  — 4 — ' 46 _ — 33
n 2 . _ 4 — 46 --------- —

f i

Tłumacz 2 21 1 15 — 18 ____ —
f i

Czermin 2 ____ 4 — 46 -------- — f i

Ryglice 2 ____ 4 — 46 _ —
f i

Szczucin 2 4 — 59 ____ —
j j

Mielec 2 ____ 4 — 59 ____ —

Nowy Sącz 2 -------- 4 — 59 --- — ))
Bochnia 2 ____ 4 — 59 ------- — obraz
Łącko 2 -------- 4 — 46
Bobowa 2 --- 4 — 46 ------- —

f i

f i 2 ,------- 4 — 46 ------- -
33

Mielec 2 -------- 4 — 59 -------- ____
3)

Dembica 2 --- 4 — 46 __ __ fi

Kolbuszów 2 --- 4 — 46 --- — 33

Wieliczka 2 --- 4 - 59 ____ ____
3?

Lubaczów
Zaleszczyki

*------ 96
7

15
3

—— 42
46

-------- —
33

czasopismo
?

Mielnica 15 — 16 — 70 -------- — ?

Firlejów — 42 20 — 32 -------- — druki
Czarna 2 — 4 — 46 -------- — obraz
Kolbuszowa 2 — 4 — 46 --------- —

Mielec 2 _____ 4 — 46 -------- —
f t

Dąbrowa 2 ___ . 4 — 46 ------- —
f t

» 2 ___ . 4 — 46 --------- ____
t f

Jarosław 1 15 58/lo 42 ------- - -
I t

różności
Pilzno 2 4 -— 46 ------ obraz
Kolbuszowa 2 — 4 — 46 --------

Ropczyce 2 — 4 — 46 3)

Dąbrowa 2 — 4 — 46 33

n 2 ____ 4 — 46
Kołomyja 2 50 25 — 42 -------

^ 33

książki
Bursztyn 1 30 75/io — 42 ------- bilety
Radomyśl 2 ------ 4 — 59 1 obraz
Kolbuszowa 2 4 — 46 1 "

Ujbeiy 1 20 — 66
33

?

Mielec 2 4 — 46 obraz
Kuty 1 56 1 — 56 fotografie

(2368 2— 3) E  il y  k  t .
5884. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu uwiadamia W ociecha Pietraszkiewicza, 
z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież 
spadkobierców tegoż z imienia życia i miejsca 
pobytu nieznanych, że pp. Stanisław i Hen
ryk br. Konarscy przeciw niemu pozew z 
dnia 30 kwietnia 1876 do 1. 5884 o exta- 
bulacyę sumy 298 złr. m. k. czyli 312 złr. 
90 ct. z pn. ze stanu biernego dóbr Luto
wiska i Chrewt wnieśli, który uchwałą z 
dnia 3 maja 1873 do 1. 3894 do postępo
wania pisemnego z terminem wniesienia o- 
brony do dni 30 zadekretowany został.

Oraz ustanowił sąd dla tegoż pozwa
nego kuratora w osobie p. adw. Felsztyń- 
skiego, z zastępstwem p adw. Dra Łużec- 
kiego, i poleca pozwanemu ażeby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego 
pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, 
inaczej skutki zaniedbania sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Przemyśl 3 maja 1876.
(2423 2— 3) E d y k t .

L. 308. W myśl orzeczenia c k. Naj
wyższego trybunału z dnia 28 maja 1875 
do liczby 3832 wzywa Samborsko-Przemys
ka c. k. Izba notaryalua w Przemyślu sto
sownie do § 25 i 29 ust. z dnia 25 lipca 
1871 Nr. 75 Dz. ustawy państ. wszystkich, 
którzy wedle §. 25 powyższej ustawy m nie
mają mieć prawo do zaspokojenia z kaucyi 
c. k. notaryusza Wgo. Teofila Lewickiego, 
ażeby pretensye swe w 6 miesięcy do te j
że Izby notaryaluej tem pewniej zg łosili, 
gdyż po upływie tego czasu bez względu 
dozwolonem zostanie wydanie kaucyi tej na 
zaspokojenie pretensyi Sanockiego Stowa
rzyszenia zaliczkowego w ilości 600 złr. w.
a. z pn.

Przemyśl dnia 20 listopada 1875.
(2430 2 - 3 )  E i l y k  t .

L. 179. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
rozpisuje celem wydobycia wierzytelności 
Maryi Mielniczuk, a względnie tejże prawo- 
nabywcy Majera Pfeffer w kwocie 216 złr. 
w. a. z pn. przymusowy przetarg gospodar
stwa włościańskiego Anny B atiu t w Tor- 
kach pod 1. spis 73. 69, subs. 36 położo
nego ciała hipoteczneg > niestanowiącego na 
1300 złr. ocenionego, n a  dnie 30 m aja, 27 
czerwca i 1 sierpnia 1876 w gmacbu sądo
wym zawsze od 10 godziny rano. W trze
cim terminie nastąpi sprzedaż nawet poni
żej ceny szacunkowej.

Protokoły opisania, ocenienia, tudzież 
warunki przetargu przejrzeć można w tu 
tejszej registraturze.

Sokal 20 marca 1876 
(2421 2—3) K  <1 y  k  t .

L. 30195. C. k. sąd krajowy w Kra- 
kwowie wzywa w skutek wezwania ces. kr. 
Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów in- 
demnizacyjnych z dnia 14go września 1875 
L. 4765 w celu przyznania wymierzonego 
dodatkowo prawocnym wyrokiem Dyrekcyi 
funduszów indemnizacvinych z dnia 19 marca
1875 L. 1405 kapitału indemnizacyjnego w 
kwocie 72 zlr. 57f'g ct. m. k. w raz z pro
centem od Igo maja 1875 za zniesione po
winności poddańczo części dóbr Gwozdziec 
w obwodzie Bocheńskim położonych do ś. p. 
Maryi Wadowskiej należących wszystkich 
wierzycieli hipotecznych aby swoje możliwe 
pretensye najdalej do 31 maja 1876 w tut. 
c k. sądzie krajowym pod rygorem §§. 5, 
13 i 21 cs. patentu z dnia 8 listopada 1853 
zgłosili. Kraków dnia 29 stycznia 1876. 
(2393 2 - 3 )  K o n k u r s .

L 332 pr. Celem obsadzenia przy 
c. k galic. Dyrekcyi lasów i domen w Bo
lechowie posady c. k kancelisty w XI klasie 
rangi z plącą roczną 600 złr. i dodatkiem 
aktywalnym , rozpisuje się niniejszem kon
kurs.

Podania zaopatrzone dowodami z od
bytej praktyki manipulacyjnej przy ces. kr. 
władzach kierujących, znajomość języków 
krajowych i niemieckiego, uzdolnienie do 
służby i dotychczasowego zatrudnienia nale
ży wnieść w przepisauej drodze do 25 czerwca
1876 do Prezydyum c. k. galicyjskiej Dy
rekcyi lasów i domen w Bolechowie.

Bolecbów dnia 23 m aja 1876.
(2394 2— 3) P o z e w  p u b l i c z n y .

L. 3676 kar. Józef Kiwak, urodzony 
w Nowej Wsi, powiatu Kolbuszowskiego, 25 
la t liczący, stanu wolnego, syn Rozalii Ki- 
wakowej, wyrokiem z dnia 23 lutego 1876 
za zbrodnię kradzieży z §. 171, 173, 174 
ustęp II lit. b i d .  176 uk. II. lit. a. u. k. 
na szkodę Natana Zimenta w Kolbuszowej 
popełnionej w myśl § 178 u. k. na dwulet
nie ciężkie w.ęzienie zaocznie skazany ni
niejszem w myśi §. 423 i 424 p. k. wez
wany zostaje , aby się w przeciągu dwóch 
miesięcy przed sądem obwodowym stawił 
i odpowiadał za czyn jemu zarzucony, gdyż 
w razie przeciwnym według ustaw postąpi 
się przeciw niemu jako nieposłusznemu i 
wzbroni mu się wykonywania praw służą
cych obywatelowi państwa.

Z Rady c k, sądu obwodowego 
Tarnów 20 maja 1876.

i i
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M. Wojnowski 
A Kowalik 
Bloch
Marya Jasi ska 
Antoni Rix 
L. Bojkowski 
J. Bryjski 
P. Grębosz 

•
A. Matuszewicz
M, Dzielski
Robert Szczepański
Schmatera
W. Klein
Natan Kenner
Potocki
P. Ciszek
Rudnicki
E. Wolski
Tytus Michałowski
Hersz Schwarz
S. Sitarski
A. Żądło
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N. Jawczek
J. K. Jaworski
Chodalski
Grzonka
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J. Pergis
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Tarnów 2 ___ „ 4 46 ____ ___ obraz
Pilzno 2 -

4 — 46 — — 77

Russie 6 16 — 3 5G — --- H
Bukaczowce 2 — 20 — 42 — — woda kolońska
Wiedeń — 51 4 — 56 — — różności
Kolbuszowa 2 — 4 — 46 — — obraz
Mielec 2 — 4 — 46 — — 17

2 — 4 — 46 — --- a
2 — 4 — 46 — n
1 ____ 22 — 56 — — czasopisma
2 ___ 4 — 46 — — obraz

Rudki 4 — 3 10 — 54 — --- ?

Skole 5 — 6 — 42 — --- nota
Raycza 2 — 18 — 66 — — książki
Bełżec 2 — 5 15 — 18 — — ?
Dzuryn 2 50 8 — 1 8 — --- różności
Mielec 2 — 4 — 59 — obraz
Pilzno 2 — 4 — 46 — n
Mielec 2 — 4 — 46 — — n
Warszawa 2 — 17 11 5 — cennik
Złotniki 2 39 20 — 42 — — ?
Tarnów 2 — 4 — 46 — — obraz
Dembica 2 — 4 — 46 — --- »

2 — 4 — 46 — »
2 — 4 — 46 — — n
2 ____ 4 — 46 — w

Trembowla — 50
1

15 — 42 - (zniszczone)
Brzesko — 96 - — 56 - czasopisma
Tarnów — 2 4 — 4 6 — — obraz

— 2
1

4 — 46 — — »li
— 1 14 — 77 — — ? #

Wiedeń 1 40 12 — 76 — różności
Ropczyce 2 — 4 — 64 — obraz
Tarnów 2 — 4 — 46 — — 77

Tuchów 2 — 4 — 64 — »
Tarnów 2 — 4 — 46 — — 77 #

Sambor 35 — 3 15 — 54 — - suknie
Tarnów 2 — 4 — 46 — — obraz

2 — 4 — 46 — — H

Sendziszów 2 — 4 — 46 — — W

Ropczyze 2 — 4 — 46 — — 9

Tuchów 2 — 4 — 46 — 7?

Tarnów 2 — 4 — 46 — -------- 77

Bogumiłowice 2

2
— ■ 4

4
46
46

—
n

77
»

Brzeżany — 06 19 - 42 — -------- książki
Sokal 1 53 2 15 — 42 — — rośliny
Ropczyce 2 — 4 — 46 — -------- obraz
Stanisławów 3 —

39
6 — 42 — — wignety

Sinoutz 28 50 — 8 46 — — zaluzie
Wielopole 2 — 4 — 46 — — obraz
Tuchów 2 — 4 — 46 — — »

Tarnów 2 — 4 — 46 — -------- 77

2 — 4 — 46 — —
nn

Brzostek 2 — 4 — 46 — — * *

Jasło 5 — 4 — 82 — — ?
Mielec 2 — 4 — 46 — — obraz
Dukla — 56

8
15 — 56 — -------- czasopismo

Lubień obok Myślenic 2 21 15 — 58 — — nasiona
Uście zielone 2 —

1

4 2 42 — obraz
Russie lOrubli — — — 1 0 / b i

—
?

Preszow 15 — 3 — 20 — obraz
Ottynia 2 — 4 — 42 — »

Mariampol 2 — 4 — 42 —
■— w

Otynia 2 — 4 — 42 — -------- 9

Bartfa 2 — f%4 — 46 — — »

Oleszyce 2 — 4 — 57 — — n
Bartfa 2 — 4 — 46 — -------- n
Uście zielone 2 — 1 — 42 — — n
Dubiecko 2 — 4 — 42 — --- l i

Bircza 1 — 4 — 41 — — n
1 — 4 — 44 — —

n

Dynów 2 — 4 — 42 — - »

Dynów 2 - 4 — 42 — - »

Ottynia 2 — 4 42 — - n
Ottynia 2 — 4 — 42 71

Małastow 40 — 4 — — 3 — ?
Trembowla 1 50 2 10 I 48 — — (zniszczone)
Radymno 2 — 14 — 43 — -------- draki
Bartfa 2 — 4 — 46 — obraz

2 ____ 4 — 46 — — obrazft 2 — . 4 — 46 — — obraz
W

jp 2 — 4 — 46 — —
n

Monasterzyska
Kraków

2 ,
— 8 — 42 — -------- bilety

2 — 11 60 — — wosk
Przemyśl I - 8 — 42 — — bilety
Nadworna 5 — - 11 — 42 — — maść
Stanislau 2 41 15 — 42 — — kwiaty
Konigsbiitte 15 — 470 gr, — °Uo — —

Kozowa 5 50 15 — 42 — bilety
Grzymałów 1 — 4 — 42 — -------- ?
Drohowyże 2 — 18 — 26 — — książki
Husiatyn — 90 2 2 — 36 — — różności
Wiedeń 10 — 25 — 42 — — gazety
Kołomyja 2 — 37/lO — 51 — — obraz
Jarosław 2 15 11 1 42 — -------- bilety
Bukaczowce 2 — 1 — — 42 — — woda kolońska
Gródek 2 40 12 — 60 — książki
Buczacz 8 — 85/lO — 42 — — ?
Żółkiew 1 20 10 — 32 — druki
Raycza 2 20 — 66 -------- książki
Kałusz 82 1 — — 42 — — dziennik
Cieszanów — 60 GS.io — 42 — — termometer
Horodenka 7 — 1 1 1 70 — — ?
Lubycza __ 28 4 — 42 — — różności (Diversa)
Sanok — 10 5 — 42 — — ?
Mielec 1 15 — 50 — — ?

Kossów 1 2 1 12 — 56 — - gazeta

L. 5778. 5779. ("2357 2— 3)
Ogłoszenie sprzedaży dóbr.
W c. k. sądzie obwodowym w Tarno

polu odbędzie się dnia 7 lipca 1876, o godz. 
10 z rana w drodze egzekucyi, na zaspoko
jenie wierzytelności M. Rachmiela Misesa 
w kwocie 14000 złr. w. a. z pn. publiczna 
sprzedaż części dóbrFilipice czyli Filipkowce, 
w dawnym obwodzie Czortkowskim niedale
ko Mielnicy położonych, należących tabular
nie do Mortka Sternlieba, Abrahama i Dwo
ry Halpernów, a to:

1. Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 39272 złr. 24 ct.

2. Wadyum wynosi 10% ceny wywołania 
t. j. okrągłą sumę 3928 złr. w. a

3. Dobra te sprzedane będą na tym ter
minie nawet poniżej ceny szacunkowej 
za jaką bądź cenę ofiarowaną.

4. Dalsze waruuki licytacyjne, akt osza
cowania, ekstrakt tabularny przejrzeć 
można w tutejszej registraturze, a co 
do podatków gruntowych zasiągnąć 
wiadomość u c. k. urzędu podatkowe
go w Borszczowie.
Co się do powszechnej wiadomości z 

tem oznajmieniem podaje, że dla wszystkich 
tych wierzycieli hipotecznych, których miej
sce pobytu jest nie wiadome, lub którzy po 
dniu 2 lipca 1875 jakieś prawo rzeczowe do 
tych dóbr uzyskali, lub którymby uchwała 
sprzedaż tę zarządzająca z jakiej bądź przy
czyny albo wcale nie albo też dość wcześnie 
doręczoną niezostała, ustanowiono kuratora 
w osobie adw. Dra Markszteiua z zastępcą 
adw. Dra Akselradem.

Tarnopol dnia 15 maja 1876.
(2366 2 - 3 )  G d y  u t.

L. 1278. C. k. sąd powiatowy miej. del. 
w Tarnowie rozpisuje niniejszem celom zas
pokojenia należytości Jakóba Zimmermana 
jako prawonabywcy Tekli Kwapniewskiej w 
kwocie 90 zlr. 29 ct. a. w. z pn. egzeku- 
cyjną sprzedaż przez publiczną licytacyę 
realności pod 1. k. 57 w Wierzchosławicach 
położonej dłużniczki Maryanny Boryczkowej 
własnej, która sprzedaż odbędzie się w trzech 
terminach na dniu 20 czerwca, 25 lipca i 
29 sierpnia 1876 zawzse o godzinie 10 z 
rana, pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 450 złr. a. w. po
niżej której realność ta Da pierwszych 
dwóch terminach sprzedaną ule będzie.

2. Wadyum wynosi kwotę 45 złr. która 
w gotówce złożona być ma.

3. Nabywca obowiązanym będzie w 14 
dni po prawomocności rezolucyi akt 
l ic y ta c y i za tw ierd za jącej całą cen ę  
kupna do depozytu sądowego złożyć 
poczem w fizyczne posiadanie nabytej 
realności wprowadzonym i dekret wła
sności takowej wydanym będzie.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież

protokoły zastawniczego opisania i oszaco
wania w tutejszej registraturze przejrzane 
być mogą.

O tem zawiadamia się chęć kupna ma
jących, oraz tych wierzycieli, którymby re- 
zolucya licytacyjna za późno lub wcale nie- 
doręczoną została jakoteż tych wierzycieli, 
którzyby po dniu rozpisania licytacyi praw 
zastawu na powyższej realności uzyskali, z 
tem nadmienieniem, że dla nich kurator w 
osobie p. adw. Dra Brauna z substytucyą 
p. adw. Dra Forysta ustanowionym został.

Tarnów dnia 7 maja 1876.
(2225 2 —3) O b w ie N z c z e n ie .

L. 5906. C. k. Sąd powiatowy w Sta
rem mieście podaje do publicznej wiadomo
ści, że w dniach 16 czerwca 1876, 30 czerw
ca 1876 i 14 lipca 1876 r . , każdym razem 
o godzinie 9 popołudniu odbędzie się w biórze 
c. k. Sędziego powiatowego w celu wydo
bycia pretensyj Abrahama llalperna w kwo
cie 115 złr. w. a z pn., przymusowa sprzedaż 
realaości pod 1. k. 350 w Starem-M ieście, 
z gruntami, za świadectwem ksiąg grunto
wych dom. Tom III, pag 71 i 72 n. 6 i 7 
haer. dłużników Franciszki Prószyńskiej, Fi- 
szli Aberdama i Mechla Lamma własnej, 
na 96 zł. 66 ct. a. w. ocenionej.

Warunki licytacyjne mogą być w tu- 
sądowej registraturze przejrzane.

Stare-Miasto dnia 22 października 1875. 
(2265 2 —3) Obwieszczenia.

L. 3603. C. k. Sąd powiatowy w Sta
rem Mieście podaje do powszechnej wiado
mości, że w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw masie spadkowej ś. 
p. Franciszka Tracz o 140 zł. 60 ct. w. a. 
z pn. dozwolono przymusową publiczną sprze
daż realności pod 1. k. 6/12 w Smolnicy 
położonej, dłużnika własnej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, z wszystkiemu do tej real
ności należącemi, w protokole opisania z dnia 
4 sierpnia 1871 r., 1. 2569 opisanemi grun
tami i innemi przynależytościami, która to 
sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 30 
czerwca 1876, dnia 20 lipca 1876 i dnia 3 
sierpnia 1876 r., o godz. 10 przed połud. 
w tutejszym Sądzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tu- 
sądowej registraturze przejrzane. 

Stare-Miasto 28 lipca 1875.
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519 Lvów miasto S. II. Beer Zborów 3 6 26 24 drożdże
520 n 5) Karol Orech Pest 2 — 3 2 1 48 — — wzorek
521 » » Jan Eckert Dawidów 2 —■ 1 1 — 32 — — książka
522 }) 55 Ropie ehowski Jagielnica — 82 1 5 —■ 56 — — dziennik
523 n 51 J. Gąsiecze-.sski Jarosław 1 — 4 — 42 — — książka
524 » 57 Kezimierz Zabierowski Gorlice i 20 95/l0 — 56 — — bilety
525 V ;5 Anna Homme Przemyśl — 28 35/io — 42 ’ — różuości (D,verse)
5-26 *} V A. Wołoszynowicz Rymanów ( 58 4 — *G — obraz
527 jj 55 Harajewicz Łupków 1 —

1
4 — 46 — n

528 55 A. Zwilliug Zborow — 78 — — 42 — - czasopismo
529 jj 53 Staut Dolina — 94 1 10 — 42 — — 55
530 n » E. Lewicki Szczawne 1 — 4 — 42 ' obraz
531 7) Tł U Semeczko Ilymauów 1 — 4 — 46 55
532 » 33 Ladislaus Gamski Chołojów 7

1
2 — 32 — — czcionki (Buckstaben)

533 n 55 Hoffmann Schóuau 5 — 15 — 55 — — y
534 n 73 Rubin Jakubositz Czernowitz 2 - 7 — 50 — — ?
535 •n 11. Liskowacki Szczawne I ' 4 — 42 — — obraz
536 73 Krynicki Rymanów 1 4 — 46 — — *7
537 57 55 Honcza 35 1 4 — 46 — — 77
538 77 33 Pasternak 37 1 4 — 46 — ___ 55
539 n » Seweryn Prewot Kniażę li 50 15 — '— — nóż
540 » Bader & Jager Zagórz 3 50 22 — 2 76 — .— ?
541 n » Kornel Czajkowski Sinibor 1 — 7 * 42 — — książki
542 Tl 3? A Kramer Czerniowce ! — 1 5 --- 56

18
— — papier

543 77 Anna Burzyńska Przemyśl 3 — 12 ■-- __ __ różności (Diyerse)
544 jj 77 Józef Kamiński Trembowla 2 — 9 --- 36 — — sukna
545 77 77 Anna Rudnicka Brzeżauy - 40 15 -- 42 — —- różności (Diverse)
546 73 Zofia Schwarz Pest 3 — 1 — _____ 38 — — trzewiki
547 7S 77 Gdyra. Przemyśl 90 1 10 -- * 2 — — czasopismo
518 77 D Ignacy Haimann Wiedeń 3 — 3 15 I 66 — . — wędliny (Selehwaren)
549 53 Pinkas Iiats Radziechow 4 — 1 20 -- 42 — — wywieszka Blechsckild
550 Y\ 57 Józef Jastrzembski Wisznia 5 15 --- 42 —— książki
551 rt 77 N. Landes Bolecbów 1 20 10 -- 42 — — karty
552 n 73 Langcrnak Jagielnica — 90 1 — -- 56 — — czasopismo
553 77 Rudnicka Rożniatów 8 51 1 __ --- 42 — — y
554 3) Poh Horodanka 2 — 27 50 — __ y
555 77 57 Eckardt Bukaczowce — 9G 1 60/100 42 — -- czasopismo
556 55 Jenike Brody 25 — 24 1 6 56 c3 cS

Js 1 kalendarz
557 T) 55 J. Głowacki Wiedeń 3 — 26 2 8/92 O 0 I medycyna zniszczona

]

O

o3

O

c3 l w urzędzie tłowym
558 ft 75 Kerbis Wiirzburg | 2 — 1 15 — 28/90 cS ( pończochy
559 57 55 Herszko Wołoczy8ka 3 50 170/100 — 8/28 rpL

O
IZ*
O 1 książki

560 55 Mikoiasch Coelu — — l 40/J 00 — 7 ---- _ — rum
561 7S 55

Soroczyńska Russie — l 10/ioo — 15 — ---- towary metalowe
562 75

Filip Tandler Wiedeń 20 — 2 — ---- ---- --- ?
563 77 n

Zaborowski Buczacz 30 — 1 271/2 — — --- - ---- spodnie i bielizna
564 55 77 ? Kopeczyńce 6 — 5 20 — ---- ---- ---- sitko
565 7) 77 Adamiak Tłuste 6 — 5 _ _ ---- ---- ---- czasopismo
566 55 5) M . ? — — 1 — — --- - ---- --- farba
567 77 75 Ii. B. Nr. 42 Jarosław 10 — 1 25 — ---- --- ____ druki
568 75 Feuerstein Zbaraż 2 15 24 ____ ---- - ____ ____

569 A embier Romanówka — — 507 gr. ____ ---- --- ____ zboże
570 Weiser Wiedeń — — 9 ____ ---- ---- ____ wzór
571 75 Niicodomski Sambor 2 35 1 6 - r,_- _____ ____ ____ ?
572 71 55 Dobrowolski Gorlice 6 ____ i . ____ ---- ___ ____ książki
573 77 55 Borkowski Mościska — — 10 — --- — ____ czasopismo
574 77 Lityński Żółkiew 27 — 12 — ---- ---- --- ?
575 Czarkowski ? 4 ____ _ _____ ____ ---- ____ ____ książka
576 51 Salamon Ingarden Strzeliska 11 ____ ____ _ ____ _ --- ____ futro
577 75

Osmólski Drohobycz
Złoczów

— 56 14 ,— ---- — --- książka
578 Wojtawicki — ____ _____ ____ _ ---- --- ____

77

579 Balicki Spas — ____ 1 — — ■---- ---- ____
55

580 Jabłonowski Drohobycz 10 _____ 25 — --- ---- ____ }>

58: Michał Zając Szkło — 76 12 .— — ---- 0

582 Zbrożek Bełz 13 80 2 11 — ---- - ---- ____ 2 pary trzewików
5*3 M. G. Nadworna — ____ 3 20 — - _ --- szkła
584 Szczutek Tarnopol 6 ___ _ — ____ — --- — druki
5*5 Wocelka Wiedeń 4 50 — ____ ---- --- ____ książki
586 J. Szapira Jarosław — ---- 1 10 ---- ---- ---- “wywieszka
587 Węclewski

Ciwiński
? ■— ____ _ 25 _____ ---- ---- ____ książka

588 Horody8zcze 10 ____ 1 25 , ____ _ ---- _____ 73
589 Szczutek ? 2 80 — ____ _____ ____ kalendarz
590

77 B. 5. Przemyśl — ___ 4 750gr. _____ ____ ____ kalafonia
591

77 Freund & Silbermann Neubau 2 ____ -- _ _ ____ szkła
592

n
n

77
57 T 13. Wiedeń — — 10 • --- -- --- wory

593 Smolka » — — -- _____ -- --- ' --- druki
594 Wereszczyński 71 ___ ---- _____ ____ _ ----

595
i) 77 Milinowski Kołomyja 40 ____ 5 25 _____ ____ _ ____

596 Nieser Kraut Pest 7 _____ 4 10 ___ ____

597
77 Bernstein Pomorzany 5 . — 2 ____ i _ chustka

598
599

77 57
57

Solecki
Stawarski

Jasło
Czerniowce 17

— 750gr.
1

— --- — książka
ubiór

600 75 (pieczęć) T. S. ? — — 20 — — ---- --- ____ książki
601 55 li-unicki Zaleszczyki .2 36 2 15 --- ___ ! _ pieczywo
602 75 Tymiński Bełz 1 60 25 ___ _____ ____ ____ lekarstwo
603 Iliillich Chodoiów — — 201/2 ?
604 57

75

55
Prokuratorya skarbu Kulików — — 5 20 lufa

605 75 Sąd powiatowy Gródek — — 1 OOOgr. — ____ ____ ---- siekiera
606 77 5) B. D. Brody — — 8 — — ---- ---- mąka

(.2391 1— 3) K o n k u r s
L 883. R 8. o. Niniejszem ogłasza 

się konkurs na posady nauczycielskie przy 
następujących szkołach etatowych: 

w powiecie Kołomyjskim: 
w PeczKniżyui z płacą 450 złr. w. a , 

zaś w Ispaaie , Kniażdworze, Korszowie , 
Maryahilf, Pererowie , Podhajczykach, Sie- 
makowcach, Sopowie, i Werbiążu z płacą 
po 300 złr.

w powiecie kosowskim : 
w Kosmaczu z płacą 400 złr. a w Ja

si mowie górnym z płacą 300 złr.
w powiecie śniatyńskim: 

w Stecowie i Wołczkowcach z płacą 
iyj 400 złr. zaś w Borszczowie, Hańkowcach 
Kupażu, Krasnostawach , Podwysokiej, Ru-

Rnssowie i Tułukow ie  z płacą po , nyeh do c. k. okręgowej Rady szkolnej w 
w powiecie tłumackim: , Kołomyi najdalej do 5 lipca b. r

dnikarh,
300 złr. f_______ ____  -

w Bratyszowie, Gruszce, Hryuiowcach j Kandydaci zostający przy szkołach mają 
Olszanicy i Pałakiczach z płacą po 300 zł. j także dołączyć do podania dokładny wykaz 

Pr*y każdej z powyższych szkół ma , służby począwszy od pierwszego, chociażby 
nauczyciel wolne pomieszkanie. i prowizorycznego zamianowania. Ilość płacy

W Tłui/iaozu przy szkole 4 klasowej j czyto w gotówce, naturaliach lub też w 
posada starszego nauczyciela z płacą 450 j  użytku z gruntu, jaką na każdej posadzie 
złr. i dwie posady nauczycieli młodszych z 1 pobierali ma być przez dotyczącą zwierzchność 
płacą po 276 zh . ' jgnrnną stwierdzona.

W  Sniatynie przy szkole żeńskiej po- Z c. k. okręgowej Rady szkolnej
sada młodszej nauczycielki z  płacą po 360 
złr. i

w Kutach posada młodszej nauczy
cielki z płacą 270 złr.

Podania o powyższe posady należy 
wnosić na ręce właściwych władz przełożo-

w Kcłomyi dnia 24 maja 18 /6.
(2449 2—3) Tti *i y  & ff4.

L. 302. Na dniu 31 maja, 22 czerw
ca i 13 lipea 1876 r. zawsze o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż realności Fe-

d ia  M ic h a jiu k a  w ła sn e j , p o d  1. k . 2 9 4  w  
W o jn iło w ie  p o ło ż o n e j ,  n ie t a b u la r n e j , n a  
r z e c z  D a w id a  G riin b erg a  w  sp r a w ie  w e k s lo 
w ej o 5 0  z łr . C e n a  sz a c u n k o w a  2 7 0  z łr . w . a.

P r z y  tr z e c im  te r m in ie  n a s tą p i  s p r z e 
d a ż  b e z  w z g lę d u  n a  w a r to ść  sz a c u n k o w ą  
p r z ed m io tu .

W a d y u m  2 7  z łr . B l iż s z e  w a r u n k i w  
a k ta c h .

W o jn iłó w  d n ia  21 lu te g o  1 8 7 6 .
(2 4 2 2  2 — 3 ) ®  S> i  f  t .

3 oI)l 2 4 7 !. Sorit 1. f. .^teiScjetic^te in  
JEolomea roirb K aufluftigen  f)icm it befan itt ge= 
g eb en , baj? ju t  .fjeraubrutgu ng ber go rb eru n g  
ber t. E prio. ofterr. attgem eineri 33oben!rebit=  
ainfta lt i » 2b ieu  int S3etrage non i 4 7 6 1  © utb eu  
6 5  Er. fam m t 9 1 © . in  g o lg e  Cśrfudjgfdjteibeng 
beg SBieiter E E. Sau besgeridjteg  nom  2 9  g e b r .  
1 8 7 8  $aEil 1 5 0 5 9  bie eyeEutine gfeitbtetung ber 
bem  & errn S łifo lau g  S z o ła j s k i  gefyorigen , in  
ber galijifd jen  S a n b ta fe l un ter  © o m . 5 1 0  pag. 
1 7 2  norfom m enben © uteg C u c u lin  auSgefcfyrte- 
b e n , roelcEje $ e  lb ietung ant 9  g u n i  u. 13  g u l i  
18 7 6  jebesm at urn jebn llljr  3Sorm ittag§ unter  
nad pte ljen ien  SBefcingungen Ijtergeridjtg norge= 
nom m en tnerben tntrb.

1 ) 21I§ SHusritfspreis ro trb ber n on  ber 
E. E. prio . ofterr. a llgem ein en  SobenE rebitanftalt 
ftatutenm affig erm ittclte 2BertE; non  8 3 0 0 0  fi. 
ofterr. 2 i5al)ruitg nngenom m eit. © a g  ge itg eb  * en e  
D b jeft m irb bci ben beiben erften geiEbietungs=  
© erm in en  nidjt unter  biefem  3lu§ru fsp re ife  
Ejintangegeben .werben.

2 ) 93 o r SBegiim ber g e ilb ie tu n g  bat jebcr 
E auflu ftige  m it sllu §n a l)m e berjen igen £n)pott;e= 
Eargiaubiger beren gorb eru n g en  m  ber erften  
igatfte  beg 2Xufrufspreife^ gebecEt ftnb, ein 33a= 
btum  im  iBetrage non lO fjłro jen t bes 2Susrufs^ 
fpreifeś im  l a a r e u ,  ober in  © ta a tsp a p ier e n ,  
ober ipfanbbriefeu ber E. E prtn. aHgem- ofterr. 
S8 obenfi eb ita n fta lt, ober beg g a lij . SobenE rebiL  
iBereirteg, ober ber g a ltj. 2XEtien^i;potl)eEenbanE, 
ober in  © runB enttaftungS D b lig a tto n en  nad) bem  
lefsten am tltd) notir ten  Surgroerttje ober enblidj 
in  SitcbeEn ber galijifd&eit © p arfa ffe  ju  £ a n b e n  
beg g e ilb ie tu u g s  = ^ o m m i p r s  ju  erlegen.

© a g  SSabiunt beg (Srfieljerg w irb  a lg  2Ib ‘ 
fdjEaggjaE/umg au f ben 2M ftb o t  unb jugleid )  
a lś  2lngelb  b etrad jtet, unb in  geridjtlidie SBer= 
roafjrung genom m en ; bie SSabien ber iibrigen  
S ijita n ten  w erben bagegen fogleidj nad> © djlufj 
ber g e ilb ie tu n g  berfelben juriicEerftattet.

© oH ten ciefe © iiter  in  ben obtgen jw ei  
© erm inen  iłber ober urn ben Slu§ruf§preig nicfjt 
n erlau ft w e r b e n , fo w irb jur g e ftftd lu n g  ber 
etleid jternben 23ebingungen bie © a gfa ljrt au f 
ben 1 4  3 futi 1 8 7 6  urn 9  UĘ)r 3Sorm ittag§ feft= 
g e fe ^ t , ju  welc^er bie © tr e it  = ©Ęjette unb bie 
!>9 P0tt)eEars@ (aubiger biefer © liter  b ierg er i^ tś  
in S3ureau IX  urn fo gew tffer ju  erfcbeineit 
Ejaben, w ibrigen g  bie n p t  e r P e tn en b e n  
potEjeEarglaubiger ate  ber © tim m enm e^ r^ eit ber 
©rfcłjeinenben beitretenb w erben attgefetjen w er 
ben. —  © ie  iibrigen geilbietungg=S3ebtngungen  
fo w ie  ber ©abutareptraEt Eonnen in  ber ^ier= 
gerictjtli^en 9łeg iftra tu r  em gefeljen w erben .

g itr  biejenigen ^ppotbeE arglaubiger, wetdje  
nac^ bem © a g e  beg 2 5  jPłiirj 1 8 7 6  a n  w elibem  
ber © abulareętraEt auggefertig t w orben  i f t ,  an  
bie ©ewćiljr getangen w iirb en , ober benen ber 
g e ilb ie tu n g g  = Sefc^eib ober irgenb  e in  fpdterer  
S e fĄ e ib  enttneber gar tuc^t ober nic^t redjtjeitig  
jugeftettt werben fo n n te ,  <gerr Śtboofat © r .  
D ę b ic k i  m it © u b ftitu iru n g  beg ^ e r r n  21ooofaten  
© r . 9łafd) junt k u r a to r  ernannt.

S B ep io ffen  im  Diattje fee§ E. E. K reiggeri^ teg  
Jlolom ea am  3 SDłai 1 8 7 6 .

( 2 4 3 8  2 - 3 ) ^ u n b m a c ^ u n g .
9łr. 6 5 0 8 . g u r  ©icberfteHung beg © rangs  

porteg ber ©abaE=@efaII§guter o p e  U n te r p ie b  
ber SefcEjaffenEjeit, welc^e in  ber nom  
1 g u l i  1 8 7 0  b ts © n b e ^ u n i 1 8 7 8  ^© iebjigacbt) 
jw ifc^en galijifcEien E. E. ©abaEfabriEen unter  
e in a n b er , fo w ie  non biefen a n  m ebrere auf)er= 
galijifcbe E. E ©abaE = 9łe g ie a m te - ,  unb cbertfo 
in  umgeEeEirter 9R ^ tu n g  ju r  SBerfenbung Eom= 
m en w erb en , w irb  non  ber E. E. © en era[ = ©i=  
reEtion ber ©abaE; egie in  SBten ( IX  SejirE  
2 BaifenE)auggaffe 97r. 1 ) a u f ben 6 g u n i  1 8 7 6  
bie iło n fu rren s au g g efd jr ieb en , bei weldjer att 
biefent © a g e  big groei U()r Jłacbm ittagg, p t i f t -  
I tĄ e , nerfiegelte unb m it b e m © te m p e l non 5 0  
Er. nerfeljene, fo w ie  m it ber D u ittu u g  iiber bag 
ertegte fun fp erjcn tige  fBabiutn betegte D fferte  
angenom m en w erben.

© ie  ndl;eren S eb in g u n g en  finb aug ber 
betaiH irten ilon E u rren j' ^unbm acbung II. nom  
Ejeutigen © a g e ,  g le i^ e  3 al)t jn  entne^m en, 
welc^e aucb bie approEim atinen g ra Ą tm en g en  
unb bi-e e in jeln cn  © ra n g p o rts  = 91outen enttjatt 
unb fam m t ben SłontraEtg = S e b in g u n g e n  nom  
9  S lłdrj 1 8 6 6 , 3 aE)l9 2 0  w aljrenb ber g e w o p =  
liczeń 2lm tgft;m ben bei bem  ©ppebite biefer  
@ eneraI'© ireE tion bei bem  D eE onom ate ber E. E. 
g in a n j  - Sanbeg - © ire ft io n  in  Sem berg unb ber 
E. E. g in a n j=  © ire ft io n  in  © jern o w ifj, enblid) 
bei ben E. E ©abaEfabriEen in  § a in b u r g ,  ©o= 
bing_, S S in n if i ,  SD conafterjpgfa, 3 ubtotow , ga=  
gieln ica  unb .iłrafau  eingefefien  werben Eonnen.

U ntem eE jm ungślufiige w erben befonberg  
barauf aufm erEfam  gem ac^ t, bafj (£onfretal=  
S ln b o te , fie m ogen  a u f w a g  im m er fiir  9 ło u ten  
E auten, unberiićffidjtigt bteiben.
Sion ber E. E. © enerat= © ireftion  ber © abafreg ie

SBien am  14  SRat l c’76
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( 2 3 5 6  3 — b )  O b w i e s s c z e u t e .  L .  1 0 1 7 4 .

Z dniem 1 czerwca 1876 nastąpią na przeciąg; czasu tegorocznego kąpielowego 
sezonu t. j. do końca września 1876 w ob egu niektórych pocztowych kursów następu
ją"0 zmiany, mianowicie:

1. Zastanawiają się :
poczty osobowe pomiędzy Krakowem dworcem i Nowymtargiem i pomiędzy Bochnią 
a Nowym Sączem jako też poczta szybkowozowa pomiędzy Bochnią i Nowym Sączem; 
dalej jazdy posłańcze pomiędzy Nowym Sączem a Szczawnicą pomiędzy: Nowymtargiem 
i Krościeukiem, Iwoniczem a Krościenkiem, i Krynicą a Nowym Sączem, nakoniec poczta
pieszo posłańcza pomiędzy Rabką i Skomielną.

2. Zaprowadzają się :
codziennie jednorazowe po zty szybkowozowe pomiędzy Krakowem dworcem i Szcza 
wrócą i codziennie dwurazowe poczty szybkowozowe pomiędzy Bochuią i Krynicą 
codziennie jednorazowe poczty osobowe pomiędzy Nowym Sączem a Szczawnicą, dalej 
codziennie jednorazowe jazdy pospieszne nowego systemu pomiędzy Lwowem a Lubie
niem wielkim, następnie co dziennie jednorazowe jazdy posłańcze pomiędzy Rabką i 
Skomielną, pomiędzy Truskawcem i Drohobyczem nareszcie pomiędzy Żegiestowem i
Krynicą (jako drugie codzienne połączenie.)

3. Rozszerzają s ię :
codzienne jazdy pospieszne nowego systemu pomiędzy Rzeszowem i Krosnem na 
przestrzeń, pomiędzy Rzeszowem a Iwoniczem jako też codzienne jazdy posłańcze z Gry
bowa do Śnietnicy na przestrzeń aż do Krynicy.

4. Ścieśnia s ię :
jazda posłańcza z Rymanowa do Krosna na przestrzeń pomiędzy Rymanowem i Miejscem. 

Wymienione pocztowe kursa sezonowe będą obiegały jak  następuje:
1. Poczta szybkowozowa pomiędzy Krakowem dworcem i Szczawnicą:

Z Krakowa dworca o 6 gedz. 30 m. wieae. ; Ze Szczawnicy o 4 godz. 15 m. popołudn.

ffimbtmtdmng.
9lro. 1 0  i 74. 9)Ut 3 uni tauf- Saljres merben fńt bie®auer ber bieljdbrigen 

Sabefaifon, baji ifi bis @nbe ©eptember 1870 nacbfteljenbe 2lenbetungen iit bem Śerfetjre 
einiger s$ojiSourfe eintreten, at§ :

1) ©ingeftellt roerben
bie iperfonenpoften Ktafau Sa{)n|of = 9łeumarft unb S o śn ia  9łeitfanbej, utib bie ©laHepojł, 
Sodjmas^Jłeufanbeg, ferner bie 93otenfal)ttett 9leu[anbeg = ©gcjaronica, 9łeumarft = Krościenfo 
Stoomcg M iejsce unb Krtjuica - 9leufatibeg, banu bie gufjbotenpoft 9tabfa = ©fomielna.

2) 9feu eingefuljrt roerben 
tagtiĄ eimnatine fDłatlepoften groifdjen Krafau 33at)ut)of unb ©gcgarortica ; tdgttdj groetmalige 
9JłaHepoften jroifc&en 33od)nia unb K njnica; taglirfj einmalige ^erfonenpoften sroifd)en 9?eu> 
©anbej unb ©gcjaronica; tdglid) einmalige ©ilfaljrten neuen ©ijftems jruifc^eit Semberg ©tabt 
unb Subień tnielfi, fernet tuglicf) einmalige 33olenfa()rłen grotfeften Słabła unb ©fomielna, grob 
fc^en STruSfaroiec unb 2>rof)obycj, enbtid) groifdjen Śegiefton) u»b Krynica (ais jroeite taglicfje 
SBerbinbung).

3) 3IuSgebel)iit roerben
bie taglicficn ©ilfafjrten neuen ©yfłerns jtuifc^ert 9łgefjon> unb Krosno auf bie ©trecie jRgefgoro-- 
Stoonicj, unb bie tćigtiĄen 93otenfa£)tten ©rybom = ©nietuica bis krynica.

4) ©irgefdjtanft roirb
bie 33otenfaf)rt 9iymanon>»Krosno auf bie ©trede Wymanom = aJłiejSce

SDie obgebadjten ©aifon* ^ofifoutfe roerben uerlefjren roie folgt :
11 9)lalIepoft Ktafau śBafjnljof ©gcjaronica

w Krakowie mieście „ 
z Krakowa miasta „ 
w Podgórzu „
z Podgórza „
w Mogilanach „
z Mogilan „
w Myślenicach „
z Myślenic „
w Lubieniu „
z Lubienia »
w Skomielnej „
ze „ u
w Nowymtargu „

(śniadanie)
z Nowegotsrgu „
w Czorsztynie „
z Czorsztyna „
w Krościenku „
z Krościenka „
w S zczaw n icy ^  „

6
6
7
7
8 
8

1 0
10

I
I

I I I
III
VI

VI
IX
X

XI
XI

XII

4 0
5 0

5
3 5
4 5
4 0
5 0
1 5
2 5
1 5
2 5
2 5

55
5 5

5
10
1 5
5

rano

w Krościenku „ 5
z Krościenka „ 5
w Czorsztynie „ 6
z Czorsztyna „ 6
w Nowym targu „ 9

(wieczerza) 
z Nowego targu „ 9
w Skomielnej „ 12 
ze Skomielnej „ I 
w Lubieniu „ II 
z Lubienia „ III  
w Myślenicach „ V 

(śniadanie) 
z Myślenic „ V 
w Mogilanach „ VII 
z Mogilan „  VII 
w Podgórzu „ IX 
z Podgórza „ IX 
w Krakowiem. „  IX 
z Krakowa m. „ IX 
w Krakowie d. „ X

Odchodzi z Krakowa po przybyciu po
ciągu Nr. 4 do Lwowa.

2. Poczta szybkowozowa pomiędzy Bochnią i Krynicą Nr. I.
* ’  n A     Z  I . I n  e r r t r tr

5
10
15
2 5
2 5

5 5
5 5

5
5 5

5
3 0

5 0
4 5
5 5
3 0
3 5
45
5 5

5

»
wieczór

w nocy 
rano.

33on K r a fa u  S k ljn t jo f  urn 6  U ljr  3 0  
in  K r a fa u  © ta b t  
n o n  K r a fa u  © ta b t  
in  ^ o b g o r g e  
n o n  ijłob gorge  
in  3 R o g ila n y  
n o n  9 )to g tla m j  
irt H Jlyślen ice  
n o n  -D łystem ce  
in  S u b ie ń  
n o n  S u b ie ń  
in  © fo m ie ln a  
n o n  © fo m ie ln a  
i n  9 le u m a r ft

6
6
7
7 
S
8 

10 
1 0  
1 
I

III
III
V I

40
50

5
35
45
40
50
15
25
15

9>i. 21bcnbsj SSon © gcgattm ica  
in  K r o ś c ie n fo  
n o n  K r o śc ie n fo  
i n  S gorftijn  
n o n  (Sjorfttjrt 
in  9 te u m a r ft

griil)

u m  4  
5
5
6 
6 
9

tt
łt
*r

illjr
ff
n

15 2)?in. D ładjm it
5 r* n 

10
15
25
2 5  . .  s21benbs

(2 lb e n b m a l)l u n b  © c ^ m ie r fta tio n )  
n o n  2 łe u m a r ft  u m  9  U ljr  5 5  3J lin . 2 l k n b s

n
przedpołd.

(gtu^fiiicf unb ©djmierftation) 
non 2łeumarft um VI tlljr 55
in ©jotftyn 
non ©jotftyn 
in SroScienfo 
non ibroscienfo 
in ©scaronica

IX
X
X I
XI
XII

55
5

10
1 5

5

Przyłącza się w Krakowie do pociągu 
Nr. 3 do Lwowa.

■Jładjm
© e fjt  ab  n o n  i t r a fa u  n a c | H n tu n f t  b es  

3 u g e §  9 ł t o .  4  a n s  C etnberg

12
I

II
III
V

55
5

5 5
5

3 0

9 ład )t§

V
VII
VII
IX
IX
IX
IX
X

5 0
45
55
30
35
45
55

5

Z Bochni 
w Wiśniczu 
z Wiśnicza 
w Muchówce 
z Mu. hówki 
w Rzegocinie 
z Rzegociuy 
w Limanowej 
z Limanowej 
w Nowym Sączu 

(śniadanie) 
z Nowego Sącza 
w Łabowej 
z Łabowej 
w Krynicy

I  godz. 30 m. rano
u n 2 0

I I n 2 5
n i n 5
n i *i 1 0
IV 1 0
IV » 1 5
VI n 5
VI » 1 0

VIII 5 5

IX n 25
XI V) 15
XI n 20

1 n 40

n P « P -

n P ° P ° ł

10 godz. 15 m. wieczór

Odchodzi z Bochni po 
ciągu pospiesznego Nr 1 
z Krakowa.

przybyciu po- 
i pociągu Nr. 5

Z Krynicy o
w Łabowej „
z Łabowej „ 
w Nowym sączu „

(śniadanie) 
z Nowego sączą „ 
w Limanowej „ 
z Limanowej „ 
w Rzegocinie „
z Rzegiiciny „
w Muchówce „

j z Muchówki „
w Wiśniczu „
z Wiśnicza „
w Bochni „

Przyłącza się w Bochni do pociągu
Nro. 3 do Lwowa i do pociągu Nro. 4 do 
Krakowa.

12 r> 35 » w nocy
12 V 40 r> w
II n 30 n rano

III 71 -- n »
V yy 45 e n
V V 50 » V

VII » 40 u 11
VII 11 45 ii n

VIII r> 45 71przedpoł.
VIII » 50 » n

IX 11 30 » »
IX n 35 Ti n
X rt 25 łl n

33on 3?odjnia 
in 2Biśnicj 
non iBiśtticfl 
in Slłucbótnfa 
non 9)łuĄórofa 
in Sfyegocina 
non 9łjegocina 
in Siinanoroa 
non Simanoroa 
in 9leufanbej

um I
II
II

III
III
IV 
IV 
VI 
VI 

VIIIu rr ff
(gruljftiidf unb ©djmierftatton) 

non 91eufanbej um IX U^r 25 9)łin.S8ocmitgS. 
in Łaboroa „ X I „ 15 „ „
non Laboma „ XI „ 20 „ „
in ilnjnica ¥ I „ 4 0  „ 9Iac^miltg

iit ©fomielna 
non ©fomielna 
in ilubień 
non Subień 
in 9Rt)ś[emce 

(^ruljftiid) 
non SJłtjślenice 
in SOlogilanp 
non 9)logilani;

SBonuit. in ^obgotje 
„ non iflobgorje
„ in Jfratau ©tabt

non Jlrafau ©tabt 
in Krafau Slatjnljof

Snfluirt tn Krafau jurn B lige lP r 3 naĄ 
Semberg.

2) 9Kattepoft 33oc§ma * ilnjnica 9fr. I. 
llljr 30 92Itn. grlilj , Sion ^rpnica um 10 Ufir 15

' in Laboma „ 12 „ 35
non Łaborna „ 12 „ 40
in 9łeufanbej „ II „ 30

(gritljftucf unb SĄmierftation) 
non 9Ieufanbej um III l l | r  —  9JIin. ^rii^ 
in Simanoroa 
non Simanoroa 
in Sliegoctna 
noit 9fjegocina 
in 3Jlucbórofa 
non sDlu^órofa 
in aSiśnicj 
non SBiśnicj 
in 23ocbriia

20
25

5
10
10
15

5
10
55

S lb en b s
9fai$ts

SSormitgs.

V
V

VII
V I I

„ VIII „ 
.  V III „

IX
IX
X

45
50
40
4 5
4 5
50
30
3 5
2 5

SSormittgs

//
V

tr„ 1 „ wv r( ~ ,_________________________ II____ II____
@ et)t ab  n o n  S ^ n h T r ^ l t i f u i T f r b e s  j S n f l u h t  in  » o ^ n t o  ju m  3 u g e  9Ir. 3  nac^

© ilju g e s  9 Ir . I u n b  b es S u g e ś  9 tr . 5  a u s  S r a la u .  I S em b e rg  u n b  ju m  3 u g e  9 ir . 4  n a d ) £ r a f a u .

Z Bochni o
w Wiśniczu „
z Wiśnicza „
w Muchówce „
z Muchówki „
w Rzegocinie „
z Rzegociny „
w Limanowej n
z Limanowej „
w Nowym Sączu „

(obiad) 
z Nowego Sącza „ 
w Łabowej „ 
z Łabowej „ 
w Krynicy „

O d c h o d z i  po przybyciu pociągu Nr. 
i pociągu pospiesznego Nr 2 ze Lwowa.

VII g«dz 50 m. rano
VIII 11 40 n u
VIII V 45 n »

IX 11 25 » n
IX r> 3 0 n »
X » 3 0 71 »
X r> 35 ii r>

XII V 25 D popoł
XII 71 30 n JJ

3 ii 15 n 11

4 n 15 n 71
6 ii 5 n »
3 71 10 n 71
8 11 30 n 1)

* .
L  Krynicy
w Łabowej
z Łabowej
w Nowym Sączu

(obiad)
z Nowego Sącza
w Limanowej
z Limanowej
w Rzegocinie
z Rzegociny
w Muchówce
z Muchówki
w Wiśniczu
z Wiśnicza
w Bo. hni

o VIII god. 45 m. prz.poł.
11 XI 71 5 71 71
}J XI 71 10 71
n 1 n — i) popoł.

71 2 D — ii »
ii 4 71 40 ii
ii 4 yy 50 n w
17 6 71 40 ii n
7) 6 7} 45 71 71
7} 7 n 45 11 wieczór
71 7 50 11
11 8 « 30 n 71
11 8 71 35 n 11
11 9 11 25 71 71

Przyłącza się w Bochni do pociągu 
pospiesznego Nr. 1 i do pociągu Nr. V do 
Lwowa i do pociągu Nr. 6 do Krakowa.

aSott B o ś n i a  um VII U ljr 50 9Jiitt. in u t j
in  © iś n ie g  „  VIII rr 40 „ rt
n o n  S B iśnicg  „  VIII rr 45 , ,  rr
in  3)htd)óroEa „  IX rr 25 , ,  rr
n o n  9R utbó m fa  „  IX rr 30 , ,  rr
in  S łg eg o c in a  „  X rt '30 , ,  tr
n o n  SEgegocina „  X rt 35 , ,  rr
in  S im a n o r o a  „  XII rr 25 „  9 ia d )m ittg
n o n  S im a n o r o a  „  XII rr 30 , ,  rt
in  9 leu fa n b eg  „  3 rr ’ '5 rr rr

( łk i t t a g s m a b t  u n b  © fb m ie r fta tto n )
n o n  9 łcu fa n b eg  u m  4 t l lj r \ 5 9Jhn. „
in Ł aborou „  6 rr ■ ó  rr ,r
n o n  Ł ab oroa  „  6 rr 1 0 , ,  tr
in  K rą ittca  „  8 rr 30 „

©elit ab  n ad ) " n f u n f t tes 3 u9e6 ^ r - ^
u n b  beS ©itgugeS 9 ir . 2 au 3 S em b e rg

3) 9Jłattepoft 23od)uia ■ Knjmca 9Ir. 2
um VIII Uljr 45 9łłin. 93ormtg« 

XI
S o n  j tn ju ic a  
in Laboroa
non Ł ab orn a „ XI
in 9łeufaubej „  l  „  — „  9ła^nttg«

(9)UttagSmal)l unb ©Ąmietftation)

tr
rr
rr

10

n o n  9 ie u fa n te j  
in  S im a n o r o a  
n o n  S im a n o ro a  
in  S ije g o c in a  
n o n  Ś ije g o t in a  
in  9)luc^órofa  
n o n  9Jłucl)óroIa 
in  ibo iśiiicj 
n o n  iS i ś n ic j  
in  S o c b n ta

um

tr
rr
rr

2  lU jr  
4  
4  
6 
6 
7
7
8 
8 
9

rr
t r

rr
tt
rr
tt
rr
rr
rr

4 5
50
40
4 5
4 5
5 0
30
35
25

9Jiin . 9 la d )m tg S

4 .  Poczta osobowa pomiędzy Nowym Sączem i Szczawnicą :
Z Nowego Sącza o IX godz. 30 m. przedpł. Z Szczawnicy - T7T - ' J -

1 w Kroś.ieukuw Starym  Sączu „ X 
ze Starego Sącza „ X 
w Łącku „ 1

(obiad) 
z Łącka „ 1
w Krościenku „ 4
z Krościenka „ 4
w Szczawnicy „  5

Odchodzi z Nowego Sącza po przyby 
ciu poczty szybkowozowej Nr. I  z Bochni.

30
30
20

5 0
30
3 5
2 5

„ j z Krościenka 
popołud. ! w Łącku

z Łącka
w Starym Sączu 
z Starego Sącza 
w Nowym Sączu

5. Jazda pospieszna pomiędzy Rzeszowem i Iwoniczem

0 VI godz. — ro. rano
w VI » 50 „ „
11 VI n 55 „ „
11 IX n 35 „ „

11 IX » 45 „ „
ii XII V 25 „ połudn.
71 XII 71 35 „ „
11 1 *9 35 „ „

4 )  ip e r fo n e n p o f i 9 łe : ifa n b e j  • © jc ja r o n ic a .  

23on 9 feu fa n b es  u m  IX  l l l j r  3 0  9Jlin . 23orm tg4'

Ś jn flu ir i in  SBodtmia gum  Ś iig u g e  9 lr . 1 
m tb  gum  3 u g e  91r. V  nac^ S e m b e r g , u n b  gum  
3 u g e  91r 6  n a Ą  S fr a fa u

rr
tr
rr

tr
rr
ff
rr

x
X
1

1
4
4
5

30
40
20

50
30
35
25

rr
rr
ff

rr
rr
rr

r r

9fad)m iU g'

rt
rr

tn Ł.ądo 
n o n  Ł ą d o  
in  a ittfan b eg  
n o n  SCItfanbej 
in  SHeufanbeg

  j  i ----  &
wej Nr. II z Bochni.

Z Rzeszowa o VI godz. — m. rano
do Krosna jak  dotychczas 

w Krośnie o 2 godz. 15 m. popołud,
(obiad) 

z Krosna „  2
w Miejscu „  3
z Miejsca „  3
w Iwoniczu „  4

4 5  „ 
2 5  .. 
3 0  „ 
3 0  „

Odchodzi z Rzeszowa po przybyciu 
pociągu Nr. 5 z Krakowa i pociągu Nr. 6 
ze Lwowa. Jazda powrotna z Krosnu do
IsęiUCżfŁ

Ż Iwonicza o X godz. 15 m. przedpoł.
w Miejscu „ XI „ 15 „ „
z Miejsca ,  XI ,  2 0  „ „

w Krośnie „  X II „  — „  w południe
z Krosna „ XII „  10 „ popołudniu
do Rzeszowa jak dotychczas, 
w Rzeszowie o 8 godz. 25 m wieczór

Frzyłącza się w Rzeszowie do pociągu 
Nr. 6 do Krakowa, do pociągów pospiesz- 

' nych Nro. 1 i 2  do Lwowa względnie do 
i Iśiąkoycft i d q  pociągu Nr. Y d o  Lwowa;

in aittfanbeg 
non Sll fanbeg 
in Łądo 

(9J(iitag4maljl) 
non Łądo 
in itrościenfo 
non Słrościetifo 
in Sscgaronica

©eljt ab non 9łenfanbeg nac^ Slnfunft ber 
SOłattepoft 9ir. i au§ iBodpua. |

5) (Silfatjrt 9łge§goro * groomeg 
SOon DłgeSgoro um VI ll^ r — 9Jłin. grii^ 

bis ilroSno roie biśtjer. 
in JłroSno um 2 Uljr 15 91łtn 9łac^mi!gó,

(9JiUtag§mat)t,‘ 
non Krosno um 2 Uljr 45
in 2Jliejsce „  3 „  25
non 9Jiiejsce „  3 „  30
in Sroontcg „  4 „  30

©e^t ab non SłgeSjoro nacb Slnfunft bes;
3uge§ 9lr 5 aus Krafau unb 9ir 6 ausSem -j Krafau, 
berg, 9letournU non Krosno nacb ^tDomcs-

Son ©gcgaronica um VI U^r — 9)liu fyiiitj 
tn Krościenfo „  VI „  50 „ „

eon Krośtienfo „  VI 
IX 
IX 
XII 
XII

I

rt
rr
ff
rr
tr

tr
tt
rr
rr
rr
rr

55
35
4 5
25

35
35

gła^mittg
rt

S n f lu ic t  gur D iaH ep oft 9 tr . 2  nacb iB ocbtua.

rr
tr
tr

33on 3 n )o n ic5  
in  9)łie jS ce  
n o n  9JliejSce 
i n  K r o s n o  
n o n  K r o s n o

um X Uljr 15 9Rin. SSormtgS
X I
X I

X I I  
X I I

15
20

10
b is  ffijeśjoro  roie b i s io r  
tu  9 ijeS jo ro  u m  8  U ljr  2 5

rt
rr
rr
rr

rr
tr

9)littagS
9ładjmittag

a ib e n b s

S in flu ir t  in  Sigeśgoro ju m  3 ' i g e  9 łr . 6  n a Ą
 f a n ,  jn  fcen © tlgttgen  9 lr . 1 u n b  2  r a Ą
S e m b e r g  refp  K r a f a u ,  u n b  gum  3 u 9 e 9 łt -  Y  
nac^ Semberg.
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6. Jazda pospieszna pomiędzy Lubieniem wielkim i Lwowem miastem.

Z Lubienia wielkiego o 7 g. — m. wiecz.
we Lwowie mieście „ 9 „ 45 „ „ ______________________ ______

7. Jazda posłańcza pomiędzy Kymanowem i Miejscem.

Ze Lwowa m iasta o VII god. — m. rano 2Sott Sitbień roielti urn 7 Ufit — SHin. 2lbertb§
w Lubieniu wielkim „ IX

6) (gilfaljrt Subteń roielft = Semberg otabt.

45 45
3Son Sembcrg ©tabt um VII U£)r -  2Rtn. $riil) 
tu Subień roielti „ IX „ 45 ,, „

Z Rymanowa o X godz. — m. prztdpoł. 
w Miejscu „ X  „ 5 5

Przyłącza! się do poczt osobowych do 
Rzeszowa i Iwonicza.

Z Miejsca o 3 godz. 40 m. popołudniu
w Rymanowie „ 4  „ 35 „ „

Odchodzi po przybyciu poczty osobo
wej z Rzeszowa.

8, Jazda posłacńza pomigdzy Rabką i Skomielną.
Z Rabki o 6 godz. 15 m. wieczór j z Skomielnej o VI godz. — m. rano
w Skomielnie „ 6 ., 45 „______ „_____■ w Rabce „ V I  „ 30 „ „

Przyłącza się da jazd szybkowozowycn pomiędzy Krakowem i Szczawnicą.
Porządek obiegu innych letnich k u rsó m oooztowyeh mianowicie: jazdy posłańcze) i 

karyołki pomiędzy Żegiestowem i Krynicą, jazd posisńczych pomiędzy Leiuchowem a Mu
szyną, Truskawcem a Drohobyczem i pomiędzy Krynicą a Grybowem, nareszcie poczty 
pieszo posłańczej pomiędzy Uściem ruskiem i Smetnieą pozostaje tenże sam, co był roku 
eszłego.

Do jazd szybko«ozowych pomiędzy Krakowem a  Szczawnicą i pomiędzy Bochnią a 
Krynicą mogą być przyjętemi po siedm a w razie odstąpienia siedrenia konduktorskiege 
ośm osob, do poczt osobowych pomiędzy Nowym Sączem a  Szczawnicą po trzy a wglę- 
dnie po cztery osoby, nareszcie do jazd pospiesznych pomiędzy Rzeszowem a Iwoniczem 
i pomiędzy Lubieniem wielkim a Lwowem miastem po estery a w razie użycia siedze
nia na koziołku przez podróżującego gościa po pięć osób podróżujących.

Co się tyczy pakunku, to takowy jest wolny od opłaty przy pocztach szybkow zo- 
wycb i osobowych do 15 kilogramów wagi i J00 zł. wartości dla każdej osoby z 
wyjątkiem  stacyi w Iwoniczu, Miejscu i Lubieniu wielkim, w których li 10 kilogramów 
jako pakunek wolny od opłaty uważany będzie.

Pojedyncze pakunki podróżujących winne być przyjętemi przy jazdach szybkowozo- 
wycb aż do wagi 40 kilogramów, przy osobowych i pospiesznych jazdach zaś aż do 
wagi 20 kilogramów, mogą być jednakże przyjętemi także więcej ważące pakunki, jeżeli 
temu nie sprzeciwia się objętość i wytrwałość powozu

Należytość jezdna wynosi przy jazdach sz^bkowozowych 56 ct przy jazdach oso
bowych 52 ct. a przy jazdach pospiesznych 35 et. od każdej osoby i za każdą milę.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. krajrwej Dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 16 maja 1876.

tu  S em berg S ta b t  „  9 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
7 ) 23otenfa!jrt 3h;m anoro * 3Jliejsce. 

iBott Jlpm anou) u m  X  U£)r —  DJłin. S ło rm itgś | 93ort SDłiejsce u m  3 U£)t 40 9 lad jm ittag
in  SHiejśce „  X „ 55 „ „_ _ _ _ _ iit J lijm an o ro „ 4 „  35 „_____ „

S n f lu i r t  id  ben C tlfa ljrteu  ttaĄ  91je§3oro (M jt  ab n ad j S tn funft ber G tlfa ljr l a u s  
u n b  g ro o m ej. i Dłjeśjoro.

8 ) 2 3o ten fa^rt J ia b fa  = © fom ie lna.
S o u  S tab fa  um  G Utjc 15 SJłinuten S tbenbs S o tt  © fo m ie tn a  u m  V I l l l j r  —  EJUnuten g ritl)
in  S fo m ie ln a  „ 6__ „ 45 , , _ _ _ _ irt S a b  ta  „  VI „ 30 ,,

Slnfdjlufi cm bie S la llep o jten  jTOtfc^en £ r a f a u  u ttb  © je ja tu n ica .
® ie  @ o u rs ; D rb n u n g  ber iib rtg en  © om m er = (Sourfe a i s :  ber S3oten = g a l j r t  u n b  ber 

© ario lpoft gegieftoro  = k r y n ic a , ber S Jotenfaljrten  Selucfjoro = SUhtśjipta, © ruM aroiec = © rofjobijcj 
unb  J łn jn ic a  = © njboro , enbltd) b e r gu fibo ten po ft Uście ru sf ie  = (Ś n ietn ica , b leib t biefelbe roie im  
33orjatjre.

g u  ber DJiakepoft S r a f a u  = © jc ja ro n ic a , b an n  &u ben TkaKepoften S o d j t t i a ^ r p n ic a  
roerben ftebert, u n b  im  $aK e b e r © i|a b tr e tu n g  je itcnś bes ip o ftfo nb u fteu rś ac^t Śteifenbe, ju  
ben iperfonenpoften  9 łeufa»beł = © 3q a ro n tc a  b r e i ,  re fp ec tb e  r t e r  D Ieifenbe, enblicf) ju  ben @tl= 
fafirten  Dłjeśjoro * S roon ic j unb  S nb ień  ro ie lti = ilemberg © ta b t je e te r ,  u n b  im  g a tfe  ber 33er= 
roenbtm g bes iOocffitseś burd i einen  jfteifenbett je  filn f IReifenbe au fg a tom m en .

© a s  Uteifegepacf ift bei ben 3)iaUe= unb  iperfonen  * ipoften bis furtfje ljn  ^ ilo g ra m m e  
u n b  100 © u lh en  p er p e r lo n  geb iU jren fre i; bejjgleicben bei ben ©ilfaEjrten m it S lusnaljm e ber 
© ta tio n e n  ^ ro o m e j , Hfłiejsce unb  S ub teń  ro ie lti , roo n u r  jelm  Ś łilogram m e a is  g r e ig e p a i  
berecljnet roerben.

® ie  e in je ln en  © epactsftlićte ber Uleifenben roerben bet ben SOM epoften b is  ju n t ©e= 
ro ic ie  non  n ie r jig  M o g r a m m , bei iperfonenpoftett unb  © ilfa ljrten  b is  jro an jig  ^ ito g ra m m  
a n g e n o m m e it; es roeroen jjebodj au Ą  jc^roerere S o tlis  a u fg en o m m eit, roenn es ber 9 iau m  unb  
bie © rag fa ljig fe it bes SBagenS geftatten .

© te  g a ljr tg e b ii^ r b e tra g t bei ben SłiaHepoften 56 f r . , bei ben iperfonenpoften  52 tr. 
u n b  bet ben (S ilfa lp ten  35 fr . p e r 9fteile unb  iperfm t.

2Bas b iem it ju r  attgem etnen  5 łenn tn i^  gebrae^t roirb.
® on ber f. f. ijlofi = © ireftion .

Sem berg  am  16 1876.

Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie.
Obwieszczenie konkursu. L. 22805. (2392 1 -  3)

Nazwa posady 
obsadzić się 

mającej

Nazwisko Dochody do tej posady przywiązane
Wiadomości i inne

Gzy do tej posady 
potrzeba

Władze, urzędy, 
przedsiębior
stwa, do któ
rych potrzeba 
podać prośbę

Termin
ubiegania

się

władzy, przy 
której posada 

jest opróżnioną
płaca

na
mieszkanie

250/0
dodatek

aktywalny
dyety warunki potrzebne 

do jej uzyskania
praktyki 
na próbę

złożyć egza
min i z któ
rych przed

miotów ?

U w a g a

złr. złr. złr. i jak  długo o posadę

35

posad

— — —

Świadomość
— — Prośby 

podać należy

do 15 

lipca

Do tycb posad 

nie ma jeszcze

dróżników Przy galicyj 12 złr. miesięcznie języków krajowych do c. k.
1876

uprawnionych kom-

skich okręgach 2 prawem posunięcia się do Namiestnictwa petenów w zapisie.

budowniczych wyższych płac po 14, 16 18 zł.
W6

Lwowie
a w. miesięcznie w drodze

przepisanej

Lwów, dnia 16 maja 1876.

(2279 2 —3) TE d  y  fc t .
L. 5069. C. k. wyższy sąd krajowy 

lwowski podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy 
z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. do 
wiadomości powszechnej iż term in celem 
zgłoszenia praw i pretensyi z powodu za
mierzonego utworzenia nowego ciała tabu
larnego dla realności pod 1. k. 178 w 
mieście Kołomyi w Kołomyjskim powiecie 
sądowym i podatkowym położonej jakoteż 
intabulacyi Berła Slab la za właściciela tej 
realności, pierwszym tutejszosądowym edyk- 
tem, z dnia 28 września 1875 r. 1. 19364 
wyznaczony m inął i przeto wszystkich tych 
którzy z przyczyny istnienia lub porządku 
tabularnego wpisów odnoszących się do 
wspomnionego ciała tabularnego za po
krzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, 
by zarzuty swe do dnia 30 czerwca 1876 
r. włącznie w c. k. sądzie obwodowym w 
Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem 
razie rzeczone wpisy mo i wpisów księgi 
gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż 
restytucya lub przedłużenie terminu powyż- 
szego dla stron pojedynczych miejsca niema.

Z m k. wyższego Sądu krajowego
Lwów dum 21 m arca 1876.

(2361 3— 3) K  d  y k  t .
L. 2902. C. k, sąd powiatowy w I ) >- 

bromilu wiadomo czyni, że wskutek odezwy
c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 
5 kwietnia 1876 1. 3844 rozpisuje się celem 
wydobycia wywalczonej przez J.*,na Chamka 
sumy wekslowej 100 złr a. w. z 6 %  odset
kami od dnia 4 marca 1862 bieząceini i 
kosztami egzekuojjuemi i sądowemi pono
wna egzekucyjna sprzedaż licytacyjna rea l
ności dłużnika P iotra Reifa w łasnej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, pod 1 k. 132 
w Pietuicach położonej, która to sprzedaż 
licytacyjna odbędzie się w tutejszym sądzie 
na jednym terminie dnia 7 lipca 1876 o 9 
godzinie przed południem.

Cena wywołania jes t wartość szacun
kowa tej realności w kwocie 102 złr.

Wadyum wynosi 5 złr. 10 ct
Realność ta  na powyższym terminie

także i niżej ceny szacunkowej eprzedauą 
zostanie.

Resztę warunków licytacyi, ak t opisa
nia i oszacowania przejrzeć można w tutej- 
szosądowej registraturze.

Dobremil 4 maja 1876.
(2307 2 ~ 3) t- «  y  e  £.

L. 2268. C k. sąd obwodowy w Sam
borze oznajmia niniejszem wszystkim wie
rzycielom bipot. części dóbr Gerynia w da
wniejszym obwodzie Stryjskim położonych 
Doni. 60. pa.g. 471 w tabuli krajowej zap i
sanych, dawniej Maryanny Hoszowskiej wła
snych, że kapitał indemnizacyjny za wnie
sione powinności poddańcze tej części dóbr 
w kwocie i 05 złr. 40 kr. m k. wyracho
wany został.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli hipotecznych, aby się w tutejszym są
dzie włącznie do 10 sierpnia 1876 tein pe- 
uiej zgłosili, ileże niezgłaszający się wierzy
ciel przy rozprawie więcej słuchany nie 
będze i uważanym zostanie, jakgdyby ze
zwolił na przekazanie pretensyi swoich do 
kapitału indenmUacyjnego według porządku 
na niego przypadającego, przyczem także 
utraea prawo czynienia zarzutu przeciw u- 
godzie k t ó r ą b y  stawające strony w myśl §. 
5 ces pat. z 25 września 1850 zawarły , 
jeżeli pretensya jego wedle porządku hipo
tecznego przekazaną została do kapitału 
icdemnizacyjuego, albo została zabezpieczo
ną na gruncie.

Wymogi zgłoszenia są następne:
a. dokładne wyrażenie imienia i nazwiska 

tudzież mieszkania zgłaszającego się , 
lub jego pełnomocnika, który przed
łożyć ma należyte i legalizowane peł
nomocnictwo;

b. oznajmienie żądanej wierzytelności tak 
w kapitale jak i w procentach;

c. oznajmienie pozycyi tabularnej zgło
szonej pretensyi i

d. wymienienie zamieszkałego w okręgu 
tutejszego sądu pełnomocnika do ode
brania uchw ał, jeżeli zgłaszający się 
zewnątrz tego okręgu mieszka gdyż 
inaczej uchwały przesyłane będą pocztą 
a to z takim skutkiem jak gdyby do

rąk  własnych doręczona były.
Sambor dnia 2 maja 1876.

(2461) O g ło s z e n ie .
L. 107/k. h. Komisya hipoteczna przy

c. k. Sądzie powiatowym w Tarnowie urzę
dująca zawiadamia, iż arkusze posiadania 
dla gminy katastralnej Nowodworze wraz z 
sproslowanemi spisami posiadłości i posiada
czy, kopiami map katastralnych i protoko
łam i dochodzeń łożone zostały do powsze
chnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być winne ustnie 
lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym a 
do przeprowadzenia dalszy' h dochodzeń, w 
skut-,k podniesionych zarzutów niezbędnych, 
wyznacza się dzień S czerwca !876 r., na 
którym zarzuty i przed komisyą hipoteczną 
wnoszone być mogą.

Tarnów dnia 27 maja 1876.
(2457) O glosuseniie.

L. 3661. C. k Sąd powiatowy w Ni- 
źankowicach wiadomo czyni, że dochodzenia 
miejscowe w sprawie założenia ksiąg grun
towych w gminie katastralnej Hertutmowiee 
na dniu 22 czerwca 1876 r. rozpoczn e.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Niżaukowice dnia 27 m aja 1876.
(2445 1— 3) © 8»w ie»zc»eH le.

L 8562 C k. Sąd obwodowy w T ar
nowie wńłdomo czyni, iż  otwartą została u- 
padlość do majątku Naftalego W emberga 
kupca w Tarnowie, a to co do całego tak 
ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, 
jak i co do nieruchomego majątku położo
nego w tych krajach, gdzie urządzenie upa
dłości z duia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. 
869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzom tej upadłości mianowanym 
: został c. k. adjuukt sąd. p. Antoni Gabry •
' szewski tymczasowym zaś zawiadowcą masy 
j adwokat Dr. Einil Psarski.

Wszyscy do tej masy upadkowej, jako 
wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, 

| powinni takowe do dnia 9 sierpnia 1876 roku

stosownie do przepisów urządzenia upadłości, 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych, zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 
24 sierpnia 1876 r. o godzinie 9 z rana 
odbyć się mającem do likwidacji i do upo
rządkowania podać

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłu
chaniu stawającym wierzycielom służy prawo 
przez wolny obiór, w miejsce zawiadowcy 
masy, jego zastępcy i członków delegacyi 
wierzycieli dotychczas urzędujących, powo
łać i stanowczo inne osoby, w których po
kładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustano
wionego przez Sąd lub zamianowania innego 
zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież 
obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się 
posłuchanie na dzień 9 czerwca 1876 r. o go
dzinie 9 z rana na którym stawić się mają 
wierzyciele ze stosownemi dokumentami, 
roszczenia ich wykazujące.

Zarazem przypomina się wierzycielom 
nie mieszkającym am w Tarnowie, ani w o- 
brębie orzectwa tutejszego c. k. Sądu del. miej. 
żs gwoli § 111, obowiązani są donieść Są
dowi o obranym przez siebie, a w Tarnowie 
mieszkającym pełnomocniku, do przyjmo
wania za nich wszelkich wręczeń, gdyż 
w przeciwnym razie na wniosek komisarza 
upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania upadkowego, zamieszczone będą w 
urzędowym dzienniku lwowskim.

Tarnów dnia 27 maja 1876.
(2462) O g ło s z e n ie ,

; L. 139 Komisya hipoteczna c. k. Sądu 
powiatowego w Gorlicach, zawiadamia niniej- 

| szem, iż dochodzenia miejscowe celem zało- 
I żenią księgi hipotecznej dla gminy katastral

nej „Dominikowice" * miejscowościami „Łosi- 
ny i Podlesie* dnia 1 czerwca 1876 r. w tej 
że gminie rozpocznie.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stoeunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna.

Gorlice dnia 28 maja 1876.
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który z powodu złych czasów spowodowanym sie widzi, ceny swoich towarów o dalsze 30 °̂ 0 zniżyć. — jest:

Skład fabryczny tow arów  ze  srebra Chińskiego
gB U  * m m n  s C

w© '̂ r̂Iec3.iTirŁ!, arntnerstrasse "w" 3 3 e s , z s t , j r z e .

6 łyżeczek do kawy 
G łyżek stołowych . .
6 nożów ,, . .
t> wideiców stołowych 
1 chochla do rosołu .
1 chochla do mleka .
1 filiżinka mocca z łyżeczką, . zł. 6. —,

S z c z e g ó ł n i e
6 uożów 
6 widelców 
6 * ek .rolowych
G fr% czek do kawy

przedtem: te raz : przedtem: teraz:
.D T  3.’5Ól T T i r s T 1 eukierniczka z pokrywką . . zł. 4. —, h T i l i ó
. zł. 7.50, zł. 2.75 6 miseczek na cukier . . . . zł. 3.50, zł. 1.20
. zł. 7.50, zł. 2.75 1 masieczniczka................ . zł. 3 . - zł. 1.50
. zł. 7.50, zł. 2,75 3 korki z figurkami . . . . zł. ;>. —, ct. 90
.  zł. 5.—, zł. 2.50 1 pora lichtarzy.................... .  zł. 6.— , zł. 3. —
.  zł. 3. —, zł. 1.50 1 h e rb a tn ic z k a .................... zł. 6 . —
.  zł. 6. —, zł. 3 . — 1 naczynie na ocet i oliwę . .  zł. 8.— , zł. 5. —

_ poleca!
w szystk ie  24  sztuk ra- | G nożów deserowych] w szy stk ie  24  sztuk  ra

zem  w  elegranebiem pu
delku zam iast 26 z łr . , 

ty lko za złr. 9 . 7 5 .

zem "w eleganek iem  pu- ] 6 widelców 
dołku zam iast 24  z łr . , j 6 łyżek 

tylko za  złr. 9 . 5 0 .  j 6 podstawek 
N ajnow sza pasta do czyszczenia ziow, srebra i srebra ch ińskiego od sztuki 2ó ct., G sztuk 

l złr. 2;‘ ct. Przepyszne filiżanki, imbryki, serwisy do herbaty, ozdoby stołowe, gdeandole, cuk erniczki, 
kubki na jaja i garnitury do tychże, kubki na wykłuwacze, przepaski uo serwet i t. p. Wysyła się za 
pobraniem pocztow em  ściśle i sumienme według zamówienia,.

Na żaclanie wysyła się fejczegolowy cennik towarów gratis. (2212 3 24)

* * &  B V

Julian Olpiński i
Dr. M edycyny, Chirurgii, A kuszeryi i 
O kulistyki, były asystent pryw. Profesora 
klin.ki chirurgicznej krakowskiej, przez lat 
trzy — przftem prowadził przez lat dwa _ 

dział chorób usznych  w tejże klinice. |
zamieszkał" obecnie staie dla 

praktyki lekarskiej
Trembowli.

4*? S p r z e d a ż  g r u n t u  Ka

w

2288 3—3

41
M

I

We Lwowie, przy ulicy Z&mar- 
stynowslhej, jest do sprzedania 
3 morgi gruntu dobrej gleby, 
w całości lub też parcelami pod 
budowę. Bliższa wiadomość u 
w łaściciela, ulica Młynarska 
pod 1. 47. Ś

(2409 2—4)3

r o w  w  w w m

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwow
skiej" opuściło prasę dzieło:

Olej i wosk ziemny
™  G - a l l c y l

przez Edwarda W lndaklew lcza c. k. radcę gór
niczego, i jest do nabyciu w Administracyi „Gazety 
Lwowskiej11 po cenie 2 z ł. w. a.

Łf  ̂ W? & ''•ł

X Doktor medycyny Karcz
od kilkunastu lat xp ecyftiix ta  i autor 

S j „Poradnika w  3łahóściach w enery
cznych  z przydatkiem o sam ogw ałcie11 
leczv g r u n t o w n i e  wszelkie t la b o ś c i  
w e n eryczn e  i  sk ó rn e ,  tudzież zgubne 
skutki "samogwałtu: p o lln c je  i im p o 
tencję. „Poradnik'1 (drugie wydanie) ko
sztuje 1 złr. 20 ct.
Ordynują codzień od godziny 8—10 

S od 12—4
w e L w o w ie , u lica  H a lo w a  l. 3.

Udziela także rady lekarskie,! listownie 
i wyseła lekarstwa. (1486 17—?)

k

A. MACZTJSKIEGO
Ces. i król. wyłącz, uprz.

ś r o d e k  d o  b a rw ie n ia  wIosAw.

Ekstra kt z  O rzech ó w
do farbowania włosów na 

blond, brunatno lub czarno.
Sporządzony z zielonej łupiny orzechów, 

zdrowiu i włosom najzupełniej nieszkodliwy, 
farbuje w pięciu minutach pięknie i trwale 

na blond, brunatno lub czarno, 
nie walając ani skóry na głowie ani bielizny. 

1 flakon płynu Extrnktu z orzechów 3 zł. 
1 słoik pomady „ 2
1 flakon olejku orzechowego j

Prawdziwe do nabycia: w składzie parfumeryj 
3VC^k-C3SaXTSK:i3ESC3tO 

W W ied n iu , Kartnerstrasse Nr. 26, 
w e L w ow ie  u Edw . Hawranka kupca,

„ „ u Leona Sedlaka „
v n u K . S trzyżow s& lego „
» * u M arcina M ullera „

w  K rakow ie u Józefa  Jahna,
n u W ilhelm a Fenza,

w  N ow ym  Sączu  u W . Filipka, aptek, 
w  Tarnow ie u W . W ielogórsk iego .

(1980 8 )■'aur' -W#*- -W w  -w  . l_          \ 1 łlOU O ) j

» a > o o o o o o o o o o o < K ) o o c w S x K x ^ j « » o o o t
T R U S K A W I E C .  |

Zakład zdrojowy zostaje otwartym dnia 15 maja 1876 r. Z
Kąpiele słono-siareaaise i żelazisio-słono-sHarezano- K

szlamowe, ulono-aJbaliczne Etlroje rozrzetkające do picia. X
Żętyca owcza własnego wyrobu, zapas wód lekarskich obcych, cztery X

restauracje  i cukiernia. w
Odległość zakładu od stacji kolejowej Drohobycz, jedna mila. w
Na dworcu znajdują się podwody wszelkego rodzaju, zarząd zakładu 

przyjmuje także zamówienia na takowe.
Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. • X
Lekarz zakładu Dr. Z. Rieger, krajowy radca zdrowia. W
Zamówienia na pomiekszanśa mogą być o tyle uwzględniane o ile do- 

łączony zadatek ubezpiecza czas' najmu. F r a n c i s z e k  K r a l l  C#
f !  dzierżawca zakładu.I I  (1838 6 -6 )  W

'  l a s

(M leko odmładzające włosy).
,,Puritas“ nie je st żadną farbą na w ło sy , tylko płynem do mleka podobnym, który 

posiada tę cudowną własność, że siw e  w ło sy  odmładr.ia, to jest w krotce i to najdalej 
W przeciągu  14 dni takową im barwę przywrócić moż.e, jaką początkowo miały.

„P uritas11 nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upo
dobania wodą zmywać, na biało powleczonych poduszkach spać i łaźnię parową używać, i ani 
śladu farby się nie spostrzeże, ponieważ

(1135 2 4 -1 3 , B f l T  „ I *  U B I T A  S “
w  nie farbujo, tyllro od.rulad.nia

tak n a jb u jn ie jsze  w łosy  k ob iece , jakoteż w łosy i brody n m ężczyzn . * ^ ||
Flaszka „PURITAS“ kosztuje 2 guldeny (przy przesyłce 20 centów za opakowanie) 

i jest do nabycia za zaliczeniem poeztowem
u producentów: OTTO FRA Z & Comp. we Wiedniu,

hCarlahllferstraBse Nr. 30.
W e L w o w ie: w aptece „pod srebrnym orłem11 Z ygm unta R n ck era , i Lu

dw ika Jan ow sk iego , fryzyera; w  K rakow ie u K on stan tego  W iszn iew sk iego ,
aptekarza; w  Tarnopola w aptece u Fr. Jamrógiewicza; w  Tarnowie u M. Głodziń- 
skiego ; w  Stryja w aptece W. DrągowekGgo; w  K ołom yi u kupca K. Laden; w  Sta
n isław ow ie n aptekarzów Ferdynanda Stechera i Albina Amirowicza w Czernlowcach  

_w c- • aptece obwodowej w rynku; w  Sadagórze u D. Kubinowicza.
 ̂P rzestrzega  się  przed fałszow aniem  ł  naśladow aniem . P. T. Kupujących upra

sza się, by zechcieli zwrocie uwagę na naszą firmę znajdującą się na spodzie i zwierzchu każdej flaszki, 
ponieważ pod nazwą „Haarverjtingwngsm lloh J także naśladowany towar sprzedawany bywa. I

Dzierżawa folwarku 
L e w a n d ó w k a

t u ż  z a  r o g a t k ą  G r ó d e c k ą  p o ł o ż o n e g o .

L. 10695. " ------------------------

Celem wydzierżawienia folwarku miejskiego Lewandów- 
k a  obejmującego:

Roli około . . . .  83 morgów
Sianoźęci . . . .  59 „
Pastwisk . . . .  10 „

na sześć po sobie następujących od dnia 24  czerwca 1876
r. poczynać się mających lat, odbędzie się publiczna licyta- 
cya za pomocą pisemnych ofert na dniu 7 czerwca 1876 
r., o godzinie 12 przedpołudniem  w biurze Dep. I. Magistratu

Cena wywołania ustanawia się na sumę złr.
w. a. rocznego czynszu dzierżawnego.

Obowiązany będzie dzierżawca w razie sprzedania tego 
folwarku, po upływie pierwszych trzech lat z dzierżawy ustą
pić za odszkodowaniem wr ustępie XVII warunków licytacyjnych 
ustanowionem.

Wszelako przyjęte będą także oferty bezwarunkowo wnie
sione nie reflektując na ewentualną sprzedaż folwarku.

Oferty mają być zaopatrzone w wadium wynoszące 10 °j0 
ofiarowanego czynszu dzierżawnego rocznego, wszelako nie 
mniej jak  10°jo od ceny wywołania.

Warunki licytacyi przejrzeć można w wyż wskazanem bió- 
rze w godzinach urzędowych.

M a g i s t r a t  k r ó l .  s t o ł .  m i a s t a  L w o w a *

Lwów dnia 2 4  maja 1876 r.

JE*  i  O  X ' " W  £3 Z S £3t

w ęgiersko-galic. kolej żelazna

Ob wieszczenie.
(2436 2 — 8)

L. 2853.

^ t s i u e  (zwyczajne) o g ó l n e

Z e b r a n i e  A k c y o n a r y n s z Ó !  ■■■

Pierw szej W ęgiersko-Galicyjskiej kolei żelaznej
oćL bęćL zie  s i ^

(Inki 28. czerwca 1876 r., « godzinie 10 przed południem,
w sali niższo-austr. Izby handlowej w  Wiedniu, Stadt, Herrengasse 14.

P orządeh  d *Ien u y :
1) Sprawozdanie z czynności w roku 1875.
2) Sprawozdanie wydziału rewizyjnego względem sprawdzenia ra 

chunków z roku 1875.
3) Zatwierdzenie kontraktu  z wys. Iiządem austr., względem prowa

dzenia ruchu na kolei Dniestrzańskiej, jakoteż i na przestrzeni 
kolei państwowej od Tarnowa do Leluckowa zawartego i upowa
żnienie Rady zawiadowczej do zawarcia kon trak tu , względem 
objęcia ruchu na węgierskiej przestrzeni kolei Eperies - Tarnow
skiej.

4) Zatwierdzenie statutów o emeryturze urzędników i służących Pierw
szej węgiersko - galicyjskiej kolei żelaznej.

5) Wybór dwóch członków do Rady zawiadowczej.
6) Wybór wydziału rewizyjnego do sprawdzenia rachunków z r. 1876. 

Panowie Akcyonuryusze posiadający najmniej 25 akcyj, a życzący
sobie wykonać służące im prawo głosowania, zechcą w myśl §§. 40— 42 
statutów złożyć swoje akcye najdalej do dnia 20 czerwca 1876 r. 
w biurze Pierwszej węgiersko - galicyjskiej kolei żelaznej w Wiedniu, 
Kolingasse Nr. 17, lub w biurze c. k. uprz. austr. Zakładu kredyto
wego dla handlu i przemysłu w Wiedniu. Akcye winne być złożone 
według konsygriacyi w dwóch egzemplarzach, przez oddawcę spisać i 
podpisać się mających. Blankiety konsygnacyi bezpłatnie wydane będą 
w powołanych wyżej biurach.

Składający akcye, otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacyi 
wraz z kartą  legitymacyjną na ogólne zebranie.

Złożone akcye oddane zostaną posiadaczowi po odbyciu ogólnego 
zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacyi.

W razie zastępstwa winien upoważniony przez akcyonaryusza peł- 
homocnik złożyć legalizowane, a przynajmniej przez dwóch świadków 
podpisane pełnomocnictwo swe w biurze Towarzystwa, najpóźniej na 
dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania.

W i e d e ń ,  dnia 23 maja 1876 r.
(Przedruk nie będzie! płacony) ( P f i  •

Z  drultarni JE. W miarza we Juwowi*.


